

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका

खण्ड १ : परिचय

१.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

१.१.१ अवस्थिति, क्षेत्रफल, जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या, लैङ्गिक अनुपात आदि ।

१.१.१.१ भौगोलिक अवस्थिति :

१ भौगोलिक अवस्थिति इनरुवा नगरपालिका र इटहरी उपमहानगरपालिकाको बीचमा पर्ने रामधुनी नगरपालिका नक्सामा हेर्दा भण्डै खरायोको बच्चाको आकारमा रहेको देखिन्छ । यस अघि भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको रामधुनी भाषी नगरपालिकालाई हाल आएर गाउँ र नगरपालिकाहरू पुनरव्यवस्थित गर्ने क्रममा बक्लौरी गाविसका सवै र डुम्राहा गाविसका केही वडाहरू मिलाएर रामधुनी नगरपालिका निर्माण गरिएको हो । यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा इटहरी उपमहानगरपालिका, दक्षिणमा इनरुवा नगरपालिका, पश्चिममा बराहनगरपालिका तथा उत्तरमा धरान उपमहानगरपालिकासँग जोडिएको छ । समुद्र सतहबाट करिब १८२ देखि १८५ मिटर उचाईमा रहेको यो नगरपालिका २६ ३६" उत्तर अक्षांस र ८७ १२" पूर्वी देशान्तरमा रहेको छ । यस नगरपालिकाको भू-उपयोगको अवस्थामा अधिकांश भुभाग कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ । यस नगरपालिकाको बीच भागबाट पूर्व पश्चिम राजमार्ग गएको छ ।

२. नामकरण रामधुनी राम र धुनी दुईवटा शब्दहरू मिलेर बनेको छ, जसको अर्थ रामले बालेको धुनी भएको स्थान भन्ने हुन्छ । सिंगियाको वनमा निरन्तर रूपमा साजका मूढा जोतेर धुनी जगाउने गरिन्छ, जसलाई आज आएर रामधुनी भन्ने गरिएको छ । कोशी किनारमा नै रहेको धुनीवनमा रहेको यस स्थानलाई किन रामधुनी भनियो भन्ने सम्बन्धमा अनेक प्रकारका तर्कहरू पाइन्छन् । यहाँ धुनीको मतलब साधुसन्त्यासीले तपका लागि या तापनका लागि बाल्ने आगो भन्ने हुन्छ । सधैं बलिरहने आगो या अगेनोलाई पनि बोलिचालीको भाषामा धुनी भनिन्छ । रामधुनीको नामकरणका बारेमा के भनिएको पाइन्छ भने अघि त्रेतायुगमा अयोध्याका राजकुमार राम र लक्ष्मण यस स्थानमा आएर धुनी जगाई बसेका हुनाले यसलाई रामधुनी भनिएको रहेछ ।

रामधुनीमा बालिएको धुनीको आगो कहिल्यै पनि निभाउन नहुने धार्मिक विश्वास रहेको पाइन्छ । स्थानीय किंवदन्ती अनुसार त्यहाँको धुनी प्रथमपटक त्रेतायुगका रामायणका पात्र रामले बालेका थिए । यसै मान्यता अनुरूप नै त्यस स्थानलाई रामधुनी भनिएको हो भन्ने जनविश्वास छ । त्यही आगो आजसम्म पनि निरन्तर रूपमा बलिरहेको विश्वास गरिन्छ । यहाँको आगो निभेमा भने पिण्डेश्वरको अखण्ड दीपबाट ल्याएर पुनः सल्काउनुपर्ने मान्यता छ । रामधुनीका अन्य नामहरूमा धुनीसाहव, गोलासाहव र उदासी मठ पनि हुन् । यसलाई उदासी सम्प्रदायको मठका रूपमा पनि लिने गरिएको छ । साथै यहाँको वनलाई धुनी वन पनि भनिएको देखिन्छ । यहाँ साधुसन्त्यासीले तापनका लागि या तपस्या गर्नका लागि बालिएको आगो तथा सधैं बलिरहने आगोलाई धुनी भनिन्छ । यसलाई उदासी सम्प्रदायसँग सम्बन्धित तथा वनखण्डीबाबाको एक आश्रम पनि मान्ने गरिएको छ । यसलाई पवित्र तपोवन मान्ने गरिन्छ । अघि वनखण्डी बाबाले यहाँ धुनी जगाएर तप गरेको मान्यतामा यसलाई वनखण्डीबाबाको आश्रम मानिएको हो ।

रामधुनी र वनखण्डी बाबाको आश्रम किन एकै स्थानमा रहेका हुन् भन्ने कुरा खोज्कै विषय बनेको छ । यसैगरी यसलाई पहिले रामधुनी भनियो या वनखण्डीबाबाले आश्रम बनाएपछि यो स्थान रामधुनीका नामले चिनिएको हो भन्ने कुरा पनि विचारणीय छ । सरसरती हेर्दा के देखिन्छ भने रामको समय त्रेतायुग थियो भने वनखण्डीबाबा अठारौँ शताब्दीका उदासिन सम्प्रदायका प्रचारक मानिएका छन् । यस अर्थमा वनखण्डीबाबाले नै धुनीवनमा आफ्नो आश्रम बनाएको र बसेको मान्न सकिन्छ । तर यसलाई रामले बालेको धुनी मान्दा वनखण्डीबाबाले जगाएको धुनी अर्कै थियो भन्ने मान्यता राख्नु पर्दछ । तसर्थ रामधुनीको स्थापनाका बारेमा खोजी गर्न आवश्यक भएको हो ।

रामधुनीका महन्त श्री काशिदास उदासीका अनुसार धुनिवन भजनकीर्तन र उत्सव गर्ने स्थान नभएर एउटा तपस्थली हो । तसर्थ यहाँ भजनकीर्तन नभएर तप गर्नु पर्दछ । उनको भनाई अनुसार विश्वामित्राले रामलाई वनवासको समयमा तपस्वीका भेषमा हिमालयको शिखरमा गएर तपस्या गरी वस्तु भनेका रहेछन् । त्रेतायुगमा यस भेगमा २४ हजार कोश जंगल थियो भनिन्छ । अघि माता अनुसूयाले यसै भेगमा बसेर लामो समयसम्म तपस्या गरेको हुनाले त्रेतायुगमा राम र लक्ष्मण पनि यसै स्थानमा आएर तप गरी बसेका हुन् भन्ने मान्यता छ । त्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी माटो मुनी पुरेर छाडेका रहेछन् । पछि नत्थासाहले आफ्ना चेला वनखण्डीबाबालाई रामले धुनी जगाएको स्थान पत्ता लगाएर त्यसलाई

चेतन गराउनका लागि वनखण्डी बाबालाई भनेछन् । यता वनखण्डीबाबाले पनि गुरूको आज्ञा शिरोपर गरी मोरङको भाडीमा आएछन् । तिनले यो स्थान पत्ता लगाएर रामले जगाएको पहिलेको धुनी जगाएकाले यसलाई बाबा वनखण्डी उदासी आश्रम भन्न लागिन्छ । यसलाई धेरै पछि भने रामधुनीका नामले जान्न लागिएको हो रामधुनी सुनसरीको धुनीवनभित्र इकराही टोलमा पर्दछ । यहाँ इकराही स्थानीय भाषा इकराबाट बनेको मानिन्छ । इकराको अर्थ एक प्रकारको भाडी भन्ने हुन्छ । अघि यस भेगमा इकराको ठूलो भाडी रहेको हुनाले यसलाई इकराही भनिएको हो । यसलाई धुनीवन, सिद्धाश्रम, तपस्थली र रामधुनीका नामले पनि जानिन्छ । तर पनि यो स्थान ज्यादा मात्रामा भने रामधुनीका नामले नै चिनिएको छ । भारततिर भने यस स्थानलाई धुनीसाहबका नामले जानिन्छ । पवित्र तथा धार्मिक स्थल रामधुनीका नामका आधारमा यस नगरपालिकाको नाम रामधुनी राखिएको हो । यस अघि यसको नाम रामधुनीभाषी नगरपालिका थियो । उक्त नगरपालिका भने भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गाविस मिलाएर बनाइएको हो । वि.सं. २०७४ सालमा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको पुनरसंरचनाको शिलशिलामा यसको नाम रामधुनी नगरपालिका राखिएको हो ।

१.१.१.२. ऐतिहासिक पृष्ठभूमि :

रामधुनी नेपालको कौशिकी नदीको किनारी भागमा रहेको छ । रामधुनीको स्थापनाका बारेमा प्राप्त एक पौराणिक विवरणअनुसार कौशिकी कुश नामका राजाकी छोरी, विश्वामित्र ऋषिकी बहिनी तथा ऋचिक ऋषिकी पत्नी रहिछन् (रुद्राक्षारण्य महात्म्य १७।२५) । अघि त्रेतायुगमा कौशिकी नदीको किनारी भागमा कौशिकीका दाजु विश्वामित्र तपस्या गरेर बसेका रहेछन् । यसै क्रममा दानवहरूले विश्वामित्र लगायतका ऋषिहरूलाई निकै दुख दिएको हुनाले विश्वामित्रको अनुरोधमा राजकुमार राम र लक्ष्मण कोशी प्रदेशमा आएको, दानवहरूको बध गरेको तथा यताबाट अयोध्यातिर फिर्ने क्रममा एक रात यस स्थानमा धुनी जगाएर बसेको मान्यता राखिन्छ । यस मान्यतामा त्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी अहिलेसम्म पनि रहेको हुनाले त्यसलाई रामधुनी भएको उल्लेख छ ।

रामधुनी नाम रामले जगाएको धुनीबाट बनेको कुरामा स्थानीय मानिसहरू विश्वास गर्ने गर्दछन् । तर राम कुन समयमा यस भेगमा आएर धुनी जगाएका हुन् भन्ने कुरामा भने फरक फरक प्रकारका कथा र लोकोक्तिहरू पाइने गरेका छन् । स्थानीय जनमानसमा प्रचलित एक विश्वासअनुसार त्रेता युगका रामले १४ वर्षको वनवास पूरा गरेर फिरेपछि तिनकी आमा कैकेयीले तिनको वनवासको समयावधि गणना गर्दा १२ वर्षमात्र भएकाले तिनले पुन रामलाई वनवास जान भनिन्छन् । त्यस बेला रामका पिताको मृत्यु भई सकेको र काजकृया आदि पनि गर्न नपाएको अवस्थामा तिनले उत्तरको हिमालयतिर गएर दुई वर्ष तप गरी विताएको पौराणिक कथा पाइन्छ । त्यसमा यी दुई वर्ष भने राम र लक्ष्मणले यस भेगमा आएर धुनी जगाएको तथा यज्ञयज्ञादि गरेर विताएको विश्वास छ । यसैको आधारमा पनि यसलाई रामधुनी भनिएको हुन सक्छ । यसरी स्थानीय जनमानसमा प्रचलित किंवदन्तीका आधारमा रामधुनीको स्थापना त्रेतायुगमा भएको मानिन्छ ।

रामधुनीका पुजारी उदासिन सम्प्रदायका सन्यासी छन् । उदासीन जोगीहरूका अनुसार त्रेतायुगका अयोध्याका राजकुमार रामले तपशिवका भेषमा १४ वर्ष वनवास विताएका रहेछन् । वनवासकै क्रममा विश्वामित्रले राम लक्ष्मणलाई हिमालय खण्डमा गई अनुसुयाले तप गरेको स्थल पत्ता लगाउने तथा त्यहीँ तप गर्नुपर्ने कुरा बताएका रहेछन् । तसर्थ राम र लक्ष्मण मोरङ भाडीमा आई अनुसुयाले तपस्या गरेको स्थानमा बसेछन् । अनुसुयाले पनि उक्त तपस्थली रामचन्द्रलाई जिम्मा दिईछन् । किंवदन्ती अनुसार रामचन्द्रले यस स्थानमा एक रात तप गरेर बसेछन् र बालेको आगो जमिनमुनी पुरेर हिंडेछन् । रामचन्द्र एक वर्ष पछि पुन त्यस स्थानमा आउँदा अधिको आगो निभेको रहेनछ ।

रामधुनी र वनखण्डीबाबाको सम्बन्धका बारेमा के भनिएको छ भने ढाकाका नत्थासाह उदासी वनखण्डीबाबाका गुरू थिए भनिएको छ । तिनले वनखण्डीबाबालाई अघि रामचन्द्रले धुनी जगाएको ठाउँमा गई तप गर्न आदेश छन् । तसर्थ वनखण्डीबाबा ढाकाबाट मोरङको भाडीमा आएछन् । तत्काल मोरङ भाडी ठूलो क्षेत्रमा फैलिएको थियो । तसर्थ रामचन्द्रले तप गरेको ठाउँ पत्ता लगाउन पनि निकै कठिन थियो । वनखण्डीबाबा यता आउँदा हालको विराटनगर भेगमा एक रात बास बसेछन्, जुन स्थानमा हाल विराटनगरको वनखण्डीबाबाको मन्दिर छ । विराटनगरको वनखण्डीबाबाको मन्दिरमा वनखण्डीका नामले एउटा सादा शिवलिंगमा पूजाआजा हुने गरेको छ । यहाँ गिरीहरूले पुजारी भई पूजाआजा गर्ने गरेका छन् । अघि यहाँ पन्जावी साधुहरू महन्त र पुजारीका रूपमा आउने गर्दथे । तर मोरङ भाडिमा पाइने सापले डसेर यहाँ आउने धेरै साधुहरू मरेको हुनाले पछि नेपाली पूजारी यस स्थानमा बस्न लागेको बताइन्छ । यस स्थानमा अघि टीनको छाना लगाएको सामान्य प्रकारको एउटा सानो मन्दिर थियो । तर हाल यस स्थानमा तीनवटा छाना भएको ठूलो पक्की मन्दिर निर्माण गरिएको छ ।

रामचन्द्रले तप गरेको स्थान मोरङको घना जंगलको कुन भेगमा पर्दथ्यो भन्ने कुरा पत्ता लगाउन पनि कठिन थियो । तर वनखण्डीबाबाले यो स्थान सुनसरी खोलाको किनारी भागमा रहेको कुरा तपबलबाट पत्ता लगाए भनिन्छ । त्यसपछि वनखण्डीबाबाले साजको मूढा जोतेर धुनी जगाएका थिए । यसरी रामचन्द्रले तापेको र सुसुप्त रहेको आगो वनखण्डीबाबाले प्रकाशमा ल्याएको मानिन्छ । यसरी रामधुनीका सर्जक वनखण्डीबाबा थिए भन्ने देखिन्छ ।

रामधुनीका बारेमा उल्लेख गर्ने पुराना ऐतिहासिक प्रमाणहरूको अभाव रहेको छ । एकातर्फ त्यस स्थानका बारेमा हिन्दूहरूका कुनै पनि पौराणिक ग्रन्थहरूले नामोल्लेखसम्म पनि गरेको पाइएको छैन भने अर्कातर्फ त्यहाँ पुराना अभिलेखहरू, मूर्तिहरू र अन्य प्रकारका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक वस्तुहरूको पनि अभाव रहेको छ । नेपालको पौराणिक इतिहास प्रस्तुत गर्ने ग्रन्थ हिमवत्खण्ड पुराणमा पनि यसको चर्चा गरिएको पाइएको छैन । यता कोशी प्रदेशमा नै मध्यकालताका रचना गरिएको मानिएको कौशिकी प्रदेशको इतिहास भनिएको रूद्राक्षारण्य महात्म्य नामक ग्रन्थले यस भेगका अनेक तीर्थहरूको महिमा गान गरेको देखिन्छ । तर यसले पनि रामधुनीका बारेमा खासै विवरण दिएको पाइएको छैन । रणकाली, धनपाल, तिलेश्वर, चक्रतीर्थ र अष्टभूजा लगायतका ससाना तीर्थ तथा देवीदेवताको नामोल्लेख गर्ने रूद्राक्षारण्यमहात्म्यमा (योगी, २०१५: ६९) रामधुनीको नामोल्लेख नहुनुले यसको स्थापनाका बारेमा शूक्ष्म रूपमा अध्ययन गर्न आवश्यक भएको छ । तसर्थ त्यस स्थानको प्राचीनता र इतिहास स्थानीय लोकोक्ति, किंवदन्ती र जनविश्वासका आधारमा नै केलाउनु पर्ने हुन्छ ।

स्थानीय किंवदन्तीहरूमा रामधुनीको स्थापनालाई त्रेतायुगसम्म पुर्‍याउने गरिएको भए पनि यसलाई केही प्रमाणहरूमा मध्यकाल तिरका वनखण्डीनामक एकजना बाबासँग जोडिएको देखिन्छ । एक प्रसंगमा रामधुनीमा पहिलोपटक वनखण्डीबाबाले वि.सं. १७६० मा योग साधनाका लागि धुनी जगाएको र त्यस पछि निरन्तर रूपमा धुनी जलाउने कार्य भईरहेको उल्लेख पाइन्छ । यसैगरी वनखण्डीबाबाको समय वि.सं. १७०३ देखि १८५८ मानिने हुँदा यसको बीचतिर कुनै समयमा वनखण्डीबाबाले रामधुनीमा बसेर साधना गरेको हुन सक्छ ।

वास्तवमा कोशीनदी हिन्दूहरूका लागि ज्यादै पवित्र छन् । यिनको पवित्रताका बारेमा विभिन्न पुराणहरूमा चर्चा गरिएको पाइन्छ । यसैगरी कौशिकीको किनारी भाग ऋषिमुनीहरूको तपोवनका रूपमा स्थापित थियो । वर्तमानको धुनीवन पनि पौराणिक कालमा ऋषिमुनीहरूको तपोवन थियो भन्ने कुरा स्पष्ट छ । कोशी नदीको पूर्वी भागमा रहेका वराहक्षेत्र, चतरा, धुनीवन लगायतका कोशी नदी गंगामा मिसिने स्थानसम्मका स्थानहरू ऋषिमुनिहरूका तपोवनका रूपमा रहेको कुरा हिन्दू पुराणहरूमा वर्णित छ । विगतमा यसै क्रममा कोशी नदीको पूर्वी किनारी भागमा रहेको धुनीवन क्षेत्रमा सयौं ऋषिमुनीहरूको तपस्थली, आश्रम र योगसाधनाका केन्द्रहरू थिए । कोशीको बाढी र नदीको बाटो परिवर्तन हुने क्रमले गर्दा यस्ता थुप्रै स्थानहरू मासिएर गए भने धुनीवन नै त्यस्तो स्थान हो, जुन स्थान परापूर्व कालदेखि नै आजसम्म पनि संरक्षित छ । यस स्थानमा पौराणिक कालदेखि नै ऋषिमुनी र साधुसन्तहरू धुनी जगाएर तथा तप गरेर बसेका थिए । जसले गर्दा यो वन धुनीवनका नामले परिचित रहयो भने पछि गएर यहाँको धुनीलाई जीवन्तता दिइयो । यसैगरी मध्यकालको उत्तरार्धतिर वनखण्डीबाबा नामका एकजना सिद्ध पनि यस स्थानमा आएर योगसाधना गरेर बसेका हुनाले यो तपस्थली उदासिन सन्यासीको अधीनमा पर्न पुगेको हो । त्यसपछि भने यहाँको धुनी निरन्तर रूपमा बालिएको हो भन्ने मान्यता छ । यसरी रामधुनीको स्थापना पौराणिक कालमा भएको कुरा स्पष्ट भएको छ ।

यथार्थमा रामधुनी नगरपालिकाको इतिहास यही रामधुनीले बोकेको छ । यसको परिचय पनि यसैको नामका आधारमा गरिएको हो । तसर्थ यस नगरपालिकाको ऐतिहासिकता रामधुनी सरहनै पौराणिक कालसम्म पुग्ने गर्दछ । तसर्थ यसलाई सुनसरीको एक ऐतिहासिक नगरपालिका मान्ने गरिएको छ ।

१.१.१.३ हावापानी र तापक्रम :

सुनसरीको रामधुनी नगरपालिकाको हावापानी समसितोष्ण प्रकारको रहेको छ । यस नगरपालिकामा हिउँदको समयमा तापक्रम निकै कम हुन्छ भने वर्षायाममा निकै गर्मी हुने गरेको छ । यहाँको औषत तापक्रम १६ देखि ३६ डिग्री सेल्सियसको बीचमा रहने गर्दछ । यस नगरपालिकामा वर्षा याममा ज्यादा वर्षा हुन्छ भने हिउँदमा कम पानी पर्ने गर्दछ । यहाँको औषत वर्षा ११०० मिलिलिटर रहेको छ । यस नगरपालिकाको धुनीवन क्षेत्र करिब ३१०० बिगाहामा फैलिएको छ । यस बाहेक पनि यस नगरपालिका भित्र थप वनक्षेत्र पनि छ, जसले यहाँको हावापानी र तापक्रमलाई पनि सामान्य रूपमा प्रभाव पारेको देखिन्छ ।

१.१.१.४ राजनैतिक विभाजन :

रामधुनी नगरपालिकाको स्थापना वि.सं. २०७१ मंसिर १६ गते गरिएको थियो भने पछि पुन २०७४ साल फाल्गुण २७ यसको पुनर्संरचना गरिएको छ । यसबाट यस नगरपालिकाको राजनैतिक विभाजनमा पनि केही परिवर्तन भएको देखिन्छ । हालसालै

गरिएको पुनर संरचनाअनुसार यस नगरपालिकाका निम्नानुसारका ९ वटा वडाहरू कायम भएका मध्ये निम्नानुसारको निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएका छन् ।

तालिका नं. १: रामधुनी नगरपालिकाका वर्तमान वडाहरूको विवरण

वर्तमानमा कायम भएका वडा नं.	समावेश भएका गाप र नपा	साविकमा रहेका नपा तथा गाविसका वडा नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर
१	रामधुनी-भासी नपा	१ र २	२	२ (२)
२	रामधुनी-भासी नपा	४ र ८	२	२ (२)
३	रामधुनी-भासी नपा	३, ६ र ७	२	२ (१)
४	रामधुनी-भासी नपा	९ र १०	४	४ (१)
५	रामधुनी-भासी नपा	५	२	२ (१)
६	बकलौरी गा.वि.स.	३, ५, ६, ७ र ९	१	१ (२)
७	बकलौरी गा.वि.स.	१, २, ४ र ८	१	१ (२)
८	डुम्राहा गा.वि.स.	३ र ४	२	२ (२)
९	डुम्राहा गा.वि.स.	१, ५ र ६	२	२ (२)

स्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको अभिलेख, २०७६

यसरी रामधुनी नगरपालिकाका विभिन्न ९ वटा वडा छन्, जसमा रामधुनी भासिका १० वटा वडालाई हाल ५ वटा वडा कायम गरिएको छ भने बकलौरीका ९ वटा वडालाई वडा नं. ६ र ७ कायम गरिएको छ । यसैगरी डुम्राहा गाविसका वडा नं. १,३,४, ५ र ६ लाई यस नगरपालिकाका वडा नं. ८ र ९ कायम गरिएको देखिन्छ । यसरी हाल रामधुनी न.पा. जिल्लाको मध्य भागमा पर्ने नगरपालिकाका रूपमा स्थापित भएको छ ।

१.१.१.५ क्षेत्रफल : रामधुनी नगरपालिकाको क्षेत्रफल ९१.६९ ब.कि.मी रहेको छ । यो नगरपालिकामा जम्मा ९ वटा वडाहरू छन् । यो नगरपालिका रामधुनीभाषी नगरपालिका तथा बकलौरी र डुम्राहा गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको हो । बकलौरीका १ देखि ९ वडा तथा डुम्राहाका १,३,४,५ र ६ गरी जम्मा ५ वटा वडा मिलाएर निर्माण गरिएको हो ।

रामधुनी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०

प्रस्तावना :

रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम रामधुनी नगरपालिकाको चौधौं नगर सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि रामधुनी नगर क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : (१) रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र बनेका भौतिक संरचना र सोले चर्चेको जग्गाको सम्पत्ति कर रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ७ बमोजिम लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने सम्पत्ति तथा मालपोत कर प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्यांकन दर अनुसूची (१) बमोजिम र भौतिक संरचनाको मूल्यांकन दर अनुसूची (२) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(३) अनुसूची (२) बमोजिमको भौतिक संरचनाको मूल्यांकनका लागि मुख्य क्षेत्र अनुसूची (३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(४) सम्पत्ति करको दर अनुसूची (४) बमोजिम हुनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत): (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (९) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाईने छैन ।

(३) भूमिकर (मालपोत) को दर अनुसूची (५) बमोजिम हुनेछ ।

४. घरजग्गा बहाल कर : (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १० बमोजिम घरजग्गा बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) बहाल करको दर अनुसूची (६) बमोजिम हुनेछ ।

(३) घरजग्गा बहाल रकम स्वयं घोषणा विधिलाई आधार मानी निर्धारण गरिनेछ ।

(४) बहालको न्यूनतम प्रयोगको प्रयोजन र क्षेत्रमा आधारित भई निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

(५) चालु वा गत आर्थिक वर्षमा लाग्ने बहाल कर बुझाए पछि बहाल रकम र आर्थिक वर्ष उल्लेख गरि बहाल कर चुक्ता प्रमाणपत्र दिईनेछ ।

५. व्यवसाय कर : (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (११) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) व्यवसाय करको दर अनुसूची (७) बमोजिम हुनेछ ।

६. सवारी साधन कर : (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १२ बमोजिम सवारी साधन कर लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) नगरपालिकाबाट अनुमति लिई नगर क्षेत्रमा संचालनमा रहेका ई रिक्साको कार्यविधि तयार गरी दर्ता गरिनेछ ।

(३) सवारी साधन सम्बन्धी करको दर अनुसूची (८) बमोजिम हुनेछ ।

७. **मनोरञ्जन कर :** (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १३ बमोजिम नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वीकृत चलचित्र घर, हाटवजार, मेला, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोकेबमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै किसिमको विशेष उत्सव, महोत्सव, मेला आदिको अनुमति दिँदा लिइने दस्तुर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ । अनुमति दस्तुरवापतको रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १४ बमोजिम विज्ञापन कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) विज्ञापन करको दर अनुसूची (९) बमोजिम हुनेछ ।
९. **जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर :** (१) रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुका हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कररामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४८ बमोजिम लगाई असुल गरिनेछ ।
- स्पष्टीकरण:** यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोवार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा विजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोवार भएको परिमाणको आधारमा तोकिएको दर बमोजिम लगाउने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले फर्म व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने शर्त र विधिसमेत तोकी इजाजत दिईनेछ ।
- (३) सम्बन्धित व्यवसायीले उपदफा (१) बमोजिमको कर चुक्ता गरेपछि वा छुट पूर्जी दिए पछि मात्र कारोवार स्थलबाट सामान बाहिर लैजान पाउनेछ । अन्यथा गरेको पाईएमा दण्डनीय हुनेछ ।
- (४) यस दफा बमोजिम लगाईएको कर निजी क्षेत्र मार्फत संकलन गर्न सकिने छ ।
- (५) कवाडी संकलन तथा विक्रि वितरण गर्ने व्यवसाय छिमेकी तथा सँधियारलाई असर पर्ने गरी सञ्चालन गर्न पाईने छैन । यस सम्बन्धमा उजुरी वा गुनासो आएमा नगरपालिकाले बन्द गर्ने निर्णय गरी कारोवार बन्द गर्न निर्देशन दिन सक्नेछ र त्यसरी दिएको समयसिमा भित्र बन्द गर्नु पर्नेछ ।
- (६) जडिबुटि, कवाडी तथा जीवजन्तु करको दर अनुसूची (१०) बमोजिम हुनेछ ।
१०. **सवारी पार्किङ शुल्क :** (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४४ बमोजिम स वारी पार्किङ शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (२) सवारी पार्किङ शुल्कको दर अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ ।
११. **बहाल विटौरी शुल्क :** (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४७ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (२) बहाल विटौरी शुल्कको दर अनुसूची (१२) बमोजिम हुनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** (१) नगरपालिकाको आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन वा व्यवसायमा सरसफाई सेवा शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।
- तर सीमा, नदी वा अर्को स्थानीय तहको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित स्थानीय तहसँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) नगरपालिकाले निर्माण वा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरेवापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राही सेवाशुल्क, दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

क) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढलनिकास, सडकबत्ती जस्ता सुविधा,

ख) पर्यटकिय स्थल, हाटवजार, पशु वधशाला र त्यस्तै अन्य सुविधा,

ग) सडक, बसपार्क, ढल, पुलजस्ता सेवा, अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्यांकन सम्बन्धी सेवा,

घ) रामधुनी नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा,

ड) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एबम धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क (नेपाली नागरिक वाहेकलाई) ।

(३) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, घ वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, स्तर बृद्धि र स्थानान्तरण, ट्युसन तथा कोचिंग सेन्टर, स्वास्थ्य सेवा संग सम्बन्धित व्यवसाय, व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदिमा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाउने र उठाउने छ ।

(४) माथिका (१), (२), र (३) उपदफा बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर निम्नानुसारको अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१	अनुसूची १३	सटरहरुको भाडादर
२	अनुसूची १४	सरसफाई सेवा शुल्कको दर
३	अनुसूची १५	न्यायीक दस्तुर
४	अनुसूची १६	निवेदन दस्तुर
५	अनुसूची १७	नक्सा पास दस्तुर
६	अनुसूची १८	चार किल्ला, आय/हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन दस्तुर
७	अनुसूची १९	सिफारिस दस्तुर
८	अनुसूची २०	व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर
९	अनुसूची २१	नाता प्रमाणित दस्तुर
१०	अनुसूची २२	अन्य दस्तुर (फारम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)
११	अनुसूची २३	संस्थागत (निजी) विद्यालयसँग सम्बन्धित शुल्क
१२	अनुसूची २४	प्राकृतिक श्रोत विक्री शुल्क

(५) अनुसूची १७ बमोजिमको दस्तुर लिई गरिने नक्सा पास सम्बन्धमा तपसिल अनुसारको थप व्यवस्था गरिएको छ ।

क) नगर क्षेत्रमा भवन वा कुनै संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा नक्सा पास गरेर मात्र निर्माण गर्नु पर्नेछ ।

ख) नक्सा पास भई निर्माण ईजाजत लिएको मितिले २ वर्ष भित्र भवन वा संरचनाको निर्माण गरि सक्नु पर्नेछ ।

ग) निर्माण ईजाजत लिएको मितिले दुई वर्षभित्र निर्माण गरी नसकिने भएमा म्याद सकिनु अगावै म्याद थपको लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ । यसरी निवेदन पेश गरेपछि नगरपालिकाले पाँच प्रतिशत दस्तुर लिई दुई वर्ष म्याद थप गर्न सक्नेछ ।

घ) थप गरिएको म्याद भित्र पनि निर्माणधिन भवन वा संरचनाको निर्माण सम्पन्न गरी नसकेमा बढिमा १ वर्षको लागि चालु आर्थिक वर्षमा लाग्ने दस्तुरको १५ प्रतिशत दस्तुर लिई म्याद थप गर्न सक्नेछ ।

(६) घरवाटोको सिफारिस सम्बन्धी दस्तुर अनुसूची १९ मा उल्लेख भए बमोजिम निर्धारण गरी देहाय बमोजिमको विशेष व्यवस्था गरिएको छ ।

(क) जग्गा विक्री प्रयोजनका लागि घरवाटो प्रमाणिकरण सिफारिसमा मूल्यांकनका आधारमा दस्तुर लिने व्यवस्था गरिएको छ । विक्री गरिने जग्गाको क्षेत्रफल सिफारिस पत्रमा नै कित्ताकाट र स्वामित्व हस्तान्तरणको कार्य गर्नु सम्बन्धित कार्यालय (मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय) को दायित्व हुनेछ । अन्यथा गरेको पाइएमा राजस्व छलीमा सम्बन्धित कर्मचारीलाई विभागीय कारवाहीका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।

(ख) अंशवन्डा प्रयोजन, बकसपत्र पास तथा एकासगोल परिवारका सदस्यमा घरजग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर अधिकतम एकमुष्ट रु एक हजार निर्धारण गरिएको छ ।

(७) नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सटर तथा संरचनाहरुको भाडा विगत देखि व्यवसाय सञ्चालन गरी आएका व्यक्तिहरुसंग नयाँ सम्झौता गरी नगरपालिकाले सोझै रकम असुल गर्ने गरी भाडामा लगाइनेछ । भाडाको दर अनुसूची १३ बमोजिम हुनेछ । कोठा वा स्टल खाली रहेमा नियमानुसार प्रकृया पुरा गनेर मात्र भाडामा लगाइनेछ ।

(८) नगरपालिकाको प्रागणमा रहेको क्यान्टिन भवनको क्यान्टिन कोठा बहालमा दिँदा खाना तथा खाजाको मेनुको आधारमा प्रतिस्पर्धा गराई ३ वर्षका लागि निशुल्क भाडामा बोलपत्र आह्वान गरी प्रतिस्पर्धा गराइनेछ ।

(१३) **विक्री शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन र प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणवाट तोकिएको परिमाणमा ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो आदि प्राकृतिक एवम खानीजन्य वस्तुहरुको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नदिजन्य पदार्थको विक्री शुल्क प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८०का आधारमा अनुसूची २४ बमोजिम हुनेछ ।

(३) यस नगरपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरु लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।

(४) यस नगरपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरु छपाई सो मा र वा अन्य वस्तु तथा सेवामा सेवा शुल्क तोकी विक्री गर्न सक्नेछ ।

(५) उपदफा (१) र (२) बमोजिमका वस्तुहरुको विक्री शुल्क असुलीका लागि विक्रीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाक बढावढका माध्यमबाट गरिनेछ ।

(६) उपदफा (३), (४), र (५) बमोजिमको विक्री राजश्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ६१ बमोजिम गरिनेछ ।

- (१४) **सामुदायिक वनवाट प्राप्त हुने आय:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको वन उपभोग गर्ने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार विक्री तथा उपयोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई रामधुनी नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्ने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वन पैदावारको विक्रीवापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
- (१५) **घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क:** (१) घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइनेछ ।
- (१६) **दण्ड, जरिवाना र प्रोत्सान:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको वार्षिक र मासिक रुपमा तोकिएको कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल र भाडा तोकिएको समयमा भूक्तानी नगरेमा यस ऐनमा तोकिएको हकमा यस ऐन बमोजिम र यस ऐनमा नतोकिएको हकमा राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा २८ बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसुरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित संघिय तथा प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) कुनै व्यक्तिले तिर्नु पर्ने कर, दस्तुर, महशुल वा शुल्क छल्ने नियतले झुटा वा अधुरो विवरण देखिला गरेमा निजलाई एक हजार रुपैया देखि पाँच लाख रुपैयासम्म जरिवाना गर्न सकिनेछ ।
- (४) नगरपालिका अन्तर्गत भाडामा लगाएका कोठा वा सटरको भाडा एवम ठेक्का लगाईएका हटिया वाट प्राप्त हुने रकम तोकिएको समयमा नबुझाएमा मासिक १० प्रतिशतका दरले बृद्धि हुने गरी जरिवाना लाग्नेछ ।
- (१७) **छुटसम्बन्धी व्यवस्था:** (१) नगरपालिकाले लागु गरेको सम्पत्ति कर, मालपोत (भूमिकर), बहाल कर र व्यवसाय कर आ.व. २०८०।८१ को आश्विन मसान्तभित्र दाखिला गरेमा मात्र दश प्रतिशत छुट दिइनेछ । नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व देखि नगर क्षेत्रमा व्यवसाय संचालन हुदै आए पनि नगर घोषणा पूर्व साविक गा.वि.समा व्यवसाय दर्ता नभएका हकमा आ.व. २०७२।०७३ को मिति लाई दर्ताको आधार मिति मानी तोकिएको दर र जरिवाना बमोजिम राजश्व असुल गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिकाले लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल वा ठेक्का विपदजन्य कारण वा अन्य कावु बाहिरका परिस्थितिका कारण संकलनमा बाधा परेकाले करछुट गरी पाउँ भनी सम्बन्धित पक्षले प्रमाणसहित निवेदन दिएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समिति र नगर कार्यपालिकाको सिफारिस समेतका आधारमा नगरसभाबाट निर्णय भए बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (३) कुनै घरधनीले बहालमा बस्दै आएको बहालवाला बहालमा बस्न छाडेको भनि अग्रिम जानकारी गराएमा सोको आधारमा बहालको अभिलेखबाट बहालमा बस्नेको विवरण हटाईने वा निस्कृय बनाईनेछ तर अग्रिम जानकारी नगराएको हकमा वडा कार्यालयबाट बहालमा बस्न छाडेको कितानी सिफारिसको आधारमा जुन आर्थिक वर्षमा भाडामा बस्नेले छाडेको हो सो आर्थिक वर्षको बाँकि बहाल कर असुल गरी सो भन्दा पछिल्लो आर्थिक वर्ष देखिको घरजग्गा बहाल कर छुट दिइनेछ ।
- (४) घरनक्सा पास गर्दा संधियार नभेटिएमा पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गरीदिन पत्राचार गर्दा दस्तुर लिइने छैन ।
- (५) सम्पत्ती कर, भूमिकर र व्यवसाय करको हकमा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सम्मको बक्यौतामा लाग्ने सबै जरिवाना रकम २०८० आश्विन मसान्त सम्मका लागि छुट दिईएकोछ ।
- (६) कोठा वा सटर भाडा सम्भौता मितिको ७ दिन भित्र सबै भाडा एकमुष्ट बुझाएमा जम्मा भाडा रकमको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(७) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, आर्थिक सहायता, कार्यक्रम माग, स्वास्थ्य उपचारसंग सम्बन्धी तथा अपांगत प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता तथा सिफारिसमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन ।

(८) गत आ.व. को घर जग्गा बहाल कर चालु आ.व. को आश्विन मसान्तभित्र चुक्ता गरेमा जरिवाना छुट दिइनेछ ।

१८. अन्य व्यवस्था: (१) नगरपालिकाका शाखा, वाडा कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले नगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल तथा जरिवानालाई सेवासँग आवद्ध गरी अनिवार्य असुलउपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ । गलत मनसाय राखी कर चुक्ता नगराई सेवा प्रवाह गरेमा त्यस्तो कार्यमा संलग्न कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि कारवाहीको भागिदार हुनेछ ।

प्रष्टिकरण: कर चुक्ता भन्नाले चालु वर्षको आश्विन मसान्तसम्मको हकमा गत आर्थिक वर्षसम्मको कर बुझाएको र सो पश्चात चालू आर्थिक वर्षसम्म लाग्ने कर समेत बुझाएको भन्ने सम्झनु पर्दछ । तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा कर बुझाउने प्रतिवद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।

१९. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने: प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा कानून तथा ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएको नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ । त्यसरी फुकाइएको बाधा अड्काउ आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

२०. नियम कार्यविधि वा निर्देशिका बनाउन सक्ने: (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक राजस्व नियमन नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

२१. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन तथा प्रचलित संघीय, प्रदेश तथा अन्य स्थानीय कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२२. खारेजी र बचाउ: (१) रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ खारेज गरिएको छ ।

(२) यो ऐन जारी हुनुअघि भएका सम्पूर्ण कार्यहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची १
दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
(सम्पत्ति तथा मालपोत कर प्रयोजनका लागि जग्गाको मुल्यांकन दर)

रामधुनी न.पा.वडा नं. १

सि.नं	हालको वडा	साविकको गा.वि.स र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम काहा देखि कहा सम्म	वाटोको चौडाइ	हालको वाटोको अवस्था	आ.व. २०८०।०८१ का लागी दर निर्धारण प्रति कठाले
१.	रामधुनी १	भा.सि. २	मुख्य बजार	लोकमार्ग सडकमा परेको जग्गा	लगौना चोक देखि शिव चौक सम्म	८३ मि.	कालो पत्र लोकमार्ग	१,२०,००,०००।
२.	रामधुनी १	भा.सि. २	आवास	सडक पुगेको	लोकमार्ग छोएको सडक कालो पत्र एपेक्स कापी पसल देखि पुर्व इटहरीको सिमाना सम्म ।	३०फिट	कालो पत्र	४०,००,०००।
३.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	गोबन्द खड्काको घर हुदै पुनम चौधरी को घर जाने सडक	२०फिट	इन्टरलक	३५,००,०००।
४.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	श्याम कटुवालको घर देखि पुर्व जाने सडक वडा कार्यालय छेउ	१८फिट	इन्टरलक	३५,००,०००।
५.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	निकेश घिमिरेको घर देखि पुर्व जाने सडक वडा कार्यालय छेउ	१४फिट	इन्टरलक	३५,००,०००।
६.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	जस नारायण गेट देखि इश्वर आचार्य, पुष्कर कार्कीको घर जाने सडक	१८फिट	इन्टरलक	३५,००,०००।
७.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	विजुली अफिस दक्षिण हेमराज गुरागाई लगायतका साखा वाटोहरु ओमशान्ति टोलका वाटोहरु	१४फिट देखि १८फिटसम्म	ग्रावेल तथा पक्की नाला, एजिड	३२,००,०००।
८.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	वडा कार्यालय देखि पुर्व राजेन्द्र वि.क.को घर जाने सडक	१६ फिट	सडक ग्रावेल	२५,००,०००।
९.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	वडा कार्यालय पश्चिम	१२-१८ फिट	इन्टरलक राजमार्ग संग जोडिएको सडक	५०,००,०००।
१०.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	वडा कार्यालय उत्तर	२० फिट	कालो पत्र राजमार्ग संग जोडिएको सडक	५०,००,०००।
११.	रामधुनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	टावर टोल दुर्गा मन्दिर देखि हाकाहा सम्म	२० फिट	कालो पत्र	३५,००,०००।

१२.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	उज्ज्वल शान्ति टोल	१६ फिट	एजिड ग्रावेल	२०,००,०००।
१३.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	हटिया दक्षिण पुर्व जाने वाटो हरिवंश साहको घरछेउ	२० फिट	नाला तथा ढलानसडक	३५,००,०००।
१४.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	नवज्योति टोल	१६ फिट	एजिड ग्रावेल	१४,००,०००।
१५.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिटु चोक देखि ट्रान्सफरमर सम्म	२५ फिट	सडक ग्रावेल	१४,००,०००।
१६.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	भासि स्वास्थ्य चौकी जाने सडक	२० फिट	कालो पत्रे	४०,००,०००।
१७.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिलन टोल रमेश चौ.देखि बट्टी माभीको घरसम्म	१८ फिट	इन्टरलक	३०,००,०००।
१८.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सुयौंदय टोल	१२-१६ फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
१९.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिलन टोल शाखा वाटोहरु	१२-१६ फिट	एजिड,नाला, ग्रावेल	२०,००,०००।
२०.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	नया भादगाँउ	१६ -२५ फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
२१.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	लोकमार्ग देखि पुर्व हनुमान मन्दिर ठुलो नहरको बाटो	२५-३० फिट	कालो पत्रे	१७,००,०००।
२२.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	शिवचोक देखि भा.सि.मा.वि.	२५-३० फिट	कालो पत्रे	३५,००,०००।
२३.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी, वैठार, हुदै मोहनपुर, सिनुवारी, पुरानो भाँदगाउ,नयाँ भादगाउ हुलाकी सडक	२५-४० फिट	ग्रावेल (कालो पत्र भइरहेको)	१८,००,०००।
२४.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	त्रिलियन्ट, उत्तर दक्षिण राजमार्ग संग जोडिएको वाटो ।	१५-२० फिट	एजिड नाला ग्रावेल	२५,००,०००।
२५.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	भा.सि.मा.वि.उत्तर भजन चौधरीको घर छेउ	१५-१८ फिट	एजिड नाला ग्रावेल	२०,००,०००।
२६.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी नहर देखि महेश चौधरीको घर सम्म	१५-२० फिट	कालो पत्र	२०,००,०००।
२७.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी शिव मन्दिर वैठार जाने सडक	१५-२५ फिट	सडक ग्रावेल	१५,००,०००।
२८.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी देखि हाकाहा डुमरिया	१५-२५ फिट	कृषि सडक	१०,००,०००।
२९.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	चियापुर,सिंगापुर,	१५-२५ फिट	सडक ग्रावेल	१०,००,०००।
३०.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	एकला टोल, प्रशन्न टोल	१५-२० फिट	एजिड,नाला ,ग्रावेल	१८,००,०००।
३१.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	शिवचोक, डुली होटल दक्षिण	१५-१८ फिट	एजिड,नाला ,ग्रावेल	२०,००,०००।
३२.	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सिनुवारी पुर्व टोल	१५-२० फिट	एजिड,नाला ,ग्रावेल	१५,००,०००।
३३.	रामुधनी १	भा.सि.	कृषि	सडक पुगेको	कृषि वाटोले छोएको	१०-१२ फिट		८,००,०००।
३४.	रामुधनी १	भा.सि.	कृषि	सडक	कृषि वाटोलेनछोएको			२,००,०००।

				नपुगेको	कृषि जग्गा डुमरिया र सैनीमैनी खण्ड			
३५.	रामुधनी १	भा.सि.	कृषि	सडक नपुगेको	कृषि वाटोले छोएको कृषि जग्गा भाँदगाउ सिनुवारी मोहनपुर, सिंगापुर,खण्ड			२,५०,०००।
३६	रामुधनी १	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बजार एरिया आवास क्षेत्र			१८,००,०००।

वडा नं. २

सि.न.	हालको वडा	साविक गाविस र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम कहा देखि कहा सम्म	बाटोको चौडाई	हालको बाटोको अवस्था	आ.व.२०८०।०८१का लागि दर निर्धारण प्रति कठ्ठा
१	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	शंकरपुर नहर देखि शिव मन्दिर सम्म	३५फी.	कालो पत्रे	रु २००००००।
२	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	धमौराको रामेश्वरको घर देखि कुमयाहीको शिव नारायण चौधरीको घर सम्म		कालो पत्रे	रु १००००००।
३	२	साविक भा.सि. ४	औधोगिक क्षेत्र	सडक पुगेका	लोक राजमार्ग कृषी तालीम केन्द्र देखि एभरेष्ट प्लाई फौकटी सम्म	६०फिट	कालो पत्रे	३७५००००।
४	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	तित्रीवन सृजना टोल चरित्र बहादुरको घर देखि मधुवर्ण राईको घर सम्म ।	३०फिट	कालो पत्रे	रु २००००००।
५	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	हाइवे नया सडक देखि काशि लाल मोचीको जग्गा सम्म	३२फिट	कालो पत्रे	रु २००००००।
६	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सितारामको घर देखि(५नं.सिमाना) देखि फुलवरिया टोल को वैजु चौधरीको घर सम्म	३५फिट	कालो पत्रे	रु १८०००००।
७	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	चुडामणीको घर देखि उत्तर हुदै ३ न.सिमाना जितेन्द्र सुवेदीको घर सम्म	३०फिट	कालो पत्रे	रु १८०००००।
८	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	प्रदिप पौदार(हाइवे)देखि पश्चिम कुसुम लाल सरदारको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु २००००००।
९	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	तित्रीवन चौक देखि पश्चिम उस्मान को घर हुदै उत्तर सजन लालको घर हुदै पुर्व शिव शंकर टोल को उत्तर हुदै काशी लाल मोचीको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
१०	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	तित्रीवन असिलाल को घर देखि तसलीमको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।

११	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सजाकको घर देखि सलिमको घर सम्म	२८फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
१२	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	नसिरको जग्गा देखि पश्चिम डोमीको घर सम्म	२८फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
१३	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	राम जानकी प्रा.वि. देखि विचला टोलको पन्ना पण्डीत चौक सम्म ग्राभेल	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
१४.	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	पुहुप लाल चौधरीको जग्गा देखि करमैनिया टोल नगेन्द्र चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
१५.	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	होही लाल को घर देखि सामुदायिक भवन सम्म	३०फिट	भित्री ग्राभेल	रु १२०००००।
१६.	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	विनोदको घर देखि भोला हरिजन को घर सम्म भित्री बाटो ग्राभेल	३२ फिट	भित्री ग्राभेल	रु १५०००००।
१७	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	महालक्ष्मी टोल डाकीन थान हुदै सुरेश कुमार साहको घर सम्म र किरण चौधरीको घर देखि अनन्त राम चौधरीको घर सम्म	४० फिट	भित्री बाटो ग्राभेल	रु १५०००००।
१८	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	आदीवासी जनजाती भवन देखि पल्टुको घर हुदै उत्तर नहर सम्म	३०फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु १५०००००।
१९	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	शम्भु नारायणको घर देखि उत्तर विवेन्द्र प्रसाद चौधरीको घर सम्म (कामत टोल)	३२ फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु १५०००००।
२०	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	पाकेट गाछी(दया कुमारी थापा)को घर देखि दक्षिण बुधनारायणको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
२१	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	दिनेश कुमार चौधरीको घर देखि शिव शक्ति टोल विकाश हुदै राधा कृष्ण मन्दिर हुदै पश्चिम संजिव चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
२२	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	वैजु चौधरीको घर फुलवरिया टोल हुदै दक्षिण पनाई चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
२३	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	हुकुम चौधरीको घर देखि शिवनगर खानेपानी सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
२४	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सुगालाल चौधरी (ठुलो)को घर देखि पश्चिम सानो सुगालालको कृषी फर्म हुदै धन बहादुर नहर सम्म	३२फिट	ग्राभेल र माटो	रु ८०००००।

२५	२	साविक भा.सि. ४२९	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	धनबहादुर नहर दक्षिण राम प्रसाद चौधरीको जग्गा हुदै उसमान को जग्गा सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो माटोको बाटो	रु ८०००००
२६	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	दही नारायणको घर मालती आरा हुदै अनन्त लाल चौधरीको जग्गा सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो माटोको बाटो	रु ८०००००।
२७	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अनन्त राम चौधरीको जग्गा देखि दक्षिण सिताराम चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो	रु १५०००००।
२८	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	नवज्योती बाल विकाश केन्द्र पूर्व भिखन मोची को घर सम्म	२०फिट	कच्ची बाटो - प्लटीड	रु १२०००००।
२९	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामदेव साहको घर देखि पश्चिम नहर हुदै असिलाल चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो	रु १५०००००।
३०	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	ईस्लामी टोलको नहर देखि नयाँ मदर्स सम्म	३०फिट	कच्ची बाटो	रु १५०००००।
३१	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	शंकरपुर नहरको शाखाहुदै धन बहादुर नहर हुदै दत्तकिच्चा पुल सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
३२	२	साविक भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	शिव आदर्श टोल विरेन्द्र प्रसाद चौधरीको जग्गा देखि पूर्व खूशी लाल चौधरीको जग्गा सम्म	२०फिट	एजिड्ग कच्ची बाटो - प्लटीड	रु १५०००००।
३३	२	साविक भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	इदगाहको उत्तर बाट पूर्व कच्ची बाटो इन्तियाजको जग्गा सम्म	२०फिट	कच्ची बाटो	रु १५०००००।
३४	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	राम प्रसाद ओझाको घर देखि पूर्व फलामे पुल हुदै -शिव मन्दिर)संजिव चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
३५	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	महानन्दको दोकान देखि दक्षिण लरबरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १५०००००।
३६	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मुनीबाबा टोल श्री लालकोघर देखि रेडक्स भवन हुदै चुडामणि कटुवालको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु १३०००००।
३७	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मुनि बाबा टोलको घुरण ठाकुरको घर देखि पूर्व कालुरामको घर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु १३०००००।
३८	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	धमौरा चुडामणि चौधरीको घर देखि रामप्रसाद चौधरीको घर हुदै दक्षिण धमौरा सिमाना सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु १३०००००।

३९	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अनुप लाल दासको घर देखि पूर्व भोलुगे पुल शिवनगर खानेपानी सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु १३०००००।
४०	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	धर्मौरी विष्णु नारायणको घर देखि रामजनकी मन्दिर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु १००००००।
४१	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अनन्त राम चौधरीको घर हुदै खुशीलाल ठाकुर र केदार कटुवालको घर सम्म र खुशी लाल चौधरीको घर देखि पूर्व संजिव चौधरीको घर सम्म	४०फिट	ग्राभेल	रु ७०००००
४२	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	प्रकाश अधिकारीको घर हुदै वडा कार्यालय हुदै राजेश्वरी आधारभुत विद्यालय सम्म	३०फिट	नाला, ग्राभेल	रु ७०००००।
४३	२	साविक सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मिल टोल मदन बस्नेतको घर देखि ९ र २ को सिमाना बाट पूर्व हुदै धर्मौरा शंकरा चौधरीको घर सम्म	५०फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु १००००००।
४४	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	कुम्याही ३ र २ सिमानाको काशिराम चौधरीको घर हुदै दुखी लाल चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।
४५	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	कूम्याही पूर्वटोल कृष्ण चौधरीको घर देखि लक्ष्मण चौधरीको घर सम्म	३५फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।
४६	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	कुम्याही पूर्व टोल शिव नारायण चौधरीको घर हुदै पश्चिम कालिभोडा सामुदायिक वन समिती भवन सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।
४७	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मन्दिर देखि पूर्व भरना खोला र अमाहा खोला सम्म	३२फिट	ग्राभेल	वन क्षेत्र
४८	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मन्दिर देखि पूर्व बाट तल्लो कालिभोडा चौक हुदै नहर बाट राम लाल उरावको घर हुदै मानपूर चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।
४९	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अर्जुनको घर देखि रैनीको घर सम्म	२५फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु ३०००००।
५०	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	पूर्णलाल मर्थिको घर देखि अनन्त राम चौधरीको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल एजिड	रु ५०००००।
५१	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सत्यनारायणको घर देखि मेघराजको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।

५२	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	खुशीलाल चौधरीको घर देखि कालि प्रसादको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल एजिड	रु ५०००००।
५३	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	तेजनारायणको घर देखि जनक लाल चौधरीको घर सम्म	३०फिट	ग्राभेल	रु ५०००००।
५४	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	शंकर आधारभुत विद्यालय देखि दक्षिण ८न.को सिमाना सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु ६०००००।
५५	२	साविक सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	नाथुरामको घर देखि उत्तर हरी नारायण चौधरीको जग्गा सम्म	२०फिट	कच्ची बाटो	रु ३०००००।
५६	२	सवै क्षेत्र	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अन्य सवै सडक पुगेको जग्गा			रु ३०००००।
५७	२	सवै क्षेत्र	आवास क्षेत्र	सडक नपुगेको				रु २०००००।
५८	२	सवै क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	सडक नगरेको				रु २०००००।

वडा नं. ३

सि.न.	हालको वडा	साविक गा.वि.स. र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम (कहाँ देखि कहाँ सम्म)	बटोको चौडाई	हालको बाटो अवस्था	आ.व.२०८०/८१ का लागि दर निर्धारण
१.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	प्रगती मार्ग	१४फिट	प्लटिड बाटो	५०,००,०००।
२.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	बुधनगर गाउँ प्रवेश गर्ने २ नं.जोड्ने बाटो	४०फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	८,००,०००।
३	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	प्रगती टोल मार्ग	१६ फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	६०,००,०००।
४	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	पूर्व टोल बविन श्रेष्ठको घरदेखि शिवनको घरसम्म	१६ फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	६०,००,०००।
५	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	चौतारी टोल उत्तर चौलागाईको घरसम्म	१६फिट	कृषि बाटो	६,००,०००।
६.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	चौतारी दक्षिण श्याम बास्कोटाको कुखुरा फर्मसम्म	१६ फिट	कृषि बाटो	६,००,०००।
७.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सयपत्री मार्ग कृष्ण प्र.धितालको घर देखि शारदा कोइरालाको घरसम्म	१६ फिट	प्लटिड बाटो	६,००,०००।
८.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सयपत्री मार्ग रामधुनी च्युरा मिलदेखि दक्षिण चारधाम	१२ फि.	प्लटिड बाटो	६,००,०००।

					मन्दिरसम्म			
९.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	शम्भु दाहालको घरदेखि उत्तर खड्काको घरसम्म	१२ फि	प्लटिड बाटो	६,००,०००।
१०.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सिंगिया उपशाखा कोइरालाको घरदेखि पश्चिम उत्तर यादव न्यौपानेको घरसम्म	१२ फि	प्लटिड बाटो	५,००,०००।
११.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	आचार्यको घरदेखि श्रेष्ठको घरसम्म	१६ फि	प्लटिड बाटो	५,००,०००।
१२.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	मिया टोल देखि टंक राईको घरसम्म कृषि बाटो	१२ फि	प्लटिड बाटो	५,००,०००।
१३.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सिंगिया उपशाखा पूर्व रामु काफ्लेको घर देखि तुलसीराम सिग्देलको घरसम्म	२० फि.	प्लटिड बाटो	६,००,०००।
१४.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सिंगिया उपशाखा पूर्व कृष्ण कुमार श्रेष्ठको घर देखि पुर्व सुस्मिता श्रेष्ठको घरसम्म	१४ फि	प्लटिड बाटो	६,००,०००।
१५.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सिंगिया उपशाखा पुर्व शान्ती राईको घरदेखि तेज बहादुर बस्नेतको घरसम्म	१४ फि	प्लटिड बाटो	६,००,०००।
१६.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	हाटखोला दक्षिण धमौरा जाने मुल सडक मनोज कुमार चौधरीको घरदेखि दक्षिण जितेन्द्र सुवेदीको घरसम्म	२५ फिट	मुल सडक	१२,००,०००।
१७.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	हरेराम पराजुलीको घरदेखि ज.मा.वि.हुदै उत्तर नरनाथ कुवरको घर धनमाया मगर	१० फि		८,००,०००।
१८.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक दाया“ बाया“	४५ फि	कालोपत्रे	२५,००,०००।
१९.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	ज्ञानु राईको घरदेखि पानीटंकी दुवै बलपत्रको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
२०.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	रामचन्द्र चौधरीको घरदेखि उमा लालको घरसम्म	३० फिट	कालोपत्रे	२०,००,०००।
२१.	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	वडा कार्यालय दक्षिण हुदै सिंगिया ग्रामथामसम्म	२०फिट	कृषि	५,००,०००।

२२.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	क्लबघर देखि उत्तर उमेश गौतमको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२३.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	शिव मन्दिर देखि देवी लालको घरसम्म	१६ फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२४.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	राजेश चौधरीको घरदेखि गोविन्द बस्नेतको घर जाने बाटो	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२५.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	जीवन चौधरीको घरदेखि रामधुनी न.पा.को भवनसम्म	२०फिट	ईन्टरलक	२०,००,०००।
२६.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	नन्दलाल फुयलको घरदेखि भा.सि.क्याम्पससम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२७.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	रामधुनी सडक मार्ग उत्तर देव नारायण चौधरीको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२८.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	जुना सपिड देखि पानीटंकीसम्म	१६ फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
२९.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	कुन्ती चौधरीको घरदेखि साना किसान जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	१०,००,०००।
३०.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	साइराम मन्दिर देखि मुल नहरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१२,००,०००।
३१.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	कदमचौक देखि पश्चिम दाताराम चौधरीको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	५,००,०००।
३२.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	राज कुमार चौधरीको फर्म हुदै कृषि बाटो	१६ फिट	कृषि	४,००,०००।
३३.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	जनजागृती स्कूल हुदै कृष्ण बहादुर थापाको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	८,००,०००।
३४.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	मनभरनको वोरी मुसहरी बस्तीसम्म	२०फिट	ग्राभेल	८,००,०००।
३५.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक दक्षिण कुमार विकको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
३६.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	दंगलको घरदेखि विन्दा थापको घरसम्म	२०फिट	ईन्टरलक	१०,००,०००।
३७.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	देवराज गुरागाईको घर देखि गोपीनाथ नेपालको घरसम्म	२०फिट	ईन्टरलक	४०,००,०००।
३८.	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक	सरु बस्नेतको घरदेखि टिका	२०फिट	ईन्टरलक	४०,००,०००।

				पुगेका	श्रेष्ठ हुदै जाने बाटो			
३९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सुवास थापाको घर देखि दक्षिण मुल बाटो जोड्ने	२०फिट	ईन्टरलक	४०,००,०००।
४०	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सुरेन्द्र आचार्यको घरदेखि लायन्स चौकको बाटो जोडिने	१६ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
४१	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	लोकनाथ गुरागाईको घरदेखि कार्की दाईको घरसम्म	२०फिट	ईन्टरलक	५०,००,०००।
४२	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	कमल घिमिरेको घर देखि निर्मला राईको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
४३	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	टिका श्रेष्ठको घरदेखि विवेक लामिछानेको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
४४	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	नेत्र दगालको घरदेखि जगन भण्डारीको लायन्सचौक महेन्द्रराज मार्गसंग जोडिएको		राजमार्ग	५०,००,०००।
४५	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	दंगालको घरदेखि विन्दा थापाको घरसम्म डेन समेत	२०फिट	इन्टरलक	३०,००,०००।
४६	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	देवराज गुरागाईको देखि गोपीनथ नेपालको सम्म डेन समेत	२०फिट	ईन्टरलक	३०,००,०००।
४७	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सरु बस्नेतको देखि बस्नेतको घरसम्म	२०फिट	ईन्टरलक	३०,००,०००।
४८	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सुवास थापाको देखि दक्षिण मुल बाटो जोडिने	२०फिट	ईन्टरलक	३०,००,०००।
४९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सुरेन्द्र आचार्यको घरदेखि लायन्स चौकको बाटो जोडिने	१६ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५०	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	लोकनाथ गुरागाईको देखि कार्की दाईको घरसम्म	३० फिट		३०,००,०००।
५१	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	कमला घिमिरेको देखि विमला राईको घरसम्म डेन समेत	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५२	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	टिका श्रेष्ठको देखि विवेक लामिछानेको सम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५३	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक	सुनिता परियारको देखि पूर्व	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।

				पुगेका	सहिद मार्ग			
५४	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	भवानी मार्ग भण्डा चौकदेखि ईटहरी १० जोड्ने	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५५	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	हलेसी मार्ग	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५६	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	गोपाल भट्टराईको देखि केशव आचार्यको सम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५७	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	विशेष मार्ग रुपेश ओझाको देखि सेन्चुरीको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५८	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सितल मार्ग लक्ष्मी श्रेष्ठको देखि लाल प्रसाद लिम्बुको सम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
५९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	ज्योती मार्ग कोपीला कार्कीको घरदेखि उत्तर सुरेन्द्र आचार्यको सम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६०	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	नव ज्योती मार्ग रेनु थापाको घरदेखि नाईटिगल बोर्डिङ स्कुल सम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६१	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	ध्रुव आचार्यको देखि उत्तर बौकाईको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६२	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	जगन भण्डारीको घरदेखि उत्तर	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६३	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	किसोर बस्नेतको घरदेखि पश्चिम नालासम्म	१६ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६४	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	नेत्र दंगलको घरदेखि पश्चिम सुन्दरमार्ग	१४फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६५	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	भवानी मार्ग पक्की नाला बनेको बाटो		ग्राभेल	२०,००,०००।
६६	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	विशेषमार्ग आधा डेन बनेको बाटो	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६७	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	विशेष मार्गबाट उत्तर रेवीका राईको घरअगाडी बाटो ईटहरी जोड्ने	२०फिट	कच्ची बाटो	२०,००,०००।
६८	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	चिनारी मार्ग एण्डी राईको घरदेखि पैनी क्रमागत डेन	२०फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
६९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक	अधिकारीको घरदेखि पैनी	२०फिट		२०,००,०००।

				पुगेका	स्वर्णमार्ग कमागत डेन			
७०	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	नारायण खतिवडाको घरदेखि कन्चनको घरसम्म पक्की डेन निर्माण	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७१	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	कट्टेलको घरदेखि सुवेदीको घरसम्म पक्की डेन	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७२	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	विष्टको घरदेखि दल ब.मगरको घरसम्म हलेसी मार्ग डेन कमागत	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७३	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	अनिता राईको घरदेखि राज ब.मगरको घरसम्म आदर्श मार्ग डेन	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७४	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	शंकर थापाको घरदेखि उत्तर	१२ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७५	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	ज्ञानु दाहालको घरदेखि हिरा अधिकारीको घरसम्म	१६ फिट	इन्टरलक	२०,००,०००।
७६	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	विष्णु दाहालको घरदेखि लक्ष्मी न्यौपानेको घर हुदै ढकालको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७७	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	पवित्राको घरदेखि गेलालको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७८	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	वासु धिमालको घरदेखि विकास थापाको सम्म	१६ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
७९	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	रुद्र नेपालको घरदेखि चौधरीको टोलसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८०	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	विष्णु थापाको देखि तेज बहादुर परियार सम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८१	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	सौउन्धामी मार्ग मन्दिरदेखि युवराज पौडेलको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८२	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	माथिको बाटोको दायाबायासंग जोडिएको शाखा बाटाहरु	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८३	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	रघुराज पौडेलको घरदेखि पछाडीको अन्य सडकहरु	२० फिट	भित्री	२०,००,०००।
८४	रामधुनी-३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेका	नविन चौधरीको घरदेखि टिका पौडेलको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।

८५	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	पूर्ण ब.राईको घर पश्चिमको बाटो ललित चौधरीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८६	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	जनक श्रेष्ठको घरदेखि पिप्राहा जाने बाटोसम्मको बाटो	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८७	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	चांदनी फर्निचरदेखि प्रमिला मगरको घरसम्म जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
८८	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	बद्री खड्का देखि पिप्राहा फिल्डसम्म	३० फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
८९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	बद्री खड्का देखि पिप्राहा गाउँ मुसहर	३० फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
९०	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	पिप्राहा फिल्ड देखि मुसहरी बस्तीसम्म	२० फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
९१	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	पिप्राहा फिल्ड देखि सुदिप अधिकारीको घरसम्म	२०फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
९२	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	शंकर चौधरीको घर पश्चिम शिव मन्दिर हुदै पानीटकीसम्म	२० फिट	कालोपत्रे	२०,००,०००।
९३	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	मुसहर बस्तीदेखि कमल गेलाको घर भित्री टोल	१६ फिट	ग्राभेल	१०,००,०००।
९४	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	पिप्राहा फिल्ड देखि परियारपुर	२४ फिट	ग्राभेल	२०,००,०००।
९५	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	टिका पौडेलको घर नदिपार मार्ग	२० फिट	ग्राभेल	१५,००,०००।
९६	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	सगुन कृषि सहकारी देखि ६ नं.बडा जोडिने बाटो	२० फिट	कृषि	४,००,०००।
९७	रामधुनी-३		आवास	सडक पुगेको	नेत्र दंगालको घरदेखि भगवती खड्काको घर हुदै लघुनाको बाटो छुने (सुन्दर मार्ग)		आवास	२००००००।
९७	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक पुगेका	अन्य बाटो			५,००,०००।
९८.	रामधुनी-३	सिगिया	कृषि	सडक नपुगेको	सडक नभएको		कृषि	२,००,०००।
९९	रामधुनी-३	सिगिया	आवास	सडक नपुगेको	सडक नभएको आवास क्षेत्र			५,००,०००।

वडा नं. ४

सि.नं.	हालको वडा	साविक गाविस र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम(कहा देखि कहा सम्म)	बाटोको चौडाई	हालको बाटो अवस्था	आ.व.२०८०/०८१ का लागि दर निर्धारण प्रति कठ्ठा
१	४	सिंगिया ६, १, २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक	४० फिट	कालोपत्रे	२२,००,०००।
२	४	सिंगिया १, २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	बैठार देखि चकरघट्टी जाने बाटो	४० फिट	कालोपत्रे	२०,००,०००।
३	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	लुकेश्वरी पुल देखि शिवालय टोल जाने बाटो	४० फिट	ग्रावेल बाटो	१५,००,०००।
४	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि माझी टोल हुदै टान्समिटर जोड्ने बाटो	४० फिट	कालोपत्रे १ कि.मि मात्र	१५,००,०००।
५	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामजानकी आ.वि. देखि कृष्ण कट्वालको घर जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
६	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	खुशिलाल चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो	३० फिट	ग्रावेल	८,००,०००।
७	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	गढी टोलको बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	५,००,०००।
८	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सुकदेव ठकालको घर जाने बाटो	१२ फिट	कच्ची	५,००,०००।
९	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	डिल्ली कार्कीको मन्दिर देखि पश्चिम जाने बाटो	३० फिट	ग्रावेल	५,००,०००।
१०	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सुनसरी खोला छेउको बाटो	३० फिट	कच्ची	५,००,०००।
११	४	सिंगिया १, २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	बुद्ध चौक देखि ईकाही जोड्ने बाटो	३० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१२	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	भोगेन्द्र चौधरीको घर देखि उत्तर जाने बाटो(मानपुर)	२० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१३	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	दिपनारायण चौधरीको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो - शिवालय टोल	२० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१४	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	विशाल उरावको घर देखि पश्चिम जाने बाटो (ईकाही)	१६ फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१५	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	खोप केन्द्र जाने बाटो (ईकाही)	२० फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
१६	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	लुकेश्वरी पुल देखि उत्तर बराहक्षेत्र ४ जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।

१७	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	किषण कटवालको घर तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१८	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	पोल्टी फर्म तथा खाने पानी तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
१९	४	सिंगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	टेक बहादुर श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
२०	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र जाने बाटो -लालपुर	२० फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
२१	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	सुन्दरपुर टोल -जंग प्लटिड जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
२२	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	गेविन्द काफ्ले को घर देखि उत्तर तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१७,००,०००।
२३	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि बालबिकास टोल जाने बाटो	२५ फिट	ग्रावेल	१५,००,०००।
२४	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि उत्तर बडा कार्यालय हुदै प्रहरी चौकी सम्मको बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१८,००,०००।
२५	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मेघ कुमार बस्नेतको घर देखि उत्तर तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।
२६	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि ईनार टोल जाने बाटो	२५ फिट	इन्टरलक लगाएको	१२,००,०००।
२७	४	सिंगिया ६,५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि रामपुरा,पत्थरदेवा, पिडारी जाने बाटो	२५ फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।
२८	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	भुमरलाल चौधरीको घर देखि पूर्व जाने बाटो(रामपुरा	३० फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।
२९	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मुक्ति दाहालको घर देखि रामधुनी मुल सडक जाने बाटो	३० फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।
३०	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	वि.पि. प्रा.वि देखि पश्चिम कृषि मार्ग	१६ फिट	कच्ची	५,००,०००।
३१	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	मुर्ताहा कृषि मार्ग	१६ फिट	कच्ची	८,००,०००।
३२	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	फुदन चौधरीको मिल देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
३३	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	ईन्द्र बहादुर राईको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।

३४	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	भूपड बहादुर भुजेलको घर तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	५,००,०००।
३५	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रामधुनी मुल सडक देखि उत्तर विकाश दाहालको खेत सम्म प्लानिङ गरेको बाटो	२० फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
३६	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	भिम बहादुर कार्कीको घर देखि उत्तर बराहक्षेत्र न.पा. जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्रावेल	१२,००,०००।
३७	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	थिर प्रसाद सिग्देलको घर जाने बाटो -पत्थरदेवा	२० फिट	ग्रावेल	८,००,०००।
३८	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	दग्रिनथान देखी दक्षिण तर्फको बाटो	१६ फिट	कच्ची	१०,००,०००।
३९	४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	ईनार टोल -कुटी देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	कच्ची	१०,००,०००।
४०	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	रोशन चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो(ईकाही)	१६ फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
४१	४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	दुखनलाल चौधरीघर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	१०,००,०००।
४२	४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	प्रदिप कार्कीको घर देखि पूर्व तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्रावेल	८,००,०००।
४३	४	सवै	आवास क्षेत्र	सडक पुगेका	अन्य सवै बाटो भएको क्षेत्र		कृषि सडक	४०००००।
४४	४	सवै	कृषि क्षेत्र	सडक नपुगेको	बाटो नभएको क्षेत्र			३०००००।

वडा नं. ५

सि.नं.	हालको वडा	साविकगा.वि.स. र वडा	जग्गाको क्षेत्र		आ.व.२०८०/०८१ का लागि दर निर्धारण प्रति कठ्ठा
			क्षेत्र	उपक्षेत्र	
५.०१	५	भासि ५	मुख्य बजार क्षेत्र	लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा	१,००,००,०००
५.०२	५	भासि ५	मुख्य बजार क्षेत्र	लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोक मार्गले नछोएका जग्गाहरू	६२,५०,०००
५.०३	५	भासि ५	मुख्य बजार क्षेत्र	सडकमा परेका	८०,००,०००
५.०४	५	भासि ५	मुख्य बजार क्षेत्र	सडकमा नपरेका	५,००,०००
५.०५	५	भासि ५	बजार क्षेत्र	सडकमा परेका जग्गा	५०,००,०००
५.०६	५	भासि ५	बजार क्षेत्र	सडकमा नपरेका जग्गा	४०,००,०००
५.०७	५	भासि ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको जग्गा	४०,००,०००
५.०८	५	भासि ५	आवास क्षेत्र	सडक नपुगेको	२०,००,०००
५.०९	५	भासि ५	कृषि क्षेत्र	सडक पुगेको जग्गा	३०,००,०००

५.१०	५	भासि ५	कृषी क्षेत्र	सडक नपुगेको	२०,००,०००
------	---	--------	--------------	-------------	-----------

वडा नं. ६

सि.नं.	हालको वडा	साविक गाविस र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम(कहा देखि कहा सम्म)	वाटोको चौडाई	हालको वाटो अवस्था	आ.व.२०८०/०८१ का लागि दर निर्धारण प्रति कठ्ठा
१	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	ढेरी गाँउ नहर देखि विहिवारे सम्म बाटो		मुल सडक कालोपत्रे	२०,००,०००।
२	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	ढेरी गाँउ नहर देखि विहिवारे सम्म बाटो		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
३	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	ढेरी गाँउ नहर देखि विहिवारे सम्म बाटो		शखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	६,००,०००।
४	६	वक्लौरी ६ र ७	आवास	सडक पुगेका	विहिवारे देखि जमुवा मन्दिर सम्म बाटो		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
५	६	वक्लौरी ६ र ७	आवास	सडक पुगेका	विहिवारे देखि जमुवा मन्दिर सम्म बाटो		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	६,००,०००।
६	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	ढेरी गाँउ पुर्वटोल सडक		मुल सडक ग्राभेल/कच्ची	१२,००,०००।
७	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	ढेरी गाँउ पुर्वटोल सडक		शखा कच्ची/ग्राभेल	६,००,०००।
८	६	वक्लौरी ३, ४, ५, ६ र ७	आवास	सडक पुगेका	कान्छी चौक चतरा सडक राजमार्ग		मुल सडक कालोपत्रे	४०,००,०००।
९	६	वक्लौरी ३, ४, ५, ६ र ७	आवास	सडक पुगेका	कान्छी चौक चतरा सडक राजमार्ग		शखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	२०,००,०००।
१०	६	वक्लौरी ६	आवास	सडक पुगेका	सिसुवा चौक देखि विष्ट टोल सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१५,००,०००।
११	६	वक्लौरी ६	आवास	सडक पुगेका	विष्ट टोल देखि जमुवा नहर सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
१२	६	वक्लौरी ६	आवास	सडक पुगेका	सिसुवा चौक देखि जमुवा नहर सम्म		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	६,००,०००।
१३	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	वक्लौरी बजार क्षेत्र आदर्श टोल		मुल सडक कालोपत्रे	२०,००,०००।
१४	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	वक्लौरी बजार क्षेत्र आदर्श टोल		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	१२,००,०००।

१५	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	वक्लौरी बजार देखि वडा नं. ७ को सिमाना सम्म		मुल सडक कालोपत्रे	२०,००,०००।
१६	६	वक्लौरी ६	आवास	सडक पुगेका	वक्लौरी बजार देखि वडा नं. ७ को सिमाना सम्म		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	१२,००,०००।
१७	६	वक्लौरी ६	आवास	सडक पुगेका	अस्पताल तिनकुने चौक देखि नुनीगाँउ हुदै ३० विघे सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
१८	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	अस्पताल तिनकुने चौक देखि नुनीगाँउ हुदै ३० विघे सम्म		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	६,००,०००।
१९	६	वक्लौरी ३ र ६	आवास	सडक पुगेका	सिसुवा चौक देखि उत्तर वडा नं.७ को सिमाना सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१५,००,०००।
२०	६	वक्लौरी ३ र ६	आवास	सडक पुगेका	सिसुवा चौक देखि उत्तर वडा नं.७ को सिमाना सम्म		शखाकच्ची/ग्राभेल बाटो	१२,००,०००।
२१	६	वक्लौरी ३ र ६	आवास	सडक पुगेका	आदर्श मा.वि देखि पश्चिम पुन्य प्रसाद खतिवडाको घर हुदै राम प्रसाद राजधामीको घर छेउ देखि ईचौल गणेश श्रेष्ठको घर सम्म		मुल सडक कच्ची	१२,००,०००।
२२	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	अनिस ढकालको घर देखि दक्षिण कुल प्र.विष्टको घर सम्म बाटो		मुल सडक कच्ची	६,००,०००।
२३	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	रामजानकी मन्दिर देखि पंपापुर सम्म जाने बाटो		मुल सडक कच्ची	६,००,०००।
२४	६	वक्लौरी ५	आवास	सडक पुगेका	ईचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर सम्म		मुल सडक कालोपत्रे	२०,००,०००।
२५	६	वक्लौरी ५	आवास	सडक पुगेका	ईचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
२६	६	वक्लौरी	आवास	सडक	ईचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर		शखाकच्ची/ग्राभेल	६,००,०००।

		५		पुगेका	सम्म		बाटो	
२७	६	वक्लौरी ४	आवास	सडक पुगेका	नयाँ पुल देखि ढाईटोल हुँदै टि बाटो सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१५,००,०००।
२८	६	वक्लौरी ४	आवास	सडक पुगेका	नयाँ पुल देखि ढाईटोल हुँदै टि बाटो सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	१२,००,०००।
२९	६	वक्लौरी ३ र ४	आवास	सडक पुगेका	ईचौल देखि बहत्तर बिगाहा सम्म		मुल सडक कालोपत्रे	२०,००,०००।
३०	६	वक्लौरी ३ र ४	आवास	सडक पुगेका	ईचौल देखि बहत्तर बिगाहा सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१५,००,०००।
३१	६	वक्लौरी ३ र ४	आवास	सडक पुगेका	ईचौल देखि बहत्तर बिगाहा सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	१०,००,०००।
३२	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	टेडी देखि भर्नाही बज्राही सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
३३	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	टेडी देखि भर्नाही बज्राही सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	६,००,०००।
३४	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	भर्नाही देखि टि बाटो सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
३५	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	भर्नाही देखि टि बाटो सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	६,००,०००।
३६	६	वक्लौरी ४	आवास	सडक पुगेका	वडा नं. ७ सिमा जंगल देखि शंकर बेली हुँदै वराह क्षेत्र सिमाना सम्म		मुल सडक ग्राभेल	१२,००,०००।
३७	६	वक्लौरी ४	आवास	सडक पुगेका	वडा नं. ७ सिमा जंगल देखि शंकर बेली हुँदै वराह क्षेत्र सिमाना सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	६,००,०००।
३८	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	पंपापुर गाँउ		कालोपत्रे सडक	२०,००,०००।
३९	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	वडा कार्यालय देखि गढिया टोल मुसहरी सम्म		मुल सडक ग्राभेल / कच्ची	१२,००,०००।
४०	६	वक्लौरी ३	आवास	सडक पुगेका	वडा कार्यालय देखि गढिया टोल मुसहरी सम्म		शाखा ग्राभेल / कच्ची	६,००,०००।

४१	६	वक्लौरी ७	आवास	सडक पुगेका	मैनी मुसहरी		कच्ची सडक	६,००,०००।
४२	६	सवै	आवास	सडक पुगेका	अन्य सवै वटो छोएको जग्गा	२० फुट माथि		१२०००००।
४३	६	सवै	आवास	सडक पुगेका	अन्य सवै वटो छोएको जग्गा	२० फुट भन्दा कमको		१००००००।
४४	६	सवै	कृषि	सडक नपुगेको	वटो नभएका जग्गा			२५००००।
४५	६	सवै	आवास	सडक नपुगेको	वाटो नभएको जग्गा			४०००००।
४६	६	सवै	कृषि	सडक पुगेको	वाटो भएको			३५००००।

वडा नं. ७

सि.न.	हालको वडा	साविक गाविस र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम कहा देखि कहा सम्म	बाटोको चौडाई	हालको बाटोको अवस्था कालोपत्रे,ढल बाटोनाला तथा एजिंग,बाटो ग्राभेल	आ.व. २०८०।०८१का लागि दर निधारण प्रति कट्टा
१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	लगुना रहिपुर भान्से पोखरी कुमरखत मुल सडक		कालो पत्रे	रु.४०,००,०००।
२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तेत्रु चौक देखि रहिपुर शाखा ग्रावेल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	बाँसविटि शिव मन्दिर पुर्व रहिपुर सम्म शाखा बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	पुरानो वक्लौरी बजार देखि पुर्व इटहरी १८ को सिमाना सम्म शाखा बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	पुरानो वक्लौरी राम महतको घर रिंग रोड हुदै फलामे पुल सम्म शाखा बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	शान्तिटोल शाखा बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	कान्छि चौक चतरा मुल सडक		कालोपात्रे	रु.४०,००,०००।

८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा मुल सडक		कालोपात्र	रु.४०,००,०००।
९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा शाखा बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
१०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	लगौना, कुमरखत, धरान मुल सडक		कालोपात्र	रु.४०,००,०००।
११	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	लगौना, कुमरखत, धरान ग्रावेल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
१२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	खरिटोल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
१३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	भान्से पोखरी मुल सडक		ग्रावेल	रु.३५,००,०००।
१४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	रानी पोखरी हकाहा सडक		शाखा ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
१५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	जुडि रानीपोखरी मार्ग		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
१६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	रानीपोखरी ढिक सडक		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
१७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	रानीपोखरी रहिपुर सडक		शाखा ग्रावेल	रु.१३,००,०००।
१८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तिसविधे तेतरिया कच्चि ग्रावेल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
१९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	भट्टराई चौक दक्षिण ग्रावेल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
२०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	मनिसुन्दर तिस विधे मुल सडक		ग्रावेल	रु.१७,००,०००।
२१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	भट्टराई चौक आफन्त टोल मुल सडक		ग्रावेल	रु.१७,००,०००।
२२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	उज्यालो वस्ति बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
२३	७		कृषि क्षेत्र	सडक नभएको	वाटाले नछोएको कृषि क्षेत्र		वाटो नभएको	रु.६,००,०००।
२४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	वडा नं. ६को सिमाना देखि उत्तर पञ्चायन हुदै धरान जाने मुल सडक		कालोपात्र	रु.३०,००,०००।

२५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	वडा नं. ६को सिमाना देखि उत्तर पञ्चायन हुदै धरान जाने शाखा सडक		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
२६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	सुर्जा चौधरीको घर देखि पश्चिम डग्राही बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
२७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	कटघरा पञ्चायन धाम सम्म बाटो		ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
२८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	कुट टोल पश्चिम हाति मारा टोल सम्म		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
२९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	पञ्चायन धाम पश्चिम गोल भाप्रे पुल हातिमारा सम्म बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
३०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	पञ्चायन देखि पुर्व तिस विघे बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
३१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	गोपी चौधरीको घर पुर्व तिसविघे बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.६,००,०००।
३२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	फुलबारी टोल देखि चौसठि बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	फुलबारी टोल देखि पुर्व पुष्पलाल चौधरीको घर सम्म बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	श्री लाल राजधामीको घर पश्चिम बगैचा टोल जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	केशव बस्नेतको घर देखि पश्चिम दिपेन्द्र विष्टको घर सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	केशव बस्नेतको घर पुर्व सेते राईको घर सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
३७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	उमेश चौधरीको घर देखि दक्षिण विष्णुटोल जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।

३८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	वरपिपल चौक पश्चिम गोल भाप्रे पुल सम्मको बाटो		ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
३९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	सन्दीप पौडेलको घर पुर्व कजरा खोला सम्मको बाटो		ग्रावेल	रु.३०,००,०००।
४०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	एनसिएल चौक देखि उत्तर प्रा.सा.व. जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	लिला वस्नेतको घर देखि पुर्व वडा कार्यालय जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	प.सा.व. देखि पुर्व राई टोल सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	विष्ट डाँडा उत्तर खेल मैदान सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	जिवन मगरको घर देखि दक्षिण चर्च सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	कृष्ण सजेलको घरदेखि उत्तरको वस्ती सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	सैनिक चौक देखि दक्षिण वस्ती सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	जिवन मगरको घरदेखि उत्तर विष्ट डाडा खेल मैदान सम्मको बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
४८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	रितु मोचिको घरदेखि उत्तर तरहरा जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
४९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	क्वाटर डाडादेखि पश्चिम चौसट्ठी जाने बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
५०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा भर्नाहि मुल सडक		शाखा ग्रावेल	रु.२०,००,०००।

५१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा पञ्चायन पुल देखि क्याप्टेन चौक कालो पत्रे मुल सडक		कालोपात्र	रु.३०,००,०००।
५२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा क्याप्टेन चौक देखि हातीमारा हुदै भर्नाही पुल मुल सडक		ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
५३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा भर्नाही सञ्जु माफिको घर पश्चिम जिवन माफिको घर सम्मको शाखा वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
५४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा भर्नाही असोक राइको घरदेखि पश्चिम जो बुडोको घरसम्म वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
५६	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा हातिमारा चौक देखि दक्षिण रनवहादुर खड्काको घर हुदै पञ्चायन धाम वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
५७	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	हातिमारा चौक रविन भुजेलको पसल पश्चिम दमदिले टोल वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
५८	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	तरहरा चतरा मनोज लिम्बुको घरदेखि वगैचा टोल हुदै फुलवारी टोलवाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
५९	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	हातिमारा चौक हुदै ससि राइको घर पश्चिम आदर्श टोल संकरवेली वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.२०,००,०००।
६०	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	आदर्श टोल सन्त व. माफिको घरदेखि उत्तर जंगल जाने वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।
६१	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	अदर्श टोल संकरवेली खोलाका पुल पश्चिम, उत्तर जित बहादुर माफिको घर वाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१२,००,०००।

६२	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	हात्तिमारा चौक देखि उत्तर डाडा टोल हुँदै रासा टोल बाटो		कालोपात्र	रु.२०,००,०००।
६३	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	रासा ताल गेट देखि पश्चिम जंगलको सिमाना हुँदै संकरवेली ताल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
६४	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	क्याप्टेन चौक उत्तर धरान जाने बाटो		ग्रावेल	रु.१०,००,०००।
६५	७		आवास क्षेत्र	सडक भएका	धरान हरियाली विष्णु लिम्बुको घर उत्तर रिता लिम्बुको घर हुँदै रासा ताल बाटो		शाखा ग्रावेल	रु.१०,००,०००।

वडा नं. ८

क्र.स.	हालको वडा	साविक गाविस/ वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम	बाटोको चौडाई	हालको अबस्था	आ.ब.२०८०।०८१ प्रति कठ्ठा दर
१.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	बसाहा मुल सडक	४०फिट	रघुनाथपुर देखी बसाहा सम्म एजिङ्ग सहितको उच्चस्तर ग्राभेल बाटो	५,००,०००।
२.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	बसाहामुल सडक	४०फिट	बसाहा कालोपत्रे देखी वडा कार्यालय सम्म	७,००,०००।
३.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	कुम्याहाही जानेबाटो	३० फिट	रघुनाथपुर बाट कुम्याही जाने ग्राभेल बाटो	३,००,०००।
	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	सितपुर जानेबाटो	२५ फिट	वडा कार्यालयबाट सितपुर जानेबाटो	४,००,०००।
४.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको भित्री ग्राभेल बाटो	लव टोलिया बाटो	२५ फिट	रेग्मीटोलबाट लव टोलिया जाने ग्राभेल बाटो	२,००,०००।
५.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	खवासटोल बाटो	२० फिट	खवास टोल जाने भित्री ग्राभेल बाटो	२,००,०००।
६.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	पुतोधारा खोला तिनकुनेबाटो	४५ फिट	पुतोधारा खोलाबाट पौडेलचौक सम्म कालोपत्रे बाटो	७,००,०००।
७.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	पौडेलचौक तिनकुनेबाटो	४५ फिट	पौडेलचौकबाट तिनकुने ग्राभेल बाटो	६,००,०००।
८.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	ठूलेमोहोर, खोरियाबाटो	३५ फिट	ठूलेमोहोर, खोरिया पन्चमुखी चौक सम्म ग्राभेल बाटो	४,००,०००।
९.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	सोह्रनम्बर बानडाडा भडराही बाटो	३० फिट	सोह्रनम्बर बानडाडा भडराही ग्राभेलबाटो थापा चौक सम्म	३,५०,०००।
१०.	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	टावरटोल लवटोलिया बाटो	३० फिट	टावरटोल,लवटोलिया ग्राभेल बाटो	३,५०,०००।

११	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	रामधुनी नयां सडक	३० फिट	तिनकुनेबाट हरिणचौक ग्राभेल बाटो	३,५०,०००।
१२	८	डुम्राहा ३ र ४	कृषि	सडकले छोएको	तिनकुने बाट पुर्वजानेबाटो	२०फिट	कृषि धुले सडक	२,००,०००।
१४	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	शम्भु चौधरीको घर देखी दक्षिण जाने बाटो	२०फिट	शम्भु चौधरीको घर देखी दक्षिण जाने ग्राभेल बाटो	२,००,०००।
१५	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	नहरको सडकले छोएको	नहरको बाटो	२०फिट	रेवत खतिवडाको घर देखी शेहरापुल ग्राभेल बाटो	३,५०,०००।
१६	८	डुम्राहा ३ र ४	कृषि	सडकले नछोएको				१,००,०००।
१७	८	डुम्राहा ३ र ४	कृषि	सडकले छोएको				१,५०,०००।
१८	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको				३,५०,०००।
१९	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले नछोएको				१,५०,०००।
२०	८	डुम्राहा ३ र ४	कृषि	नहरको बाटोले छोएको				२,००,०००।
२१	८	डुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	तल्लो भडराही बाटो	१८फिट	तल्लो भडराही ग्राभेल बाटो	२,५०,०००।

वडा नं. ९

संकेत नं.	हालको वडा	साविक गा.वि.स. र वडा	जग्गाको क्षेत्र		दर निर्धारण प्रति कठ्ठा
			क्षेत्र	उपक्षेत्र	
१	९	डुम्राहा १, ५ र ६	बजार क्षेत्र	राजमार्गले छोएको	२००००००
२	९	डुम्राहा १, ५ र ६	बजार क्षेत्र	राजमार्गले नछोएको	१००००००
३	९	डुम्राहा १, ५ र ६	आवास क्षेत्र	सडकले छोएको (डुम्राहा छप्की सडक)	५०००००
४	९	डुम्राहा १, ५ र ६	आवास क्षेत्र	सडक नपुगेको	२०००००
५	९	डुम्राहा १, ५ र ६	कृषि क्षेत्र	सडकले छोएको	३०००००
६	९	डुम्राहा १, ५ र ६	कृषि क्षेत्र	सडक नपुगेको	२०००००

अनुसूची २

दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

(सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि भौतिक संरचनाको मुल्यांकन दर)

सि.नं.	भौतिक संरचनाको वर्गिकरण	आयू (वर्ष)	प्रति वर्गफिट मुल्यांकन दर
१.	आर.सि.सि. फ्रेम स्टाकचर	५०	२२००
२.	लोड व्यारिङ्गस्टाकचर (पिलर विनाको घर)	३०	२०००
३.	सिमेन्ट ईटा जोडाई भएको टिन टाईल छाना भएको घर	२४	१७००
४.	सेन्टरवेरा भएको टिन टाईल छाना भएको घर	१६	१४००
५.	सेन्टरवेरा भएको फुसको छाना भएको घर	१६	१२००

६.	काठको टाडे टिन टाईल छाना भएको घर	१६	१२००
७.	काठको भुईँ टिन टाईल छाना भएको घर	१५	१२००
८.	काठको टाडे फुसको छाना भएको घर	१४	१०००
९.	काठको भई घर फुसको छाना भएको	१२	८००
१०.	टाटीले बनेको टिन, टाईल तथा फुसको छाना भएको टहरा, गोठ, छाप्रो, गुहाली आदि	१०	५००

अनुसूची ३

दफा (२) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि भौतिक संरचना मुल्यांकनको लागि निर्धारित मुख्य क्षेत्र

अनुसूची ४

दफा (२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति करको दरसम्पत्तिको मुल्यांकनको ०.०५%निर्धारण गरिएको

अनुसूची ५

दफा (३) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित
भूमिकर (मालपोत) को दरजग्गाको मुल्यांकनको ०.००५% निर्धारण गरिएको छ ।

अनुसूची ६

दफा (४) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
बहाल करको दर

सि.नं	घर जग्गा बहाल करको दर	आर्थिक वर्ष
१	दश प्रतिशत	२०८०।०८१

न्यूनतम भाडा दर कायम

सि. नं	क्षेत्र तथा विवरण	प्रति वर्ग फिट दर
१	लोकमार्गको १०० मि. आसपासको भाडा (व्यवसायिक प्रयोजन)	रु ४०।
२	अन्य क्षेत्र (व्यवसायीक प्रयोजन)	रु १५।
३.	लोकमार्गको १०० मि. आसपासको भाडा (आवास प्रयोजन)	रु २०।
४	अन्य क्षेत्र (आवस प्रयोजन)	रु १०।

अनुसूची ७
दफा (५) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
व्यवसाय करको दर

क्र.सं.	विवरण	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क
क	होटल, लज, मदिरा तथा सुतिजन्य पदार्थ	
१	होटल (वार, लज आदि सहितको सुविधा भएको)	७५००
२	फास्टफुड रेस्टुरेन्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा बाहेक)	२७००
३	रेस्टुरेन्ट (वस्ने सुविधा नभएको होटल समेत)	२८००
४	दोहोरी, डान्स सेन्टर, मसाज पार्लर	५०००
५	मिठाइ तथा खाना नास्ता पसल	२३००
६	चिया नास्ता पसल, मोमो, थुक्पा, चाउमिन पसल	१७००
७	लज, गेष्ट हाउस	३१००
८	जुस सेन्टर	२५००
९	वियर मदिरा खुद्रा पसल	३८००
१०	कोल्ड ड्रिन्क्स पसल	२१००
११	मदिरा तथा मदिराजन्य वस्तुको डिलर, सप्लायर्स आदि	१५०००
१२	क्याबिन रेस्टुरेन्ट	५०००
१३	सफ्ट ड्रिन्क्स डिलर	६०००
१४	पार्टी प्यालेस (व्यांकेट)	८०००
१५	होटल (खाने वस्ने सुविधा भएको)	४५००
१६	सुतिजन्य वस्तुको डिलर वा सप्लायर वा थोक कारोवार	८०००
१७	सुतिजन्य वस्तुको खुद्रा व्यापार	१७००
१८	सभा, समारोक, विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक भवन	५५००
१९	१ तारे होटल	१५०००
२०	२ तारे होटल	३००००
२१	तिन तारे होटल	४५०००
२२	चार तारे होटल	६००००
२३	पाँच तारे होटल	७५०००
२४	फास्टफुड रेस्टुरेन्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा सहित)	३५००
२५	कोल्ड ड्रिन्क्स सहितको किराना पसल	३०००
ख	खाद्यान्न तथा किराना	
१	खाद्यान्न तथा किरानाको डिलर, थोक पसल	४०००

२	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	२०००
३	दुध, दही, घिउ, आदि विक्री गर्ने	२०००
४	विस्कट तथा पाउरोटी विक्री गर्ने	१८००
५	फुड सप्लिमेन्टको खुद्रा कारोवार	२३००
६	फुड सप्लिमेन्टको थोक कारोवार	३०००
ग	कपडा	
१	कपडा वा रेडिमेड कपडाको थोक वा थोक र खुद्रा संयुक्त	५०००
२	कपडाको खुद्रा पसल	२५००
३	स्वदेशी हाते कपडा पसल	१५००
४	ढाका कपडा टोपी पसल	१७००
५	कपडामा वुटा भर्ने वा भरी विक्री गर्ने	३४००
६	उनी धागो डिलर	४०००
७	सुती धागो डिलर	२५००
८	धागो, टाँक पसल	१५००
९	रेडिमेड व्याग पसल	२५००
घ	फेन्सी सप, श्रृंगार सामाग्री	
१	फेन्सी सप	२४००
२	श्रृंगार तथा मनहारी हाउस	२०००
३	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१७००
४	श्रृंगार तथा चुरी पोते होलसेल	५०००
५	श्रृंगार तथा चुरी पोते खुद्रा पसल	१५००
६	पुजा सामाग्री पसल	१५००
ङ	जुत्ता चपल	
१	जुत्ताचपलको डिलर	५०००
२	जुत्ताचपलको खुद्रा पसल	२२००
३	छालाको जुत्ता बनाउने पसल	१७००
४	जुत्ताचपल मर्मत पसल	१०००
५	जुत्ताको सोल, अन्य सामाग्री विक्री पसल	२२००
च	हार्डवेयर, पेट्रोल पम्प तथा मोटर पाटर्स	
१	हार्डवेयर पसल/टायलस्,मार्बल, प्लम्बींग सम्बन्धि पसल	६९००
२	ग्रिल तथा सटरको सामान विक्रेता	५५००
३	आल्मुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिंग, आदिको थोक पसल	८०००
४	आल्मुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिंग, आदिको खुद्रा पसल	६०००

५	मोटर पार्ट्स पसल	५१००
६	टायरको विक्रि पसल	५०००
७	विधुत सामाग्री पसल	३४००
८	हार्डवेयर, मोटर पाटेर्स, विधुत सामाग्रीको सप्लायर्स वा होलसेलर	८०००
९	कवाडी सामानको विक्रेता	४५००
१०	फ्रेमिंग हाउस, पोस्टर पसल	२०००
११	पेट्रोलियम पम्पस	८५००
१२	हेलमेटको पसल	२०००
१३	मट्टितेलको डिपो वा डिलर	५५००
१४	साइकल विक्रि पसल	३५००
१५	ल्यूव मोविल विक्रि पसल	३५००
१६	फर्निसिंगका सामान तथा फोम, रेस्कन आदि	४५००
१७	मोटर साइकल विक्रि पसल (शो रुम)	११०००
१८	मोटर साइकल विक्रि पसल (रिकन्डिसनिंग)	७०००
१९	टेम्पो, पावरटिलर, मोटरसाइकलको सामान विक्रि पसल/शो रुम	५५००
२०	कार,जिप,ट्याक्टर लगायतको विक्री पसल तथा सो रुम	१६५००
२१	सेनेटरी सामाग्री विक्री पसल	३५००
२२	साइकल, मोटर साइकल, सोनो सवारी भाडामा दिने सेवा प्रदायक	५५००
२३	रंग रोगन विक्री वितरण गर्ने	५५००
२४	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको सप्लायर्स	८०००
२५	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको विक्रेता	५०००
२६	फर्म तथा म्याट्रेस उत्पादन तथा विक्री	११५००
२७	शिशु विक्री गर्ने पसल (ग्लास हाउस)	३०००
छ	टि.भि., फ्रिज तथा इलेक्ट्रोनिक्स	
१	टि.भि., फ्रिज, कम्प्यूटर, मोवाइल आदि विक्री थोक, डिलर वा सप्लायर्स	६५००
२	टि.भि.,फ्रिज,कम्प्यूटर,मोवाइल आदि खुद्रा विक्री	५०००
३	घडी रेडियो विक्री पसल	२०००
४	सामान मर्मत गर्ने (घडी, रेडियो, टि.भि., ग्यास चुल्हो, अन्य विभिन्न मेसिन)	१५००
५	मोवाइल विक्रि पसल	४५००
६	मोवाइल सामाग्री विक्री पसल	२०००
७	खुकुरी विक्री पसल	१५००
८	सिलाइ मेसिन विक्री गर्ने	३०००
९	घरायसी सामानको विक्री पसल	२०००

१०	वाटर प्यूरिफायर विक्री पसल	२५००
ज	उद्योग मिल, फ्याक्ट्री	
१	कपडा उद्योग	५५००
२	घरेलु कपडा उद्योग	२५००
३	व्याग, टोपी, स्वेटर उद्योग	२०००
४	तयारी पोशाक उद्योग (गारमेन्ट)	२०००
५	ब्रस उद्योग	२०००
६	नुडल्स उद्योग	१७००
७	मिट मसला उद्योग	१७००
८	सोडा, आइसक्रिम, वरफ उद्योग आदि	३५००
९	पशु आहार उत्पादन उद्योग	४०००
१०	सिमेन्टको ह्युम्पाइप, रेलिंग, ब्लक पोल आदि	४५००
११	जुत्ता, चपल उद्योग	४५००
१२	कब्जा,कांठि आदि फलामका सामाग्री उत्पादन	४०००
१३	श्रींगारका सामाग्री उत्पादन	४०००
१४	विडि, खैनी, सूर्ति उत्पादन, प्याकिंग आदि	५५००
१५	कागज, सावुन, चकलेट उद्योग	२५००
१६	चियापत्ती प्याकिंग उद्योग	२०००
१७	विस्कुट उद्योग	४०००
१८	पोलिथिन पाइप उद्योग	९०००
१९	पोलिथिन व्याग उद्योग	४५००
२०	कुटानी, पेलानी, पिसानी मिल	३०००
२१	डमी, गुडिया आदि बनाउने	३५००
२२	ग्रिल तथा सटर उद्योग (फलामको मात्र काम)	६०००
२३	ग्रिल तथा सटर उद्योग (आलुमिनियम, स्टिल, फलाम सबैको काम गर्ने)	१००००
२४	ग्रिल तथा सटर उद्योग (भ्याटमा दर्ता भएका)	१८०००
२५	लेटर प्रेश	१५००
२६	मिनि अपसेट प्रेश	३०००
२७	अपसेट प्रेश	४०००
२८	सिक्किन प्रिन्ट	१५००
२९	स्टेसनरी उद्योग	३०००
३०	खुकुरी उद्योग	२०००
३१	मदिरा उत्पादन	९५००
३२	मोटर पार्टस उत्पादन गर्ने	४०००

३३	घुप उत्पादन (घरायसी)	१०००
३४	लघु, अन्य साना तथा मझौला उद्योग	२०००
३५	मोटर साइकल, गाडीमा स्टिकर बनाएर टास्ने	१०००
३६	पानी उत्पादन, प्याकेजिंग र विक्री	११०००
३७	पानी विक्री गर्ने व्यवसाय	२५००
३८	इट्टा भट्टा उद्योग	१३,०००
भ	फलाम, तामा, पित्तल तथा आल्मुनियम आदिका सामानहरु	
१	तामा, पित्तलका पाता रोलिंग गर्ने मिल	६५००
२	तामा, पित्तल, आल्मुनियमको भाडा बनाउने	२५००
३	फलामका घरेलु सामान बनाउने तथा विक्री गर्ने	१५००
४	तामा,पित्तल,आल्मुनियमको भाडाको थोक,डिलर,सप्लायर्स	५०००
५	तामा, पित्तल, आल्मुनियम, ब्लास्टिकको भाडा पसल	२०००
६	टिनको वाक्स, लालटिन, स्टोभ, ताला चावी बनाउने तथा विक्री गर्ने	१५००
ब	स्टेसनरी सामान	
१	स्टेसनरी सामान तथा विक्री पसल	३०००
२	पत्रपत्रिका पसल	१०००
३	खेलकुद सामग्री विक्री पसल	३५००
ट	औषधि उत्पादन तथा विक्री वितरण	
१	औषधि उत्पादन उद्योग, एलोपेथी	१५०००
२	औषधि उत्पादन, होमियोपेथी, आयुर्वेदिक	५०००
३	केमिकल वर्क्स, औषधि प्याकिंग	५०००
४	अस्पताल	५०००
५	अल्ट्रासाउन्ड,इन्डोस्कोपी सहित क्लिनिक,पोल क्लिनिक,ल्याव	४०००
६	क्लिनिक सहितको औषधि पसल	४०००
७	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्यूटर	५५००
८	औषधि खुद्रा पसल	३०००
९	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथि औषधी पसल	१७००
१०	पशु औषधि पसल मात्र	१५००
११	पशु क्लिनिक सहितको औषधि पसल	३०००
१२	पशु औषधि र दाना,अण्डा वा अन्य सामान मिश्रित पसल	२५००
१३	प्याथोलोजी ल्याव	२५००
१४	डेन्टल हाउस	४५००
१५	आखा क्लिनिक सहितको चस्मा पसल	३५००
१६	चस्मा पसल	२५००

१७	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीको विक्री पसल	५०००
१८	योग थेरापी स्पा जस्ता शरिरका उपचार सम्बन्धी	३५००
१९	अर्थोपेडिक्स सामाग्री उत्पादन	१६०००
२०	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीको थोक कारोवार	११०००
ठ	सुनचाँदी तथा गरगहना	
१	सुनचाँदी विक्री पसल	३५००
२	नक्कली गहनाको विक्री पसल	१५००
ड	टेलरिंग	
१	टेलरिंग व्यवसाय	३५००
२	परम्परागत लुगा सिलाउने (टेलरिंग)	१५००
ढ	सिनेमा, फोटो स्टुडियो, फोटोकपी आदि	
१	म्यूजिक भिडियो तथा फिल्म उत्पादन	३०००
२	डेक, क्यासेट, सि.डि, अडियो क्यासेट विक्री तथा भाडामा लगाउने	१५००
३	कलर ल्याव	४०००
४	डिजिटल कलर ल्याव, फ्लेक्स प्रिन्ट	४५००
५	फोटोकपी सेन्टर, फोटो स्टुडियो	२०००
ण	फलफुल, माछामासु, सागसब्जी आदि	
१	फलफुल पसल	१५००
२	साग, सब्जी, आलु, व्याज	१०००
३	फलफुल डिलर	२५००
४	साग सब्जी, गोडागुडी आदिको डिलर	२५००
५	मासु पसल (खसि, कुखुरा, बंगुर, रांगा, आदि)	२०००
६	माछा पसल	२०००
७	सिद्रा पसल	१०००
८	सुकुटी तथा सुकुटीवाट अचार उत्पादन	२०००
त	अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर	
१	साल्ट ट्रेडिंग, नेसनल ट्रेडिंग आदिको प्रति डिलर	३५००
२	ग्याँस डिलर वा डिपो	३०००
३	विमा कम्पनीको शाखा	११५००
४	साबुन, चियपत्ती, तेल आदिको डिलर	४५००
५	विमा एजेन्ट	१२००
६	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी मुख्य कार्यालय	८०००
७	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००
८	अन्य विविध डिलर, एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	३५००

९	ट्राभल्स एजेन्सी, टिकट बुकिंग, फोन, फ्याक्स, कुरियर	२८००
१०	ढुवानी सेवा	५७००
११	कागज, चक्लेट, सावुन, व्यट्री आदिको डिलर	५१००
१२	पशु पंक्ष आहार सामाग्रीको डिलर	३५००
१३	चाउचाउको डिलर	४०००
१४	श्रृंगार तथा सजावटका सामाग्रीको थोक बिक्रेता	५५००
१५	मेनपावर एजेन्सी प्रधान कार्यालय	२३०००
१६	मेनपावर एजेन्सी शाखा कार्यालय	१६५००
१७	मेनपावर एजेन्सी सम्पर्क कार्यालय	११०००
१८	मनि एक्स्चेञ्जर, मनि ट्रान्सफर	५५००
१९	आयात निर्यात व्यवसाय	५५००
२०	कुकुर बिक्रि केन्द्र (पेट हाउस)	५५००
२१	एक्यूरियम	२५००
२२	छात्रावास (निजी)	५५००
२३	नोटरी पब्लिक	१५००
२४	प्रि आर्मी तालिम	५५००
२५	विद्युतीय सवारी चार्जिङ्ग स्टेशन	१००००
थ	बैंक वा वित्तीय संस्था	
१	बैंक वा वित्तीय संस्था - क वर्गको केन्द्रिय	६५०००
२	बैंक वा वित्तीय संस्था - क वर्गको शाखा	३५०००
३	बैंक वा वित्तीय संस्था - ख वर्गको केन्द्रिय	२५०००
४	बैंक वा वित्तीय संस्था - ख वर्गको शाखा	१६०००
५	बैंक वा वित्तीय संस्था - ग वर्गको केन्द्रिय	१६०००
६	बैंक वा वित्तीय संस्था - ग वर्गको शाखा	११०००
७	बैंक वा वित्तीय संस्था-घ वर्गको केन्द्रिय (लघुवित्त)	११०००
८	बैंक वा वित्तीय संस्था - घ वर्गको शाखा (लघुवित्त)	८८००
९	टेलिकम कम्पनिका शाखा,सम्पर्क कार्यालय,सर्भिस सेन्टर	२६०००
१०	सहकारी बैंक	८८००
११	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण)	४०००
१२	सहकारी संस्था (कृषि तथा अन्य)	३०००
१३	कृषक, पशु समुह आदि दर्ता	१५००
१४	बैंक वा वित्तीय संस्था -क वर्गको काउण्टर सेवा	१५०००
१५	बैंक वा वित्तीय संस्था -ख वर्गको काउण्टर सेवा	७५००
१६	बैंक वा वित्तीय संस्था -ग वर्गको काउण्टर सेवा	५०००
१७	अन्य वित्तिय लगानी तथा कारोबार गर्ने	८८००

द	सेवा सम्बन्धी फर्महरु	
१	परामर्श सेवा (कन्सल्टयान्ट) फर्म-संस्थागत	५५००
२	इन्जिनियर	४४००
३	सब इन्जिनियर	२२००
४	निर्माण व्यवसायी-क श्रेणी	२२०००
५	निर्माण व्यवसायी-ख श्रेणी	१६५००
६	निर्माण व्यवसायी-ग श्रेणी	११०००
७	निर्माण व्यवसायी-घ श्रेणी	५५००
८	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी	३०००
९	चिकित्सक, विशेषज्ञ चिकित्सक	३३००
१०	स्वास्थ्य सहायक	१७००
११	ल फर्म	३३००
१२	अधिवक्ता	१७००
१३	अभिवक्ता	११००
१४	लेखापरीक्षण फर्म-चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट	५५००
१५	लेखापरीक्षण फर्म-ख वर्ग	२५००
१६		
१७	पलम्बर वा हाउस वायरिङ्ग सेवा प्रदायक	२८००
१८	हाउजिङ्ग कम्पनी	११०००
१९	इभेन्ट म्यानेजमेन्ट वा मनोरञ्जनात्मक कार्य गर्ने	१६०००
२०	लेखापढी सेन्टर	१७००
२१	यातायात सेवा प्रदायक-टेम्पो,इ रिक्सा,कार,भेन	३५००
२२	यातायात सेवा प्रदायक-नगर बस	४०००
२३	यातायात सेवा प्रदायक-प्रदेशिक	४५००
२४	यातायात सेवा प्रदायक-अन्तरप्रादेशिक	५०००
२५	परामर्शदाता (कन्सल्टयान्ट) फर्म-व्यक्तिगत	२३००
२६	लेखापरीक्षण फर्म-ग वर्ग	२३००
२७	लेखापरीक्षण फर्म-घ वर्ग	१५००
२८	यातायात सेवा प्रदायक-कम्पनी वा प्रा.लि.	५०००
२९	खानेपानी उपभोक्ता समिति	२५००
३०	भवन निर्माण इजाजत	३०००
ध	निजी विद्यालय तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	
१	प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालय	११०००
२	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. २५० सम्म)	४०००
३	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर(विद्यार्थी सं. २५१देखि ५०० सम्म)	७०००

४	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. ५०१ देखि ७५० सम्म)	८०००
५	नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	३०००
६	निजी स्तरमा खोलिएका टयूसन सेन्टर, ल्याङ्गवेज इन्स्टिच्यूट	५५००
७	कम्प्यूटर प्रशिक्षण केन्द्र	२५००
८	नृत्य तथा संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	४०००
९	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. ७५१ देखि १०००) सम्म)	१००००
१०	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं.१००१ देखि माथि)	१५०००
११	सिलाइ,बुनाइ,कटिङ्ग,पेन्टिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	१५००
१२	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	२३००
१३	रेडियो, टि.भी. मर्मत प्रशिक्षण	१७००
१४	ड्राइभिङ प्रशिक्षण	३३००
१५	इन्टरनेट सेवा प्रदायक आइ.एस.पि.,अनलाईन सेवा आदि	११०००
१६	सफ्टवेय डेभलपर,आइ.टि.सेवा प्रदायक,सफ्टवेयर विक्रेता	५५००
१७	इन्टरनेट तथा साइबर क्याफे	३३००
१८	इन्टरनेट सेवा प्रदायक आइ.एस.पि.नेट टि.भि.सहित)	१६५००
१९	निजी विद्यालय-आधारभूत स्तर (विद्यार्थी सं.२५०सम्म)	४०००
२०	निजी विद्यालय आधारभूत स्तर (२५१ देखि ५०० सम्म)	७०००
२१	निजी विद्यालय आधारभूत स्तर (५०१ देखि ७५० सम्म)	८०००
२२	निजी विद्यालय आधारभूत स्तर (७५० देखि माथि)	१००००
२३	निजी विद्यालय मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि (विद्यार्थी सं. १५० सम्म)	४०००
२४	निजी विद्यालय मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि (विद्यार्थी सं. १५१ देखि माथि)	५०००
न	विज्ञापन तथा संचार	
१	पेन्टर तथा आर्ट्स कन्सर्ट केन्द्र	३०००
२	एड्भरटाइजिंग एजेन्सी	४५००
३	सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड थोक तथा खुद्रा विक्रेता	४०००
४	सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड खुद्रा विक्रेता	१५००
५	केवल टेलिभिजन केटवर्क	८०००
६	दैनिक पत्रिका	२५००
७	साप्ताहिक पत्रिका	२०००
८	मासिक पत्रिका	१५००
९	अन्य पत्रिका	१०००
१०	एफ.एम. रेडियो	२५००
११	सिनेमा हल	१६५००
१२	अन्लाइन न्यूज पोर्टल	१५००

प	वर्कसप सम्बन्धी कार्य	
१	भारी सवारी साधनको इन्जिन मर्मत	८५००
२	हभि मेकानिक	६०००
३	हलुका सवारी साधन मर्मत	६०००
४	बडि मेकर तथा लाइट मेकानिक	५०००
५	डेन्टिंग पेन्टिंग गर्ने	२५००
६	रिसोलिंग गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	२३००
७	टायरमा हावा भर्ने र मर्मत गर्ने	१५००
८	मोटरसाइकल र स्कुटर मर्मत	३५००
९	ई रिक्सा, वा टेम्पो मर्मत गर्ने	५०००
१०	साइकल मर्मत गरि भाडामा लगाउने	२०००
११	साइकल वा रिक्सा मर्मत गर्ने	१५००
१२	रेडिवाटर विक्री तथा व्याट्री मर्मत गर्ने	१५००
१३	डाइनामा मर्मत	१०००
१४	स्प्रिंग पत्ति मर्मत गर्ने	१५००
१५	पम्प मर्मत गर्ने	१५००
१६	व्याट्री विक्री डिलर	५०००
१७	ग्यास वाइलडिंग	१५००
१८	गाडी धुने तथा गाडी ग्रिज हाल्ने कार्य गर्ने	१५००
फ	जडिवुटी	
१	अलैची तथा अन्य जडिवुटी विक्री गर्ने	५५००
२	घरेलु जडिवुटी, सिम्रिक, धुप, छुर्पी आदि विक्री गर्ने	१०००
ब	अन्य विविध	
१	टेन्ट हाउस	६५००
२	क्याटरिंग	६०००
३	टेन्ट तथा क्याटरिंग	९०००
४	पशुपक्षीको आहार विक्री	२०००
५	योग सम्बन्धी	१५००
६	जिम खाना	५५००
७	वाँस विक्री पसल	१५००
८	चियापत्ती थोक तथा खुद्रा विक्रेता	२५००
९	ज्योतिस, रुद्राक्ष, पत्थर आदि विविधको पसल	२०००
१०	अचार, पाउ, गुदपाक जस्ता सामाग्री पसल	२७००
११	पान पसल	१५००
१२	ड्राइ क्लिनर्स	३०००

१३	परम्परागत घोवी	१५००
१४	माटाका भाडाकुँडा पसल	१०००
१५	बेन्ड वाजा	१५००
१६	नर्सरी तथा फूलका विरुवा वा फूल विक्री पसल	१३००
१७	स्तुकर तथा पुल हाउस	२३००
१८	रवर स्टाम्प बनाउने	११००
१९	स्विमिंग पुल	३०००
२०	बुटिक तथा इम्ब्रोइडरी	४५००
२१	हस्तकलाका सामग्री उत्पादन गर्ने	२०००
२२	हस्तकलाका सामग्री थोक विक्रेता	४०००
२३	हस्तकलाका सामग्री खुद्रा विक्रेता	२०००
२४	ट्याटु गर्ने, ट्याटु तथा सम्बन्धित सामग्रीको पसल	२०००
२५	भिडियो गेम	२५००
२६	सः शूलक फुटसल वा व्याडमिन्टन वा अन्य खेल सञ्चालन	६५००
२७	चिप्स उत्पादन (हाते)	१५००
२८	चिप्स उत्पादन (इलेक्टिकल)	२५००
२९	आल्मुनियमको भ्याल, ढोका फिटिंग गर्ने	४०००
३०	मसलाको थोक तथा खुद्रा विक्री	३४००
३१	धर्मकाटा	४०००
३२	कत्था उद्योग	११०००
३३	टेलिसपिङ्ग,स्काइ सप,हर्वल सामग्रीहरु बिक्री वितरण गर्ने,कण्डम हाउस,सेक्स टोयज	४६००
३४	खानेपानी बिक्री सेवा १ ट्याडकर भएको	४५००
३५	खानेपानी बिक्री सेवा २ ट्याडकर भएको	७४००
३६	खानेपानी बिक्री सेवा ३ ट्याडकर भएको	९५००
३७	खानेपानी बिक्री सेवा ४ वा सो भन्दा बढी ट्याडकर भएको	११५००
३८	शेयर ब्रोकर	३४००
३९	सटही काउण्टर	२८००
४०	सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	५७००
४१	बहुउद्देश्यीय प्रशिक्षण प्रदायक, उद्यान तथा मनोरञ्जन स्थल सञ्चालन	५५००
४२	ढुङ्गा,बालुवा,गिटी,इटा डिपो,केन्द्र डिलर,सप्लायर्स	९०००
४३	ढुङ्गा,बालुवा,गिटी,इटाको खुद्रा व्यवसाय गर्ने	५७००
४४	च्याफिटड व्यवसाय	३०००
४५	क्युरियो तथा पुरातात्विक महत्वका बस्तुहरु संकलन तथा बिक्री	७०००

	वितरण गर्ने	
४६	प्याराग्लाइडिङ व्यवसाय	३०००
४७	रोलर भाडामा लगाउने	३३००
४८	एक्साभेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने चक्कावाला	८०००
४९	एक्साभेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउन चैनवाला	११०००
५०	मिक्स्चर मेसिन भाडामा लगाउने मसला बनाउने	२०००
५१	मिक्स्चर मेसिन भाडामा लगाउने अलकत्रा आदि	८३००
५२	संगीत सम्बन्धी सामानको बिक्रि पसल	३३००
५३	अन्य हरेक मालसामानहरुको खुद्रा बिक्रि	३४००
५४	रियल स्टेट	१००००
भ	फर्निचर	
१	काठ चिरानी मिल (स मिल), प्लाई उद्योग	८०००
२	बेन सो र फर्निचर तथा काठका सामान बिक्रेता	४५००
३	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	४०००
४	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर पसल	३०००
५	बेत तथा फर्निचर उद्योग	२०००
६	स्टिलको फर्निचर उद्योग	४०००
म	सैलुन तथा व्यूटि पार्लर	
१	व्यूटि पार्लर एवम् व्यूटि पार्लर प्रशिक्षण सेन्टर	३८००
२	स्तरीय व्यूटि पार्लर	२८००
३	मध्यम स्तरको व्यूटि पार्लर	२५००
४	निम्न स्तरको व्यूटि पार्लर	१९००
५	साधारण सैलुन	१५००
६	जेन्स पार्लर	२३००
य	कृषि तथा पशुपंक्षी	
१	कृषि तथा पशुपंक्षी पालन व्यवसाय	१५००
२	व्यवसायिक निजी बजार	५५००
३	च्याउ उत्पादन	१७००
४	कृषि सामाग्री खुद्रा बिक्रि	१७००
५	कम्पोष्ट मल उत्पादन	१७००
६	सुपारीको थोक कारोबार	५५००
७	सुपारीको खुद्रा व्यापार गर्ने	२८००
८	पशुपंक्षीको छाला खरिद बिक्रि	३०००
र	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	
१	सुपर मार्केट वा डिपार्टमेन्ट स्टोर	२६०००

२	मिनिमार्ट वा साना डिपार्टमेन्ट स्टोर	११०००
---	--------------------------------------	-------

नोट: माथि उल्लेख भएका व्यवसाय बाहेकको हकमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु ३०००। कायम रहेको छ ।
 एक करोड देखि माथि ५ करोड भन्दा कमका पुजी भएका उद्योगको हकमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु १५०००। र रु ५ करोड देखि माथिका उद्योगको दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु ३००००। कायम रहेको छ ।
 माथि उल्लेखित व्यवसायहरूको नामसारीको हकमा वार्षिक नविकरण शुल्कको ५० प्रतिशत लाग्नेछ ।

अनुसूची ८

दफा (६) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित

सवारी साधन सम्बन्धी करको दर

आ.व. २०८०।०८१

ई रिक्सा विभिन्न दस्तुर तालिका

क्र.सं	शुल्कको विवरण	दस्तुर(रुपैयाँमा)
१	दर्ता	१०००
२	परिवर्तन, हेरफेर	५००
३	दर्ताको प्रमाणपत्र नविकरण	३००
४	नामसारी	१०००
५	दर्ताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	१००
६	वाटो इजाजत पत्र	५००
६	वाटो इजाजत पत्र नविकरण	५००
७	वाटो इजाजत पत्र नामसारी	५००
८	वाटो इजाजत पत्र प्रतिलिपी	२००
९	ई रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्र	३००
१०	ई रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	२००
११	अस्थायी रुट पर्मिट (पटके/दैनिक)	५०

अनुसूची ९

दफा (८) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दर

- व्यवसायिक परिचयको लागि बढीमा ३० वर्गफिट सम्मको बोर्ड मात्र राख्न पाइने छ । सो भन्दा ठुलो आकार प्रकारको बोर्ड राख्नु परेमा स्वीकृती लिई नियमानुसार तोकिएको कर लाग्नेछ ।
- विदेशी तथा मल्टिनेशनल कम्पनीहरूको विज्ञापन सामाग्रीहरूमा करको दरको दोब्बर विज्ञापन कर लिइने छ ।
- विज्ञापन सामाग्रीहरूलाई डिजीटल प्रणालीमा रुपान्तरण गर्दै लाने निती अवलम्बन गरिने छ ।

४. विज्ञापन प्रयोजनले घर, पसल, होटल, मल, कम्प्लेक्स, रेष्टुरेण्ट, शोरुम, पेट्रोल पम्प, सिनेमाहल, अस्पताल, मेला/महोत्सव, वैक तथा वित्तीय संस्था भित्र वा बाहिर राखिने विज्ञापनजन्य बोर्ड, पोस्टर, पम्प्लेट, बन्टिङ्ग, भण्डा, सटर पेन्टिङ्ग, भ्याकुम, स्टिकर जस्ता सबै सामग्रीहरुको कर संकलन गरिने छ । कुनै फर्म तथा कम्पनीले आफ्नो व्यापार प्रवर्धनका लागि आफ्नो ब्राण्ड कलर तथा विज्ञापन सामग्रीहरु नगरक्षेत्रभित्रका व्यवसायिक स्थानहरुमा जहाँ राखेपनि त्यसको सम्पूर्ण कर लाग्नेछ ।
५. शाखा कार्यालय भएका सम्पूर्ण फर्म/कम्पनी, वैक वित्तीय संस्थाहलाई करको दायरामा ल्याई कर असुल गरिनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थानहरुका होर्डिङ्ग बोर्डहरुमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु.१००१-
निजी स्थानका होर्डिङ्ग बोर्ड, फेल्क्स बोर्डहरुमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु.८०१-
व्यवसायीक भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्गफिट वार्षिक	रु.२५१-
पोल बोर्ड प्रति बोर्ड प्रति एक साइड	रु.७५०१-
स्टिकर,व्यानर,हस्त लिखित वा प्रिन्ट सार्वजनिक स्थानमा प्रति गोटा प्रति हप्ता	रु.१००१-
स्टिकर, व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट निजी स्थानमा प्रति गोटा प्रति हप्ता	रु.७०१-
व्यवसायिक विज्ञापनका लागि माईकिङ्ग गाडी तथा रिक्साबाट प्रतिदिन (राजनैतिक दल र सार्वजनिक सुचनामा लिइने छैन ।)	रु.३००१-
मादक पदार्थका विज्ञापनमा प्रति स्वायर फिट थप	रु.१००१-
स्टल तथा घुम्ती प्रचार प्रसार प्रति गोटा प्रतिदिन	रु.१०००१-
सार्वजनिक तथा निजी स्थानमा गेट, स्वागतद्वार विज्ञापन प्रयोजनका लागि मात्र प्रतिहप्ता	रु.१०००१-
भिज्वल बोर्ड, डिजीटल डिस्प्ले बोर्ड, स्क्रिन बोर्ड, एलसिडि बोर्ड प्रति विज्ञापन प्रति स्वायर फिट	रु.५००१-
रडि बोर्ड, ३ डि बोर्ड, ग्लो बोर्ड र अन्य यस्तै प्रकारका बोर्डहरु वार्षिक	रु.४००१-
रोडक्रस व्यानर, ओभरहेड व्यानर, तुल व्यानर, पोल व्यानर, बन्टिङ्ग व्यानर, स्टिमर लगायतका प्रतिदिन	रु.७०१-
छाता, बेलुन, डमी, भ्याकुम, फेन्जर, भण्डा र अन्य यस्तै प्रकृतिका विज्ञापन प्रति गोटा प्रतिदिन	रु.१२५१-
साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर,पम्प्लेट ४ वर्गफिट सम्म प्रतिगोटा प्रति दिन	रु.५१-
साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पम्प्लेट ४ वर्गफिट भन्दा ठुला प्रतिगोटा प्रति दिन	रु.१०१-

१. चूरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन ।
२. राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्न दिइनेछ ।
३. नगरपालिका कार्यालय सँग अनुमति लिएर मात्र विज्ञापन सामाग्री टाँस गर्नुपर्नेछ ।
४. अनुमति नलिई राखिएका प्रचार सामाग्रीहरुमा दोब्बर दस्तुर लिई हटाउइनेछ ।

अनुसूची १०

दफा (९) को उपदफा (६) सँग सम्बन्धित
जडिबुटि, कवाडी तथा जीवजन्तु करको दर
आ.व. २०८०।०८१

क्र. सं	करको किसिम	करको दर (रकम रु)	कैफियत
क)	ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस	-	
१.	ऊन -प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	२५ पैसा	
२.	खोटो प्रति के.जी.	५० पैसा	
३.	जटिबुटीहरु प्रति के. जी.	-	
४.	वनकस (खर),बाबियो,मलहन पत्ता,छ्वाली,पराल,वगास, निगालो,लोकता,पटेर,अम्लिसो-कुच्चो) प्रति के.जी.	-	
५.	अलैची, टिमु, प्रति के.जी.	१ रुपैया	
६.	बाँस प्रति गोटा	१ रुपैया	
७.	काठ, दाउरा, चट्टा चिरान, प्लाईबोर्ड, भेनियर पत्ता प्रति ट्रक	३०० रुपैया	
८.	तेजपत्ता, लसुन, वनप्याज, अदुवा, खयर प्रति के.जी.	५० पैसा	
९.	अदुवाको तेल प्रति लिटर	५ रुपैया	
१० .	तारपिन तेल प्रति लिटर	१० पैसा	
११ .	नरिवल प्रति के.जी.	१० पैसा	
१२ .	रुद्राक्ष दाना प्रति के.जी.	५ रुपैया	
ख)	कवाडी मालसामान .	-	
१.	खाली सीसी-बियर) बोतलको प्रति गोटा	२५ पैसा	

२.	खाली सीसी-मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	२५ पैसा	
३.	खाली सीसी-मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	२५ पैसा	
४.	प्लाष्टिक-बोटल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन, जर्किन आदि) प्रति के.जी	२ रुपैयाँ	
५.	खाली बोरा :		
	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा प्रति गोटा	२५ पैसा	
	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा	५० पैसा	
	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्नअट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा	१ रुपैया	
६.	तेलको टिन :		
	१० लिटरभन्दा बढी अट्ने ठुलो प्रति गोटा	१ रुपैयाँ	
	१० लिटरभन्दा कम अट्ने सानो प्रति गोटा	१ रुपैयाँ	
७.	पुनः प्रशोधन (रिसाइकलिङ) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने		
	फ्रिण्डु -प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी	२ रुपैयाँ	
	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.	२ रुपैयाँ	
	जलेको मोबिल प्रति लिटर	२ रुपैयाँ	
	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी.	५० पैसा	
	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.	१ रुपैयाँ	
	टायरट्युब प्रति के.जी.	२ रुपैयाँ	
	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	१ रुपैयाँ	
	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	५ रुपैयाँ	
	पुराना कागज (अखबार, न्युजप्रिन्ट) प्रति के.जी.	१ रुपैया ५०पैसा	
	पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत) प्रति के.जी.	१ रुपैयाँ ५०पैसा	

	धातुका टुक्राहरू र पत्रुभइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू:		
	(क) फलाम प्रति के.जी.	२ रुपैयाँ	
	(ख) अन्य धातु -पित्तल, तामा, आल्मुनियम आदि) प्रति के.जी.	५ रुपैयाँ	
	(ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी.	२ रुपैयाँ	
	(घ) पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू प्रति के.जी.	१ रुपैयाँ	
	सिसा -लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.	३ रुपैयाँ	
	काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	३ रुपैयाँ	
ग)	प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला		
	१) हाँस, कुखुरा जस्ता पंछीहरूको प्वाँख प्रति के.जी.	१० रुपैयाँ	
	२) हाड प्रति के.जी.	१० रुपैयाँ	
	३) सिँग प्रति के.जी.	५ रुपैयाँ	
	४) खुर प्रति के.जी.	५ रुपैयाँ	
	५) छाला (ठुलो) प्रति गोटा	५० रुपैयाँ	
	६) छाला (सानो) प्रति गोटा	३० रुपैयाँ	
	७) चल्ला कुखुरा प्रति गोटा	१० पैसा	

अनुसूची ११
दफा (१०) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
सवारी पार्किंग शुल्क
आ.व. २०८०।०८१

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९।०८० को दर	आ.व.२०८०।८१ को स्वीकृत दर रु	कैफियत
१	स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पार्किंग शुल्क: प्रति घण्टा			
	क. बस, टाँक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५	१५	
	ख. माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	१०	१०	

	ग. विदेशी बस, ट०००क, लरी अन्य हेभी गाडी	४०	४०	
	घ. विदेशी माइक्रो, कार अन्य साना गाडी	३०	३०	
	०. ठेला रिक्सा, रिक्सा, भ्यान पटके	५	५	
२	विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पटके सवारी कर:			
	क. ट चक्के बस, ट०००क, लरी अन्य हेभी गाडी	१५०	१५०	
	ख. १० चक्के बस, ट०००क, लरी अन्य हेभी गाडी	१७५	१७५	
	ग. १० चक्का भन्दा बढी टेलर, डम्पर, एक्साभेटर, कन्टेनर लामो	२००	२००	
	घ. मिनिबस	७५	७५	
	०. कार अन्य साना गाडी	७५	७५	
	च. आयल टंकी लरी ६ चक्के	१००	१००	
	छ. आयल टंकी लरी ८ चक्के, बस	१३०	१३०	

अनुसूची १२
दफा (११) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	पसलको विवरण	आ.ब. २०७९/८० को दर	आ.ब. २०८०/८१ को स्वीकृत दर	मेलाकर	कैफियत
१	कपडा पसल	१००।	१००।	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२	रेडिमेड तयारी पोशाक पसल	७५।	७५।	"	
३	मिठाई पसल—क) ठूलो पसल	५०	५०	"	
	ख) सानो पसल	३०	३०	"	
४	किराना पसल—क) ठूलो	३५	३५	"	
	ख) सानो	२५	२५	"	
५	मसला पसल	३०	३०	"	
६	फलफुल तरकारी पसल—			"	
	क) रिक्सा, ठेलामा ल्याएको	३५	३५	"	
	ख) साईकलमा ल्याएको	३०	३०	"	

	ग) ढाकिमा ल्याएको	२०	२०	"	
७	माछा, मासु काटी विक्री गर्ने			"	
	क) रांगा काटी विक्री	१२५	१२५	"	प्रति टाउको
	खं) बंदेल, बंगुर, सुगुर	१००	१००	"	Æ
	ग) खसी	१२५	१२५	"	Æ
	घ) कुखुरा, हाँस	७५	७५	"	प्रति टेवल
	अ) माछा विकास .	७५	७५	"	प्रति टेवल
	च) माछा लोकल	७५	७५	"	प्रति टेवल
	६) घौँसितुवा.	३०	३०	"	प्रति टेवल
	ज) सिद्रा आदि	२०	२०	"	प्रति टेवल
८	मनिहार पसल	५०	५०	"	
९	कंकड तमाखु	४०	४०	"	
१०	जुत्ता चप्पल विक्री	५०	५०	"	
११	जुत्ता चप्पल मर्मत (मोचि)	२०	२०	"	
१२	छाता लाईट मर्मत	२०	२०	"	
१३	चिउरा भुजा पसल बोरामा	४०	४०	"	
१४	चिउरा भुजा पसल ढाकिमा	३०	३०	"	
१५	पान, विडी, चुरोट पसल	३५	३५	"	
१६	चिया पसल	३५	३५	"	
१७	स्टेसनर किताब पसल	४०	४०	"	
१८	फाटा कपडा पसल	४०	४०	"	
१९	जडीबुटी आयुर्वेद पसल	३०	३०	"	
२०	भाडा वर्तन पसल(ठूलो)	७५	७५	"	
२१	भाडा वर्तन पसल(सानो)	५०	५०	"	
२२	घडी पसल मर्मत	३०	३०	"	

२३	हजाम पसल	२५	२५	"	
२४	सिलाई गर्ने प्रति मेशिन	३०	३०	"	
२५	चटक, जादु,सर्कस आदि	७०	७०	"	
२६	दूध, दही, घिउ बिक्री	२०	२०		
२७	बिस्कुट, पाउरोटी बिक्री	२५	२५	"	
२८	पकाएको मासु तथा मदिरा	५०	५०	"	
२९	मदिरा मात्र	४०	४०	"	
३०	कचौरी, पापड	२०	२०	"	
३१	चाउमिन, अण्डा, मःमः, सिंगरा र चाट पसल	५०	५०	"	
३२	चटपटी, चना, बदाम, मोमफली	५०	५०	"	
३३	चिसो पेय पदार्थ	३५	३५	"	
३४	ना ^३ ला, डालो, गुन्द्रि	४०	४०	"	
३५	पुजा सामाग्री	२०	२०	"	
३६	खेलौना सामान	३०	३०	"	
३७	रोटे पि ^६		२५०	"	

अनुसूची १३
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
सटरहरुको भाडादर
भुम्का तरकारी बजार

सि.नं.	स्टल नं.	प्रति महिना रु.
१.	०१	३५००
२.	०२	३५००
३.	०३	३५००
४.	०४	३५००
५.	०५	२५००
६.	०६	२५००
७.	०७	२५००
८.	०८	३०००

९.	०९	३०००
१०.	१०	३०००
११.	११	३०००
१२.	१२	३०००
१३.	१३	२५००
१४.	१४	३०००
१५.	१५	२५००
१६.	१६	३०००
१७.	१७	२५००
१८.	१८	२५००
१९.	१९	२५००
२०.	२०	२५००
२१.	२१	३०००
२२.	२२	३०००
२३.	२३	२५००
२४.	२४	२५००
२५.	२५	३०००
२६.	२६	३०००
२७.	२७	३०००
२८.	२८	२५००
२९.	२९	२५००
३०.	३०	२५००
३१.	३१	२५००
३२.	३२	२५००
३३.	३३	२५००
३४.	३४	२५००
३५.	३५	२५००
३६.	३६	२५००
३७.	३७	२०००
३८.	३८	३०००
३९.	३९	२५००
४०.	४०	३०००
४१.	४१	३०००

मिट मार्ट सेन्टर

सि.नं.	स्टल नं.	प्रति महिना रु.
१.	०१	६०००
२.	०२	५५००
३.	०३	५५००
४.	०४	५५००
५.	०५	सटर निर्माण गरी का.पा वाट दर निर्धारण गरिने
६.	०६	सटर निर्माण गरी का.पा वाट दर निर्धारण गरिने
७.	०७	सटर निर्माण गरी का.पा वाट दर निर्धारण गरिने
८.	०८	सटर निर्माण गरी का.पा वाट दर निर्धारण गरिने

साथै रामधुनी नगरपालिकाका सरकारी, ऐलानी जग्गामा निर्मित संरचनाहरुको बहाल विटौरी करनिर्मित संरचनाको वार्षिक प्रति वर्ग फिट रु २०। का दरले असुल गरिनेछ ।

अनुसूची १४

दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

सरसफाई सेवा शुल्कको दर

कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

अनुसूची १५

दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

न्यायीक दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८०।८१ को दर रु
१	उजुरी दर्ता दस्तुर	१००
२	प्रतिउत्तर दस्तुर	१००
३	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्ध निवेदन दर्ता दस्तुर	५००
४	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१५००
५	सहमति एवम् मिलापत्र गराईदिए वापतको दस्तुर (दुवै पक्षबाट एकमुष्ट)	नि शुल्क
६	कोठा खाली गराईदिए वापत	नि शुल्क
७	न्यायिक समिति सँग सम्बन्धित कागजातको प्रतिलिपी प्रति पाना	५

८	लिखत प्रमाणित दस्तुर	२००
---	----------------------	-----

अनुसूची १६
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
निवेदन दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८०।८१ को दर रु
१	निवेदन दस्तुर	निशुल्क
२	मौजुदा सूचीमा सूचिकृत	१०००

अनुसूची १७
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
क. नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०।८१ को दर, प्रति वर्ग फिट	कैफियत
	आर.सि.सि.पक्कि भवन		
१)	१०००। वर्ग फिट सम्म	रु. ६।००	
२)	१५००। वर्ग फिट सम्म	रु. ७।००	
३)	२५००। वर्ग फिट सम्म	रु. ८।५०	
४)	२५०१ वर्ग फिट भन्दा माथी	रु. १०।५०	
५)	वेसमेन्ट	रु. ११।५०	
६)	वाउन्ड्री वाल	रु. ७।००	
७)	टिनको छाना भएका सबै घरको तथा स्टील स्ट्रक्चर भवन	रु. ४।५०	

ख) घर नक्सापासको बिबिध दस्तुर देहाय अनुसार लिईने छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०।८१ को दर	कैफियत
क)	निरिक्षण तथा बिबिध दस्तुर		
१.	घर नक्सा निरिक्षण दस्तुर	रु. १५००।००	

२.	ले आउट दस्तुर	रु. १५००१००	
३.	धरौटी रकम	५० प्रतिशत	
४.	पूर्वाधार मर्मत तथा सेवा शुल्क नक्सापास दस्तुरको		
५.	सचेतना शुल्क	५००१००	
ख)	नामसारी दस्तुर		
१)	१००० बर्ग फिट सम्म	रु. ५,०००१००	
२)	१००० देखि २००० ब.फि.	रु. ६०००१००	
३)	२००० देखि ३००० ब.फि.	रु. ७,५००१००	
४)	३००० देखि ४००० ब.फि.	रु. ९,५०००१००	
५)	४००० देखि ५००० ब.फि.	रु. १०,०००१००	
६)	५,०००१०० भन्दा माथी	प्रति बर्ग फिट बराबर रु. १०१००	
७)	घर जग्गाधनीको मृत्यु भई एकाघरका परिवारको नाममा नासारी गर्नु पर्दा	१०००१०० बर्ग फिट सम्मको रु. १,०००१०० र सो भन्दा माथी रु. २,०००१००	

अमिन बाट गरीने सबै प्रकारका सिफारिसहरु

सि.नं.	विषय	विवरण	साविकको	आर्थिक वर्ष २०८०।०८१	कैफियत
१	माग निवेदको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम	१५ धुर सम्मको	१०००१००	१०००१००	घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु परेमा थप रु. ५००
		१५ धुर देखि माथी २ कट्टा सम्म	२०००१००	२०००१००	
		२ कट्टा माथी ५ कट्टा सम्म	२५००१००	२५००१००	
		५ कट्टा देखि १० कट्टा सम्म	३०००१००	३०००१००	
		१० कट्टा देखि २ विघा सम्म	४०००१००	४०००१००	

		२ बिघा देखि माथी	५०००१००	५०००१००	
२	दुरी प्रमाणित लगायतका अन्य	बैंकिङ प्रयोजनका लागि	५००१००	५००१००	
	अमिन संग जोडिएका सिफारिसहरु	सर्व साधारण संग जोडिएका सिफारिस	२५०१००	२५०१००	
		किचलो परी आएको हकमा	१०००१००	१०००१००	
		माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००१००	५००१००	

अनुसूची १८

दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

चार किल्ला, आय/हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०।०८१ को दर रु
१	चार किल्ला प्रमाणित	५००, एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा रु १०० थप
२	आय स्रोत प्रमाणित/हैसियत प्रमाणित सिफारिस	प्रति लाख रु २००१, विद्यार्थी प्रयोजन प्रति लाख रु १००१
३	घरजग्गा मूल्यांकन दस्तुर	०.०५ प्रतिशत
४	घरजग्गा मूल्यांकन दस्तुर (वैदेशिक प्रयोजन, विद्यार्थी सहूलियत)	०.०४ प्रतिशत

अनुसूची १९

दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विषय	आ.व. २०८०।०८१ को दर रु	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	१५०	
२	नागरिकताको प्रतिलिपी	१५०	
३	अंगिकृत नागरिकता	७५०	
४	घर कायम सिफारिस	१५००	
५	घरवाटो प्रमाणित सिफारिस विक्री प्रयोजन	घरजग्गा मूल्यांकनको ०.१० प्रतिशत	
६	घरवाटो प्रमाणित सिफारिस अन्य प्रयोजन	घरजग्गा मूल्यांकनको ०.१० प्रतिशत	

७	मोही नामसारी तथा मोही वाँडफाड	६०० (एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा १००)		
८	मोही लागत कट्टा	६०० (एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा १००)		
९	अपुताली सिफारिस	२००० (एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा १०००)		
१०	पक्की घर प्रमाणित	१५००		
११	कच्ची घर प्रमाणित	७५०		
१२	बसोवास प्रमाणित	७५०		
१३	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	१०००		
१४	संघ संस्था नविकरण	५००		
१५	सनाखतको सिफारिस	५००		
१६	सर्जमिन दस्तुर(सर्जकिन गर्न फिल्डमा खटिएका कर्मचारीलाई दिइने रु २०० समेत गरी)	७००		
१७	बाटो प्रमाणित दस्तुर	६००		
१८	नगरिकता र सामाजिक सुरक्षा प्रयोजन अविवाहित प्रमाणित	निःशुल्क		
१९	अंग्रेजी सिफारिस	१०००		
२०	विवाहित र अविवाहित सिफारिस	१०००		
२१	नाम थर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	५००		
२२	जन्म, मृत्यु, वसाइसराई सम्बन्धी सिफारिस	६००		
२३	व्यवसाय ठाउसारी दस्तुर	५००		
२४	व्यवसायको नाम किसिम आदि परिवर्तन तथा लगत कट्टा	५००		
२५	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	करको ५० प्रतिशत		
२६	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००		
२७	प्रतिलिपी (व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र)	१००		
२८	प्रतिलिपी (सम्पत्ती कर, मालपोत रसिदको)	१००		
२९	काठको लागि सिफारिस	१०००		
३०	धर्म पुत्र वा पुत्री सिफारिस	१०००		
३१	हक वाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	५५०		
३२	चारित्रिक प्रमाणपत्र	५००		
३३	दुइ नामथर एकै भएको सिफारिस दस्तुर	५५०		
३४	बैंक खाता खोल्न सिफारिस	२००		
३५	कृषि संग सम्बन्धित सिफारिस,वोरिंग समेत)	५००	समुह, समितिलाई निशुल्क	

३६	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु सिफारिस	निशुल्क		
३७	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारिस	१०००	एक भन्दा बढि रुख भए प्रति रुख रु २५ थप	
३८	सहुलियत काठको सिफारिस	५००	दाउरा प्रयोजन प्रति ट्याक्टर २५०	
३९	साधमिलान प्रति धुर	५००		
४०	जग्गा धनी पुर्जाको फोटो टास सिफारिस	६००		
४१	नम्बरी जग्गाको माटो कटान सिफारिस	प्रति वर्ग मि. रु १०		
४२	विधुत मिटर घरायसी	२००		
४३	विधुत मिटर सिचाई	निःशुल्क		
४४	विधुत मिटर व्यवसायिक, औधोगिक	५००		
४५	पारिवारिक विवरण	६००		
४६	लिखत प्रमाणित	२००		
४७	संशोधन शिफारिस	५००		
४८	स्थायी वसोवास सिफारिस	६००		
४९	अस्थायी वसोवास सिफारिस	१०००		
५०	सवै विमा सिफारिस	निःशुल्क		
५१	नगरपालिका र वडा भित्रको सिफारिस	निःशुल्क		
५२	उपभोक्ता समिति संग सम्बन्धित सवै सिफारिस	निःशुल्क		
५३	सस्था बैक खाता सिफारिस	२००		
५४	विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस	निःशुल्क		
५५	छात्रावृत्ति सिफारिस	निःशुल्क		
५६	कृषि मल, विउ सिफारिस	निःशुल्क		
५७	सामाजिक सुरक्षा भक्ता प्रयोजन बैक सिफारिस	निःशुल्क		
५८	मुआव्जा सिफारिस	प्रति धुर ५०		
५९	आगलागी तथा जोखिमपूर्ण घटना सिफारिस	निःशुल्क		
६०	खानेपानी, धारा मिटर जडान सिफारिस	२००		
६१	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	२००		
६२	कर चुक्ता सिफारिस	२००		
६३	अपांगता सिफारिस	निःशुल्क		
६४	अंग्रेजी सिफारिस	१०००		
६५	उल्लेख नभएका अन्य सिफारिस	६००		

अनुसूची २०
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०।०८१ को दर	कैफियत
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	निःशुल्क	३५ दिन भित्र
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२००	३५ दिन कटेको हकमा
३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी प्रमाणित	५००	
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणिकरण दस्तुर	३००	
५	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन दस्तुर	५००	
६	परिचय पत्रको विलम्ब दस्तुर	२००	
७	परिचय पत्रको प्रतिलिपी दस्तुर	५००	

अनुसूची २१
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
नाता प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०।८१ को दर रु
१	नाता प्रमाणित (मृतक सँग नाता जोडिएको)	२००
२	नाता प्रमाणित (अन्य)	६००
३	नाता प्रमाणित दस्तुर (अंग्रेजी)	१०००
४	नाता प्रमाणितको प्रतिलिपी	५००

अनुसूची २२
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
अन्य दस्तुर (फारम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)

क्र.सं.	विषय	आ.व. २०८०।०८१ को दर रु
१	निवेदन फारम (साधारण)	निशुल्क
२	निवेदन वा नागरिकता अनुसूची फारम	निशुल्क
३	भवन निर्माण दरखास्त फारम प्रति बुक	१०००
४	प्लटिंग जग्गाका फारम दस्तुर	३०००
५	व्यवसाय प्रमाणपत्र दस्तुर	१००

अनुसूची २३
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
संस्थागत (निजी) विद्यालयसंग सम्बन्धित शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८०।८१ को दर रु
१	विद्यालय स्तर बृद्धि, कक्षा थपको लागि आवेदन दस्तुर	५०००
२	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: पुर्व प्रा.वि वा मोन्टेश्वरी	५०००
३	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: आधारभूत	५०००
४	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: ९ र १०	१००००
५	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: ११ र १२	१५०००
६	विद्यालय प्रोपाइटर नामसारी दस्तुर	५०००
७	विद्यालयको नाम परिवर्तन दस्तुर	५०००
८	विद्यालयको ठाउँसारी दस्तुर	५०००
९	विद्यालयको ठाउँसारी सहमती दस्तुर	१००००
१०	विद्यालय संग सम्बन्धी अन्य सिफारिस दस्तुर	१०००
११	शैक्षिक प्रमाण पत्रमा नाम,थर,जन्म मिति संशोधन दस्तुर	१००

अनुसूची २४
दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित
प्राकृतिक श्रोत विक्री शुल्क

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दर (बिक्री शुल्क)	कैफियत
१	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, रोडा, ग्राभेल, चट्टान, स्लेट आदी	प्रति क्यूबिक मिटर	४।००	

स्थानीय तहको विनियोजन ऐन

रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

विनियोजन ऐन

रामधुनी नगरपालिका, सुनसरी को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/१०

प्रस्तावना :

रामधुनी नगरपालिका, सुनसरी २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा बमोजिम रामधुनी (२) नगरपालिका, सुनसरीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम ("रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ । (

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष (२०८०/८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८०,५३,०९,०००। (अक्षरेपी रु असि करोड त्रिपन्न लाख नौ हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा स (ञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका (१) उपदफा (, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

-#_pkbkmf -@_ df h'g;'s} s'/f n]lvPsf] eP tfklg Ps zLif{saf6 ;f] zLif{ssf] hDDff :jLs[t /sdsf] !) k|ltzt eGbff a9\g] u/L s'g} Ps jf Ps eGbff a9L zLif{sx?df /sd ;fg{ k/]df gu/ ;efsf] :jLs[lt lng' kg]{5 .

आ.ब. ०८०/०८१ को लागि रामधुनी नगरपालिकाको चौधौ नगर सभामा प्रस्तुत नीति
तथा कार्यक्रम
"पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार"

नगर सभाका अध्यक्ष ज्यू,

सभाका सचिव ज्यू,

सदस्यज्यूहरु,

उपस्थित सम्पूर्ण पत्रकार तथा कर्मचारी साथीहरु,

रामधुनी नगरपालिकाको यसै चौधौ गरिमामय सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को नीतितथाकार्यक्रमको विवरण प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु र उपस्थित सम्पूर्ण सभा सदस्य ज्यूहरुलाई न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै जनभावना र विधि सम्मत तरिकाले स्थानीय सरकार संचालन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ हामि २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन अन्तर्गत यस रामधुनी नगरपालिकाको निर्वाचनमा जनताद्वारा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हाली रहेका छौ । यस सन्दर्भमा हामीलाई सेवा प्रवाह गर्ने मौका दिनु हुने रामधुनी नगरपालिकाका सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । नेपालको संविधान र संघिय शासन प्रणालीको तहगत सरकारका रुपमा स्थानीय सरकार सबैभन्दा तल्लो तहको सरकार हो । नागरिकहरुलाई प्रत्यक्ष सेवा प्रदान सरकारको सबै भन्दा तल्लो तहको इकाईको रुपमा रहेको "रामधुनी नगरपालिका " का हामि जनप्रतिनिधिहरुले निर्वाचनको क्रममा प्रतिवद्धता जनाइएका विषय बस्तुहरुमा केन्द्रित भई नागरिकहरु प्रतिको जिम्मेवारी र जवाफदेहिता अधिक भएको महसुस गर्दै आगामी आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेका छु । समावेशी राजनीतिक सहभागिता, चुनावी प्रक्रिया, बहुलवाद, नागरिक स्वतन्त्रता, सरकारको कामकाज, राजनीतिक संस्कृतिले नै लोकतन्त्रलाई पूर्ण बनाउँछ । लोकतन्त्र प्रति हामी सबैको सम्मान र विश्वास रहेको छ । विभिन्न कालखण्डमा लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात वीर शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । नेपालको विभिन्न काल खण्डमा आर्थिक, सामाजिक र संस्कृतिक रुपान्तरणका लागि विभिन्न समयमा आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रज नेतृत्व गणहरु प्रति लोकतन्त्र स्थापनार्थ पुर्याउनु भयको योगदानको यहाँ स्मरण गर्न चाहन्छु ।

ऐतिहासिक संविधान सभाबाट जारी नेपालको संविधानबाट प्रत्याभुत भएका अधिकार र जिम्मेवारी, संघिय, प्रदेश र स्थानीय कानून विधि र मान्यताको हक बाट सृजित दायित्व एंवम् आमजनताको दिगो शान्ति, सुशासन,

विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई पूरा गर्ने तथा “पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार” लाई पूरा गर्दै दीर्घकालीन सोचलाई साकार पार्ने आधारको रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रमलाई लिइएको छ । यो नीति तथा कार्यक्रमलाई रामधुनी नगरपालिकाको तर्फबाट स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै नगरको चौतर्फी विकासका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त निर्देशन, मार्गदर्शन, कार्यविधि तथा नियमहरू, आवधिक नगर विकास योजना, नगर सभाबाट पारीत विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि वमोजिम राजश्व परामर्श समिति, ९ वटै वडा समिति, विभिन्न विषयगत समितिहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायतका समितिहरूले निर्धारण गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू, योजना तर्जुमा र बजेट निर्माणसँग आवश्यक पर्ने विभिन्न चरणहरू पार गर्दै सम्बन्धित विज्ञहरूको राय सल्लाह र सुझाव तथा नगर कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरूको समन्वयमा यो आ.व. २०८०/०८१ का लागि तय गरिएको नीति तथा कार्यक्रम यस चौधौ नगर सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्षित भएकोछ ।

४) नगरबासीको विकास र समृद्धि प्रतिको चाहाना र राजनैतिक, प्रशासनिक, भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक, साँस्कृतिक, आर्थिक र प्रविधिको क्षेत्रमा भएका विकासकार्यक्रमहरू, नगरले कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार लगायतका विकास र विस्तारमा लिएका नीतिले दिगो शान्ति, स्थायित्व, विकास, समृद्धि, सामाजिक न्याय र समाजवाद तर्फ अघि बढ्ने आधार दिएको छ । प्रत्येक नेपालीको परिवर्तनको चाहनाएवम् विकास, सुशासन र समृद्धिको आकांक्षालाई सार्थक बनाउने “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली”को राष्ट्रिय नारालाई पूरा गर्न रामधुनी नगरपालिकाले “पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार” भन्ने दीर्घकालिन सोचलाई आत्मसात् गरेको छ ।

५) नगरपालिकालाई संघ, प्रदेश बाट प्राप्त हुने श्रोत साधन तथा नगरपालिकाको आफ्नै स्रोत साधन र क्षमताको अधिकतम सदुपयोग गर्दै आगामी बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, पन्ध्रौ योजना, समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा, स्वच्छ, सुखि र समुन्नत प्रदेशको दीर्घकालिन सोच, “पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार” भन्ने दूरदृष्टि सहितको आवधिक नगर विकास योजना, दिगो विकासको लक्ष्य, बालमैत्री स्थानिय शासनको आवधिक र रणनीतिक योजनालाई महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिएको छ । यो नीति तथा कार्यक्रम सबै प्रकारका सामाजिक, आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै नगरको विकास, समृद्धि र सामाजिक न्यायलाई थप गतिशिल बनाउने र समाजवादको आधार निर्माण गर्ने उद्देश्य बाट निर्देशित छ । यसै नगरसभामा पेश हुने आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकतालाई मध्यनजर गर्दै योजना तर्जुमा प्रकृयाका ७ चरणको छलफलमा टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति, लक्षित समुह, बाल समुह/बाल संजाल, पत्रकार, व्यापारी, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र, बुद्धिजिवी, पेशाविद, संघसंस्था तथा सम्पूर्ण नागरिकहरू बाट प्राप्त भएको सल्लाह सुझावहरूलाई यथोचित महत्वका साथ यो नीति तथा कार्यक्रमहरूमा समावेश गर्ने प्रयास गरेकोछु ।

आदरणीय सभासदस्यज्यूहरू,

अव म आ.व. ०८०/०८१ को आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. आर्थिक विकास

(कृषी, पशु, सहकारी, पर्यटन, उद्योग, व्यापार, वाणिज्य, रोजगारी समेत)

- १.१ नगरको स्थायीशान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न आर्थिक विकासलाई मेरुदण्डको रूपमालिई उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै आर्थिक विकासमा जोड दिइनेछ ।
- १.२ सामाजिकन्याय सहितको समतामूलक समाजको निर्माण गर्न पिछडिएको वर्ग, जात, क्षेत्र, समुदायलाई सिपमूलकतालिमप्रदानगरिनेछ ।
- १.३ आर्थिक, सामाजिक, भौतिक र साँस्कृतिक रूपले समृद्ध नगरको निर्माण गर्न आर्थिक विकासका क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- १.४ उद्योग क्षेत्रका प्रवर्द्धन गर्न सानातथा घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १.५ विपन्न गरिब तथा दलित वर्गलाई प्राथमिकतामा राखि रोजगार मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.६ महामारी रोग तथा किरा नियन्त्रण गर्न आकस्मिक बाली संरक्षण तथापशु खोप सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.७ पशु नश्ल सुधारको निम्ति उन्नत जातको वीऊ तथा कृतिम गर्भाधारण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.८ गाई भैसी, धान र तरकारी पकेट क्षेत्रलाई अभि व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । साथै माछा पकेट क्षेत्रलाई लक्षितगरि विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- १.९ पशु आहार विकासको निम्ति निःशुल्क पोषणयुक्त ण्घाँसको वीऊ विजन वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१० बाली तथा पशुपंक्षि बीमा कार्यक्रमलाई कृषक स्तरमा पुर्‍याउन प्रचार प्रसारको व्यवस्था मिलाउद थप सहजीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.११ निर्वाहमूखी परम्परागत कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई संरक्षण गर्दै उन्नत पशुपालनको व्यवस्था मिलाइ कृषिको आधुनिकिकरण र व्यवसायिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- १.१२ सार्वजनिक पोखरीहरुलाई संरक्षण गरी उन्नत र व्यवसायिक माछा पालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१३ पशु स्वास्थ्य उपचार सेवालाई विस्तार गरी निःशुल्क रूपमा परजीवि विरुद्धको औषधी वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१४ बजारमाहुने कृतिम अभाव, कालो बजारी, जम्माखोरी, नाफाखोरी जस्ता उपभोक्ताहित विरोधी गतिविधिलाई नियन्त्रण गरी बजारलाई स्वच्छ प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन बजार अनुगमनलाई सघन रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- १.१५ रामधुनी मन्दिर पर्यटकीय क्षेत्रलाई छिमेकि स्थानीय तहसग समन्वय एवम सहकार्य गरी बराहक्षेत्र, विष्णुपादुका, पिण्डेश्वरी पर्यटकीय क्षेत्र सर्किटसग जोड्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१६ नगर क्षेत्र भित्रका खोलानदीहरुलाई संरक्षण गरी त्यसबाट निस्कने ढुङ्गा गिटि बालुवा बाट नगरको आमदानी बृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१७ कृषिमजदुरको अभावलाई मध्यनजर गर्दै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषिमा रोजगारी सृजना गरिनेछ ।
- १.१८ कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन कृषि सहकारीलाई जोड दिइनेछ ।
- १.१९ सहकारी क्षेत्रलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा केन्द्रित गर्न सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै वित्तिय अनुशासनमा जोड दिइनेछ ।
- १.२० सहकारी मार्फत लक्ष्य तथा विपन्नवर्गलाई आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणको प्रक्रियामा सहभागी गराइनेछ ।
- १.२१ सहकारी संघसंस्थाहरुलाई बहु उत्पादन प्रशोधन तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन क्षमता अभिवृद्धि गराइनेछ ।
- १.२२ सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि नीतिगत र संस्थागत प्रबन्ध मजबुत बनाइनेछ ।

- १.२३ सहकारी संघसंस्थाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारी नेतृत्व विकास लेखा तथा वित्तीय व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाई कर व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- १.२४ नगरपालिका भित्रको कृषियोग्य जमिनको पहिचानगर्दै कृषि उत्पादनको क्षेत्रको विविधिकरण तथा विशिष्टीकरण मार्फत नगरलाई कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- १.२५ “एक घर एक करेसाबारी” भन्ने नाराका साथ तरकारी उत्पादनको प्रसस्त संभावना रहेको सबै वडालाई तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइने नीति लिइनेछ ।
- १.२६ अग्र्यात्मिक तरकारी उत्पादनलाई नगरभरी विशेष अभियानका साथ सञ्चालन गरिनेछ, र आगामी एक वर्षभित्र तरकारीमा आत्म निर्भर नगर घोषणा गरिनेछ ।
- १.२७ स्थानीय तह देखि रोजगार कार्यक्रमलाई विस्तार गरी अधिकतम रोजगारीको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
- १.२८ “श्रमको सम्मान हाम्रो अभियान”मार्फत श्रम प्रतिको सकारात्मक धारणाको विकास गरिनेछ ।
- १.२९ वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप र अनुभवलाई प्रमाणीकरण गरी उद्यमशीलता विकासलाई आगाडि बढाइनेछ ।
- १.३० श्रमिकको हकहित र सुविधासग सम्बन्धित विषयहरूमा निर्णय गर्दा श्रमिकहरूको अनिवार्य प्रतिनिधित्वको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.३१ खाद्यान्नबालीहरु धान, मकै, गहुँ, उत्पादनमाविशेष जोड दिइनेछ ।
- १.३२ कृषकहरूलाई तरकारी, फलफूल, खाद्यान्न बालीहरुमा उत्पादन गर्नमा प्रोत्साहित गर्न नगर स्तरमा प्रत्येक वर्ष मेयर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.३३ नगर क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथावित्तीय संस्थाहरुले कम्तीमा १५ जना कृषकलाई कृषि ऋण उपलब्ध गराई सोही प्रयोजनमा सदुपयोग हुन गएमा वा यस नगरपालिका भित्रको विभिन्न समूह (आमा समूह, टोल विकास संस्था, कृषक समूहकलब) लाई नगद /वस्तुगत सेवा उपलब्ध गराएमा त्यस्ता बैंकलाई हाम्रो बैंक नाम टोकन प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.३४ रासायनिक मलको हालको अभावलाई मध्यनजर गर्दै रासायनिक मलको आपूर्ति तथा वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै नगरपालिका भित्रका डिपोहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिइनेछ ।
- १.३५ सुनसरी मोरङ सिचाई कमाण्ड क्षेत्र आसपासका जग्गाहरु बाझो राख्न नपाउने व्यवस्थालाई कार्य योजना सहित कार्यान्वयनमा लगिनेछ, भने खाली जमिनमा केरा, मकै, घास, फूल, नर्सरी स्थापना सञ्चालन लगायतका कृषिजन्य क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १.३६ नगरक्षेत्र भित्रका कृषि हाटबजारहरुको विवरणहरु संकलन गरी व्यवस्थित तवरले सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । भौतिक संरचना नभएका हाट बजारहरुमा भौतिक संरचना निर्माणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.३७ "व्यवसायिक रुपमाकाम गर्ने किसानलाई नगरपालिकाको सम्मान,सबै किसानलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान" को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.३८ दुग्ध उत्पादक किसानलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ, र नगर क्षेत्र भित्र दुधको मुल्यमा एकरूपमा ल्याइनेछ ।
- १.३९ स्थानीय सञ्चार माध्यममा स्थानीय कृषि प्रणालीमा आधारित कृषि कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.४० रामधुनी नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि उत्पादन लागत घटाउन कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरत दिइनेछ ।

- १.४१ नगरपालिकाका विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्दा मायाको चीनो, खादा, माला जस्ता फजुलखर्च कटौति गर्ने नीति अपनाइनेछ ।
- १.४२ श्रमिक पहिचान तथा श्रमिकको बीमा कार्यक्रम लागू गर्न बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- १.४३ नगरपालिकामा "रोजगार सूचना केन्द्र" मार्फत नगरपालिका अन्तर्गतका श्रमिकहरूको सिप, ज्ञान तह दक्षताको आधारमा श्रमकार्ड वितरण गरि रोजगारी **अभिवृद्धि** गरिनेछ ।
- १.४४ श्रम बजारमा देखिएका भेदभावलाई न्यूनीकरण गरी "श्रमको सम्मान, राष्ट्रिय अभियान" को राष्ट्रिय नारालाई व्यवहारिक बनाइनेछ ।
- १.४५ नविन सौँच, ज्ञान, सीप, पुँजी र प्रविधिलाई उपयोग गरी स्थानीय अर्थतन्त्रलाई गतिशील र सुदृढ बनाउन उद्यमशीलताको विकास र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १.४६ बेरोजगारीहरूलाई रोजगारीमा संलग्न गराउन रोजगारदाताहरूको अभिलेखीकरण गरी श्रम बजारको माग अनुसारको जनशक्ति आपूर्ति गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.४७ दीगो रूपमा रोजगारीका अवसरहरू सृजना गर्न रोजगार सम्बद्ध सरोकारवालाहरूको छलफल र सहभागितामा महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरू गर्न स्थानीय तहमा **रोजगार सम्बाद मञ्च** गठन गरिनेछ ।
- १.४८ स्थानीयतथा राष्ट्रिय स्तरमा उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको सूचना एवम् जानकारी नगरपालिकाको website वा शाखाको facebook page मार्फत निरन्तर सम्प्रेषण गरिनेछ ।
- १.४९ रोजगारी सृजनाका लागि विभिन्न निकाय वा परियोजनाहरूबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा आयोजनामा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रदान गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- १.५० बालश्रम, बाध्यकारी श्रम लगायत सबै प्रकारका श्रम शोषणलाई अन्त्य गर्न आवश्यक सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.५१ स्थानीय स्तरमा देखापरेका श्रम विवाद समाधान गर्न एवम् असलश्रम सम्बन्ध विकास गर्न सरोकारवालाहरूसँग नियमित संवाद गर्न रोजगार सम्बाद मञ्चलाई सक्षम बनाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- १.५२ वैदेशीक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूलाई लक्षित गरी वैदेशीक रोजगारीको अवसर चुनौती र जोखिमहरूको बारेमा अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.५३ उद्यम व्यवसाय गर्न चाहने युवाहरूलाई उत्पादनशील व्यवसायिक योजनाको आधारमा बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत सहूलियत पूर्ण ऋण उपलब्ध गराउन सहयोग गरिनेछ ।
- १.५४ उपलब्ध श्रोत साधनको आधारमा उद्यमशीलताको विकास, प्रवर्द्धन गर्न र व्यवस्थित गर्न उद्यम विकास रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।
- १.५५ स्थानीयतह भित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाहरू, सामुदायिक संस्थाहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उद्यमशीलताको विकासमा लगानी गर्न प्रोत्साहन गरी नयाँ उद्यमी सृजनामा जोड दिइनेछ ।

२. सामाजिकविकास

- २.१ विगतका नगर सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै देहायका थप नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

- २.२ रामधुनीनगर भित्र रहेका सम्पूर्ण ग्रामथानहरु सुचिकृत गरि संरक्षण गरिने नीति लिइनेछ ।
- २.३ शिक्षण संस्थाको नक्सांकन गरी भूगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याको आधारमा समायोजन गरिने छ । यसरी समायोजन गर्दा जुन विद्यालयमा समायोजन भएको हो सोही विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । जसका लागि पहिलो चरणमा समायोजन हुने विद्यालय व्यवस्थापन गर्ने कार्यका लागि आवश्यक सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.४ सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा सूचना, प्रविधि, विज्ञान प्रयोगशाला र ईन्टरनेट जडान कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।
- २.५ प्रत्येक विद्यालयबाट कम्तिमा एक जनाशिक्षकलाई ICTसम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- २.६ नगरक्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा कक्षा १ देखि ५ सम्म एकै प्रकारको स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.७ सामुदायिक विद्यालयहरुको गुणस्तर अभिवृद्धि र प्रोत्साहनका लागि निरीक्षण गरि आधारभूत र माध्यमिक तहको परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने २ वटा विद्यालयलाई नगर उत्कृष्ट शिक्षा पुरस्कार दिइने छ ।
- २.८ विद्यालयहरुमा शिक्षक, कर्मचारीबाट समयको परिपालन, नियमिता, शिक्षक, कर्मचारीहरु माथि विद्यालयमा उपस्थित तथा समयको परिपालनालाई लिएर हुने गरेको नकारात्मक टिका/टिप्पणीको अन्त्य गर्न पेशाप्रति पूर्ण निष्ठावान र वफादार भई अध्यापन कार्यमा संलग्नभई शिक्षण सिकाइको समयमा वृद्धि गर्ने प्रयोजनका लागि विधुतीय ई-हाजिरीको व्यवस्था मिलाईएको छ, सो को प्रभावकारितामा निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.९ रामधुनी नगरपालिका स्थित सम्पूर्ण सामुदायिक एंवम् संस्थागत विद्यालयहरुको शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गर्ने, सफ्टवेयरको माध्यमबाट अभिलेख राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै कार्यमुलक अनुगमन समिति गठन गरि विद्यालय अनुगमन/निरीक्षण गरिने छ ।
- २.१० प्राथमिक उमेर समूहका सम्पूर्ण बालबालिकाहरुलाई विद्यालयभर्ना हुनका लागि भर्ना अभियान सञ्चालन गरिनेछ । साथै प्रौढ साक्षरता र साक्षरोत्तर कार्यक्रम विभिन्न सरकारी तथा ग्रैह सरकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.११ शिक्षामा निजीक्षेत्रले पुर्‍याएको योगदानको उच्च मूल्यांकन गर्दै आगामी दिनमा शिक्षा क्षेत्रको गुणात्मक सुधारका लागि निजी क्षेत्रका विद्यालयसंग समेत सहकार्य तथा समन्वय गरिनेछ ।
- २.१२ स्वास्थ्यका लागि खेलकुद, राष्ट्रका लागि खेलकुद भन्ने राष्ट्रिय नीतिलाई स्थापित गर्न युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरी रामधुनीनगर क्षेत्रलाई राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी उत्पादनको रुपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.१३ विद्यालय बाहिर रहेका वा. वि.के. भवनमा शिशु स्याहार केन्द्रको स्थापना गर्ने । बालविकास केन्द्रको शैक्षिक व्यवस्थापन सुधार गरी शैक्षिक सामग्री र खेल सामग्रीहरुले सुव्यवस्थित बनाइने छ । विद्यालय बाहिर रहेका प्रारम्भिक वा. वि.के. उमेरका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना गर्ने अभियान संचालन गरिने छ ।
- २.१४ बालविकास केन्द्रमा अध्ययन गर्ने बाल शिक्षकहरुका लागि १६ दिने ECD तालिम संचालन गरी बाल शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ । साथै समुदायमा रहेका वा. वि.के.को जीर्णोद्धार सुधार र भौतिक निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । विद्यालय निरीक्षण गरी सूचकका आधारमा नमुना विद्यालयका रुपमा विकास गरिने छ ।

- २.१५ नैतिक शिक्षामा जोड दिने नीतिअवलम्बन गरीने छ । विद्यार्थीहरुलाई अनुशासित र नैतिक शिक्षा प्रदान गर्न शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २.१६ विद्यालय स्तरीय शिक्षाको गुणस्तर बृद्धिको निमित्त नमूना विद्यालयहरु संचालन गर्ने नीति लिईएको छ ।
- २.१७ सामुदायिक बालविकास केन्द्रमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्ता र सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालयका कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गरी शिक्षाको गुणस्तर सुधारमा सहयोग पुग्ने नीति अवलम्बन गरीएको छ । जसको लागि सामुदायिक बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै बालविकास केन्द्रहरुका सहयोगी कार्यकर्तालाई नेपाल सरकारले घोषणा गरेको प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.१८ नगरको गौरवको रुपमा रहेको भासि बहुमुखी क्याम्पस संचालनको लागि व्यवस्थापन खर्च बजेटको व्यवस्था गरीएको छ । साथै उक्त क्याम्पसको लागि जग्गा प्रदान गर्ने जग्गादातालाई धन्यवाद दिदै उक्त जग्गामा भवन निर्माण तथा पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्न आवश्यक पहलगरिने छ ।
- २.१९ खेल क्षेत्रमा युवाहरुलाई आकर्षित गर्न नगर स्तरिय मेयरकप फुटबल प्रतियोगीतार उप-मेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगीता संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ । खेलकूदको विकासमा युवाहरुलाई अभिप्रेरित गरी बढी भन्दा बढी युवाहरुलाई सरिक गराउन सबै प्रकारका खेलहरुलाई प्रोत्साहित गरिने छ । खेल क्षेत्रको विकास र खेलाडिहरु उत्पादन गर्न विविध प्रकारका तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस नगर क्षेत्रबाट राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका सहभागि भई पदक प्राप्त गर्ने खेलाडिहरुलाई सम्मान गरिनेछ । नगरस्तरमा धुरहा खेल मैदानलाई रंगशाला निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिएको र सो कार्यलाई पुरा गर्न नियमित रुपमा पहल गरिनेछ ।
- २.२० सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत उत्पीडित, असहाय, सिमान्तकृत, आर्थिक अवस्था कमजोर भएका अल्पसंख्यक तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- २.२१ विद्यालयहरुमा बालबालिकाहरुको सहभागिता र विकास सम्बन्धि अधिकारको सुनिश्चितता गर्दै बालबालिका प्रति हुने, अमानवीय दण्ड, बालहिंसा, बालश्रम शोषण, यौन हिंसालाई रोकन सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- २.२२ “बालबालिकामा गरौ लगानी, नगरमा ल्याउछ सुनौलो बिहानी”भन्ने नाराका साथनगरलाई बालमैत्री नगर घोषणा सकिएको हुँदा बालमैत्री नगर घोषण पश्चायत दिगोपनाको लागि तयार भएको पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना,आवधिक लगानी योजना,बालमैत्री तथा स्थानिय नीति र रणनीतिहरु, बाल संरक्षण योजनालाई तदारुक्ताका साथ कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- २.२३ बालमैत्री स्थानीय सासनलाई बास्तविक रुपमा कार्यान्वय नगर्दै यसको दिगोपन र कोशि प्रदेशको नेतृत्व लिन अभियान संचालन गर्ने ।
- “दिगो बालमैत्री स्थानीयशासनको सुनिश्चितता
जनप्रतिनिधि सँगै नागरिकको पनि सहभागिता”
- भन्ने नारा सहित उप-प्रमुख सँग बालबालिका अन्तर्गत परियोजना हातेमालो कार्यक्रम
- क. बालहित सरोकार समाज गठन
- ख. स्वतःस्फूर्त रुपमाप्राप्त सहयोगम अनगर बाट थप रकम
- ग. बालपत्रीका प्रकाशन

घ. विभिन्न कार्यक्रम संचालन (प्रत्येक वडामा)

- २.२४ सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षक कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न व्यवहारिक तालिमहरू प्रदान गर्नकालागि बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ । साथै विद्यालय अनुगमन प्रणालीको प्रभावकारी कार्यन्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- २.२५ संस्थागत विद्यालयहरूबाट गरिब असहायतथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई प्रदानगरिने छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई संस्थागत विद्यालयहरूसँग समन्वय गरी सुनिश्चित गराईनेछ ।
- २.२६ नगर क्षेत्रमा रहेका हरेक स्वास्थ्य संस्थाबाट राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिम आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरू निशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २.२७ सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क रुपमा आँखा जाँच गरी चशमा लगाउनु पर्ने विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क रुपमा चशमा तथा औषधि उपलब्ध गराउने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- २.२८ नगरकै गहनाको रुपमा रहेको भ.सि. बहुमुखी क्याम्पसलाई भवन निर्माण गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।
- २.२९ माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यालय नर्सिङ्ग कार्यक्रम क्रमै संग लागु गरिनेछ ।
- २.३० सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई "ग्रीन रामधुनी,क्लिन रामधुनी" कार्यक्रमको व्यवहारिक शिक्षणमा सहभागी गराईनेछ ।
- २.३१ सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूलाई जग्गाधनि दर्तापुर्जा उपलब्ध गराउन समन्वय गरिनेछ ।
- २.३२ थारु तथा अन्य स्थानीय मातृभाषाको प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- २.३३ नेपाल सरकारले लिएको नीतिअन्तर्गत हरेक नागरिकको स्वास्थ्यबीमा गर्ने कार्यक्रमलाई यस नगरक्षेत्रका सबै नागरिकहरूलाई समेट्ने नीति लिईनेछ ।
- २.३४ बालअधिकार संरक्षण गर्न ५ वर्षसम्मका सम्पूर्ण बालबालिकाहरूले उपलब्ध सबै प्रकारका खोप लगाएको सुनिश्चित गरिनेछ ।
- २.३५ पोषण सेवालाई सुदृढ गरि सम्पूर्ण बालबालिकाको पोषण स्थितिको लेखा जोखा गरी कुपोषण मूक्तपालिका बनाईनेछ ।
- २.३६ क्षयरोग, कुष्ठरोग, एच.आइ.भि.एड्स र अन्यमहामारी रोगहरूको खोज पड्ताल गरी निःशुल्कउपचारको व्यवस्था गर्ने खोज र नष्ट कार्यक्रम(Search & Destroy) विस्तार गरि डेडगु रोग नियन्त्रण गरिनेछ ।
- २.३७ अस्पताल तथा प्रसुति केन्द्रमा गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई सम्पूर्ण स्वास्थ्य सेवा तथा एम्बुलेन्स सेवा,सब वाहन सेवानिःशुल्क गरिनेछ ।
- २.३८ गरिब, अतिगरिब, पिछडिएका वर्ग,एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरूको र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको स्वास्थ्य विमा निःशुल्क गरी स्वास्थ्य सुरक्षाको अनुभूति दिइनेछ ।
- २.३९ स्वास्थ्य संस्थाहरूद्वारा प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर मापन गरि सुदृढ गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य संस्था वाटै सुचना प्रवाह गरिने व्यवस्थाको विकास गरिनेछ ।
- २.४० बढ्दो नसर्ने रोगहरूको नियन्त्रण गर्न नितिबनाई कार्यन्वयन गरिनेछ । नसर्ने रोग साथै डाइलासिस र क्यान्सर जस्ता कडा रोगहरूको सुलभ तरिकाले भूक्तानीको व्यवस्था गरी सामाजिक सुरक्षालाई विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

- २.४१ पाठेघर खस्ने र Servical Cancer को लागी निःशुल्क रुपमा निदान र उपचारको व्यवस्था गर्न सबै सरोकार निकायहरु संग समन्वय गरिनेछ ।
- २.४२ प्रत्येक घरमा शुद्ध खानेपानी तथा शौचालयको व्यवस्था गरी सरसफाइलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २.४३ जनताको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी सरकारी तथानिजि स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई जनताले अनुभूतिहुने गरि नियमन गरी गुणस्तर स्वास्थ्यमा जोड दिइनेछ ।
- २.४४ बाल तथा मातृ शिशु सुरक्षा कार्यक्रममा गर्भवति महिलालाई स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुतीहुदाँको फाईदाको बारेमा तथा प्रसुती पश्चात आमा र शिशुको (२४ घण्टा, ३ दिन र ७दिन) ३ पटक जाँचलाई सुनिश्चित गर्न प्रतिपटक/जाँच गरेको प्रतिवेदनको आधार र स्वास्थ्य संस्था/वडाको सिफारिसमा उचित सम्मान गरिनेछ ।
- २.४५ आयुर्वेद स्वास्थ्य उपचार पद्धतीलाई प्रोत्साहित गर्दै घरेलु सामान्य प्राथमिकउपचार विधिमा समुदायलाई सक्षम बनाउने नीति अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- २.४६ महिला, एकलमहिला, बालबालिका, आदिवासी/जनजाति, दलित, मधेशी मुस्लीम पिछडावर्ग, सिमान्तकृत, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यूवा सशक्तिकरण, जेष्ठ नागरिक तथा समाजका अन्य विपन्न वर्गहरुलाई प्रत्यक्षफाईदा पुग्ने सीप विकास, क्षमताविकास र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा जोड दिईने छ ।
- २.४७ भाषा, कला, साहित्य, संस्कृतितथा नाटक जस्ता कार्यक्रमहरुलाई प्रोत्साहन सहित बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- २.४८ ज्येष्ठ नागरिकहरुले समाजमा पुर्‍याएको अतुलनीय योगदानको कदर गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २.४९ व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई थपव्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन पुराना अभिलेखहरुलाई कम्प्युटर प्रणालीमा आबद्ध गरी रेकर्डलाई अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ । साथै ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरणको अभिलेख प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्न अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदै लैजाने नीति अवलम्बन गरीने छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचयपत्रलाई घरघरमै वितरण गरीने छ ।
- २.५० रामधुनीनगर क्षेत्रलाई आफ्नो कार्यक्षेत्र बनाई संचालित गैरसरकारी संस्थाहरुलाई नगरको छाता भित्र ल्याउन नगरस्तरीय गैरसरकारी संस्था संजालको निर्माण गरी सहकार्य गरी कार्यक्रम तर्जुमा र अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन रामधुनी नगरपालिकाको गैहसरकारी संस्था संचालन कार्यविधीको परिधिभित्र रही संचालनहुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २.५१ विभिन्न जातजातीहरुको भाषा, कला, साहित्य, संगित र साँस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न भाषा, वर्ण र लिपीको अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.५२ जातीय, भाषिक, सांस्कृतिक, धार्मिक विविधतायुक्त यस नगरपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने सबै समुदायको क्रमिक विकास र समान सहभागितालाई बढावा दिदै भेदभावमुक्त, पारस्परिक सदाशय युक्त तथा एकतावद्ध समाज निर्माण गर्न निरन्तर प्रयासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- २.५३ छुवाछुत, भेदभाव, कुरीति, कुसंस्कृति, अन्धविश्वास र सामाजिक विकृतिहरु हटाउने कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै जाने नीति लिईनेछ साथै अन्तर जातिय विवाह गर्ने जोडिलाई सम्मान गर्ने नीति लिईने छ ।
- २.५४ महिला, गरिब, सिमान्तकृत, अपाङ्ग, भूमिहीन तथा पिछडिएको वर्ग र श्रमिकहरुको साथै आम नागरिकको जीवन स्तरमा सुधार ल्याउन सहकारीको पहुँच अभिवृद्धि गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- २.५५ नगर क्षेत्रभित्र सामाजिक न्याय र सुशासन कायम गर्न सामाजिक अपराध, दुर्व्यसन तथा कुसंस्कार न्यूनीकरण गर्न प्रभावकारी कार्य योजना बनाई लागू गरिनेछ ।
- २.५६ नगर भित्रको सार्वजनिक आवागमन सुव्यवस्थित बनाउदै नेपालीहरुका चाडपर्व, मेला, धार्मिकस्थल, मठ मन्दिर, मदरसा, चर्च, गुम्बा आदिलाई संरक्षण सम्बर्द्धन गर्दै लाग्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.५७ रामधुनीनगर भित्र रहेका सम्पूर्ण ग्रामथानहरु सूचिकृत गरी संरक्षण गरिने नीति लिईनेछ ।
- २.५८ बढी अपराध हुने तथा दुर्घटना घट्ने स्थानहरु पहिचान गरी विशेष निगरानीको व्यवस्था मिलाउन थप सिसि टिभि क्यामेराहरु जडानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.५९ पुस्तकालय, बाचनालयलाई थप व्यवस्थापन तथा ई-लाईब्रेरीको अवधारणा अनुरूप सञ्चालनगर्दै लगिनेछ ।
- २.६० मुसहर (ऋषीदेव, सदा) समुदायमा रहेका र कहिल्यै विद्यालयन गएका, गएर बीचमै पढाइ छाडेका, कम उमेरमै विवाह भई आमा बनेका वाअपांगताभएका १० देखि १८ वर्ष उमेर समुहका किशोरीहरुलाई आधारभुत शिक्षा, जीवनोपयोगी सीप तथा जीविको पार्जनका लागि तालिम प्रदान गरी उनीहरुलाई भविष्यमा सरकारी शिक्षा तथा रोजगारीको मुल प्रवाहमा समाहित हुन योग्य तुल्याउदै सामाजिक रुपले एक सक्रिय, सचेत तथा आर्थिक रुपले आत्मनिर्भर नागरिक बनाउन नगरको सम्पूर्ण मुसहर बस्तिमा अतिरिक्त कक्षा र अनौपचारिक शिक्षा सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संघसंस्थाको साभैदारीमा संचालन गरिनेछ ।
- २.६१ बालबालिकाहरुलाई साईवर काईम तथा लागुऔषधदुर्वेशनी न्यूनीकरणको लागि अभिभावकहरु सगै राखेर छलफल तथा जानकारी गराउने र अहिले मौलाएको मोवाईल, फेसबुक तथा ईन्टरनेटको दुरुपयोग बाट हुने जोखिम बाट वच्ने र सहि तरिकाले प्रयोगमा ल्याउन सचेतना अभिवृद्धिको अवलम्बन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- २.६२ यूवा वर्गहरुलाई नैतिकवान बनाउने शिक्षा, प्राविधिक शिक्षा तथा यौनिकता शिक्षा सम्बन्धि कार्य योजना बनाई पाठ्यक्रममा समावेश गराउन पहल गर्ने तथा युवाहरुलाई साकारात्मक र स्वस्थ बनाउन योग शिक्षाको कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
- २.६३ विद्यालयहरुको बालविकास केन्द्रहरुमा English Medium र पुर्ण रुपमा प्रारम्भिक बालमैत्री कक्षाहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने ।
- २.६४ युवा वर्गहरुलाई यूवा समिति मार्फत स्वरोजगार बनाउन उधम विकासको योजना संग आवद्ध गराउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
- २.६५ राज्य बाट श्रीमानको मृत्यु भएकाहरुको हकमा विधवाको परिभाषा गरी भत्ताको व्यवस्था भएको तर कतिपयको श्रीमान १२ वर्ष भन्दा बढी समय सम्म वेपता रहेको र सम्बन्ध विच्छेद भएका महिलाहरु लाई उक्त सुविधाभित्र न परेकोले निजहरु पनि असहाय भएको र समस्यामा परेको जन गुनासाहरु हुने गरेको हुदाँ चालु आ.ब.मा त्यस्ता समस्यामा परेकाहरुको तथ्यांक संकलन गरि उचित सम्बोधनको लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.६६ यस रामधुनी नगरपालिकामा रहेको एक मात्रश्री जनतामा.वि. सिंगियामा प्राविधिक धार शिक्षणलाई थप सिकाई र व्यवहारिक बनाईने छ । साथै यस विद्यालयमा रहेको ल्याबलाई नगरको पूर्वाधार शाखा सँग जोडि पूर्वाधारका कार्यलाई थप गुणस्तर र प्रभावकारी बनाउन तथा जनतालाई थप सुविधा पुऱ्याउनका निमित्त सम्पूर्ण परिक्षणका कार्यहरु यसै विद्यालयको ल्याबमा गराईने व्यवस्था गरिनेछ । यसका निमित्त विशेष बजेटको व्यवस्था गरि व्यवसायिक तथा प्राविधिक शिक्षामा विशेष जोड दिईने छ ।

- २.६७ आफ्नो भविष्यको बारेमा अन्यौल बालबालिकाहरूलाई वृत्तिमार्ग निर्देशन कार्यक्रम मार्फत वृत्ति विकासमा सहायता गरिनेछ ।
- २.६८ प्रत्येक व्यक्तिको आफ्नो सीप अनुसारको सीप परीक्षण गरी मानांक अनुसारको प्रमाणपत्र वितरण गरिनेछ ।
- २.६९ महिला सशक्तिकरण तथा यौन हिंसा विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७० लागू पदार्थ तथा दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७१ आधारभूत तहका लागि स्थानिय पाठ्यक्रमको छनौट तयारी तथा संचालन गर्ने ।
- २.७२ आवश्यकताको आधारमा आधारभुत तहमा मातृभाषाको माध्यमबाट कक्षा शिक्षण कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने ।
- २.७३ बालविकास केन्द्र र कक्षा १ विचको GAP संवोधन गरिनेछ, र महिला तथा पुरुष सट्टा शिक्षकहरूको व्यवस्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- २.७४ प्रारम्भिक बाल विकास अन्तर्गत “घर बलियो जगले, राष्ट्र बलियो बाल विकासले” भन्ने मूल नारालाई आत्मसात् गर्दै कार्यान्वयन गरिदै लगिनेछ ।
- २.७५ शिक्षमानविन कार्यको सुरु गरी पाच वटा मावि र पाच वटा आविलाई नमूना विद्यालय बनाउन सुरु गरिनेछ ।
- २.७६ स्वास्थ्यबीमा कार्यक्रमको सिफारिस नगर बाटै हुनेछ साथै २४ सै घण्टा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.७७ शिक्षकहरूलाई मासिक रूपमा पारिश्रमिक दिने व्यवस्था मिलाइनेछ, साथै बालबालिकाहरूको खाजा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- २.७८ मेयर कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता, मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता, उपमेयर कम महिला भलिबल प्रतियोगिता, **क्रिकेट प्रतियोगिता**, वडा स्तरीय बिभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता तथा राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिताको साथै विद्यालय स्तरीय बिभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.७९ लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध विद्यालय स्तरदेखि नै चेतना अविब्रिधि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ, त्यस्तो दुर्व्यसनमा फसेका व्यक्तिहरूलाई सुधार केन्द्र तथा मनोचिकित्सा विधि मार्फत पुनर्स्थापना गर्न विशेष पहल गरिने छ ।
- २.८० "एक घर, एक धारा " कार्यक्रमलाई खानेपानी संस्था , प्रदेश तथा संघिय सरकारको समन्वयमा अगाडी बढाईनेछ ।
- २.८१ सार्वजनिक स्थलहरूमा लैंगिक, दलित हिंसा विरुद्ध तथा बालमैत्री नगर सम्बन्धि सन्देशमुलक सामाग्री तथा होर्डिङ बोर्ड राखिनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरु

अव म आ.ब. ०८०/०८१ को भौतिक विकाससँग सम्बन्धित नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

३. भौतिकपुर्वाधार बिकास :

- ३.१ विगतकानगर सभा बाट पारित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै देहायका थप नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.२ चालु आ.व.मा सुरु भएको नगरपालिकाको योजना यसै आर्थिक वर्षमा पुरा गरिनेछ । र आवधिक योजनाको आधारमा आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी बजेट विनियोजन गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ,

- । साथै मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण गर्ने प्रकृया आगामीवर्षमा सुरुवात गर्नेछ । नगरपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा थालनी गरिएको रिंगरोडको अवधारणा क्षेत्रलाई पुर्नभाषित गरिनेछ । र यस अघि तयार गरिएको डि.पि.आर.लाई पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- ३.३ नगरपालिकाको प्रोफाइल अध्यावधी गरी सो का आधारमा विभिन्न ठूला साना आयोजनाहरुको कार्यान्वयन चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । ठूला आयोजनाहरुको डि.पि.आर.तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.४ नगरपालिकामा बढ्दो सहरीकरण सँगै अल्गा र असुरक्षित भवन निर्माण गर्ने प्रवृत्ति पनि बढी रहेको अवस्था छ । सो कार्यलाई निरुत्साहित गर्न भवन निर्माण आचार संहिता कार्यान्वयनलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ । साथै नक्सापास नगरि बनाइएका पुराना घरहरुलाई मापदण्ड बनाई २०८०।०८१ भित्र नै सुचिकृत सहित अभिलेखिकरण गरिनेछ । नगरपालिका भित्र अवबन्ने सामुदायिक एवमं सरकारी भवन निर्माणलाई अनिवार्य रूपमा नक्सापासको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ३.५ हुलाकी राजमार्गमा पर्ने नगरपालिकाको क्षेत्रमा यसको निर्माणलाई तिब्रता दिन संघिय सरकार सँग विशेष आग्रह गरिनेछ । र क्षेत्राधिकारको वारेमा भएको व्यवहारिक विवादलाई सहजिकरणको माध्यम बाट सामधान गरिनेछ ।
- ३.६ व्यवस्थीत सहरीकरणको लागि सडक, संचार, विधुत र फोहर व्यवस्थापनका क्षेत्रहरुमा एकिकृत रूपमा कार्यान्वय नहुने गरि सरोकारवाला सबै पक्षसँग समन्वय र सहकार्य गरि अघि बढ्ने रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.७ वडा नं. ९ मा रहेको छपकी पोखरीलाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा र वाल उद्यान केन्द्रको रूपमा विकास गर्न संघ र प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- ३.८ वडा नं. ६ मा रहेको शंकरबेली र वडा नं. ७ को रा.स.ताल सिमसारलाई पर्यटकीय स्थल र बनभोज केन्द्रको रूपमा विकास गर्न संघ र प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- ३.९ नगर क्षेत्रभित्रका सडकहरुको नगरस्तरीय यातायात व्यवस्थापन गुरु योजना (MTMP) लाई कार्यान्वयनमा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.१० सडक तथा यातायात विस्तार गर्दा पानीको श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्र संभव भए सम्म विस्थापित नहुने गरी डिजाइन गरिनेछ ।
- ३.११ दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्तीका लागि जनसहभागितामा आधारित आयोजना र कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन् । समुदायमा आधारित विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरु साभेदारी संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य,स्थानीय उपभोक्ताको संलग्नतामा सञ्चालन गरिने छ । जसकालागि स-साना लगानी आवश्यक पर्ने कल्भर्ट निर्माण वा मर्मत सम्भार, सडक ग्राभेल, सामुदायिक भवन, सिंचाई, कृषि, विद्युतिकरण आदि कार्यक्रममा समुदाय वा उपभोक्तासँग साभेदारी गरी नागरीक अपनत्व सहितको विकास अगाडि बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कामहरुलाई गुणस्तरयुक्त र दीगो बनाउनको लागि निर्माण सामाग्रीहरुको गुणस्तर मापन गर्ने विषयलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ३.१२ नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सिटी सफारी तथा टेम्पुहरुलाई वार्षिक नवीकरण गरि रुट निर्धारण गरिने छ ।
- ३.१३ सडक सञ्जालनिर्माण गर्दा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिका लागि उत्पादन स्वरोजगारीकरणलाई प्राथमिकतामा राखी बजारीकरणलाई प्राथमिकतामा दिदै सडक सञ्जालको विकास र विस्तार गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- ३.१४ कृषकहरुको जीवनस्तरमा सुधार ल्याई नगरको आर्थिक समृद्धिमा कृषि पेशालाई जोड्ने उद्देश्य परिपूर्तीका लागि नगरलाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउन कृषि सँग सम्बन्धित आयोजनाहरु छनौट गर्दा कृषि पकेट क्षेत्रलाई आधारको रुपमा लिई पूर्वाधार विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरीने छ ।
- ३.१५ नगर क्षेत्रका साना तिना सडकहरु मर्मत संभार तथा स्तरोन्नतीका लागि मर्मत सम्भार कोष मार्फत सडक मर्मत सम्भार र स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई यथा सम्भव उपभोक्ताको साभेदारीमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- ३.१६ नगर भित्रनिर्माण हुने संरचनाहरु बालमैत्री, अपाङ्ग मैत्री, लैंगिकमैत्री, वातावरण मैत्री साथै जेष्ठ नागरिक मैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.१७ संघिय सरकारको सहयोगमा संचालित खरको छानामुक्त बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३.१८ पूर्वाधार विकासका निमित्त सामाजिक, आर्थिक, भौगोलिक तथा वातावरणको असरको सम्बन्धमा अध्ययन गर्न प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव परिक्षणलाई अवस्था अनुसार अनिवार्य बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.१९ नगरपालिकामानगर गौरवकाआयोजनाहरु संचालनगरिने छ, जसकालागिआवश्यक बजेट व्यवस्था गरी अत्यावश्यक ठुला प्रकृतिकाआयोजना छनौट गरिनेछ ।
- ३.२० उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी मार्फत निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरुको निर्माण कार्यमा अनावश्यक ढिला सुस्ती गर्ने, गुणस्तरहिन काम गर्ने उपभोक्ता समिती र निर्माण व्यवसायीलाई दण्डीत गरिने, कालो सुचिमा राखिने, भविष्यमा कुनै यस्तो कार्य गर्न अयोग्य ठहराउन सक्ने, जमानत जफत गर्ने जस्ता कार्यहरु मार्फत नियमनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३.२१ उपभोक्ता समितिमार्फत निर्माण सम्पन्न भएका आयोजनाहरु नियमानुसार उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.२२ बोलपत्र (ठेक्का) प्रकृया मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरु सम्बन्धित वडाका वडाध्यक्षको रोहवरमा आयोजना समन्वय समिति निर्माण गरि उल्लेखित आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३.२३ तोकिएको लागत सहभागिता र जनसहभागीतामा सहभागी नहुने, विकास निर्माणमा असहयोग गर्ने उपभोक्ताहरुलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने अत्यावश्यक सेवा सुविधाहरु बाहेक अन्य सेवा सुविधामा रोक लगाइने नीतिलिईनेछ ।
- ३.२४ नगरका सवै वडाहरुमा ठूला आयोजनाहरु सडक, खानेपानी, सिचाई एवम् अन्यपूर्वाधार निर्माणमा DPR निर्माण गरि व्यवस्थित रुपमा कार्य गरिनेछ ।
- ३.२५ नगरको सौन्दर्यलाई कायम गर्न अव्यवस्थित रुपमा रहेका पोल र सोमा जडान गरिएका तारहरुलाई व्यवस्थित बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.२६ पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साभेदारी नीति अनुशरण गरी लागू गरिने छ ।
- ३.२७ नगरको विकासका लागि स्थानीय बुद्धिजिवी, समाजसेवी, विषयविज्ञ, रामधुनी नगरपालिकाबाट अन्यत्र देश भित्र तथा बाहिर बसोबास गरेका तथा संघीय राजधानी काठमाण्डौलाई कर्मक्षेत्र बनाएका काठमाण्डौमा बस्ने रामधुनी नगरवासीहरुको काठमाण्डौ-रामधुनी सम्पर्क समाज रामधुनी नगरपालिकाको गौरव तथा अन्य आयोजनाहरुमा सल्लाह, सुझाव तथा आवश्यक सहयोग एवम् समन्वय गर्ने नीति लिईनेछ र विकास सम्मेलन संचालन गरिनेछ ।

- ३.२८ भुमिगत रूपमा पार्किङको व्यवस्थागरि घर निर्माण गर्दा पार्किङ क्षेत्रको नक्सापास दस्तुर पुर्ण रूपमा छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ साथै जनचेतनाको कार्यक्रम अगाडी बढाउने छ ।
- ३.२९ सार्वजनिक, सरकारी तथा निजिभवनहरू निर्माण गर्दा भुकम्प प्रतिरोधि घर बनाउन प्रभावकारी रूपमा राष्ट्रिय भवन संहिताको पुर्ण पालना गर्नु पर्नेमा जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.३० नगर क्षेत्रमा यद्यपी नगरपालिकाको पुर्व स्वीकृती बिना घर, गोदाम लगायतका भौतिक पूर्वाधार गर्ने गरेको पाईएको छ । यसरी बिना स्वीकृती निर्माण गर्दा मापदण्ड विपरित र भवन संहिताको समेत पालना नहुने अवस्था आउन सक्दछ । यसर्थ नगरपालिकाको स्वीकृती बिना घर टहरा लगायतका भौतिक संरचनानिर्माण भएको देख्ना साथ वडा कार्यालय वाट निर्माण कार्य रोक्का राख्न सम्बन्धित टोल विकास संस्थाले जानकारी गराउने एव वडा कार्यालय वाट तु पत्राचार गर्ने कार्य अगाडि बढाउने नीति लिईनेछ ।
- ३.३१ नगरपालिकाबाट निर्माण कार्य रोक्का राख्ने आदेश दिदा पनि निर्माण कार्य जारी राखेमा त्यस्ता भौतिक संरचना हटाई लागेको सम्पूर्ण खर्च बाकी बक्यौतासरह सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाबाट असुल उपर गर्ने नीतिलाई कडाईका साथलागु गरिनेछ । निजी आवासको अभिलेखिकरण कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ३.३२ नगरपालिकाक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक एलानी जग्गाको संरक्षण गर्न पुर्ण रूपमा वडालाई जवाफदेहिता बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ३.३३ आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक स्थलहरूमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरिनेछ ।
- ३.३४ निर्माण भएका कालोपत्रेलाई आवश्यकताको आधारमा यथासिघ्र मर्मत गर्ने । घर जग्गालाई वैज्ञानिक वर्गिकरण गरि कर प्रणालीमा एक रुपता कायम गर्ने नीति अपनाइनेछ ।
- ३.३५ “खुल्लाजिम” को अवधारणालाई सबै वडाहरूमा क्रमशःतयार गर्नकालागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्युहरु

अव म आ.ब. ०८०/०८१ को बन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र संग सम्बन्धित नीति तथाकार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

४. बनवातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

- ४.१ नगरपालिकाक्षेत्रभित्र सञ्चालित ठूला आयोजनाहरूको निर्माणमा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन र BIO Engineeringको प्रविधि अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.२ नदीजन्यपदार्थ जस्तै : ढुंगा, गिट्टी, बालुवाको आंकलन गरी निर्दिष्ट क्षेत्रहरूबाट त्यस्ता वस्तुमा उत्खनन, संकलन, प्रशोधन, ओसारपोसार र विक्री वितरण कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ । प्लटिङ गर्नेले विधुत, खानेपानी, बाटो, ग्राभेल आदि मापदण्ड पुरा गरे पछिमात्र बेचबिखन गर्न पाउने नीति लिइनेछ । अन्यथा वडाबाट सिफारिस नदिने नीति लिइनेछ ।
- ४.३ खानेपानी तथा सरसफाईको कठिनता मापन गरी खानेपानीतथा सरसफाई सम्बन्धी आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनुका साथै नगर क्षेत्र खुलादिशामुक्तभई सकेको हुँदा पूर्ण सरसफाई वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- ४.४ वातावरण मैत्रीनगर निर्माणका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणा अनुरूप श्रोतमै फोहर व्यवस्थापन गर्ने साथै लेनफिल साईड (फोहर प्रसोधन केन्द्र) निर्माण व्यवस्थापन गर्न छिमेकी पालिकाहरू सँग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.५ पर्यावरण र जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि बिग्रँदो र प्रतिकूल अवस्थालाई मध्यनजर गरी पर्यावरण संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि चेतना अभिवृद्धि तथा प्रचार प्रसारमा जोड दिइनेछ ।
- ४.६ विपद् जोखिम न्युक्किरण र व्यवस्थापनका लागि संवेदनशिल रहेका सेउती, दतकिच्चा, सर्दु, हकरहा, पुतोधरा, सेहरा, सुनसरी, भरना, गोलभाप्रै, कजरा लगायतका सबै खोलाहरूमा आवश्यकता अनुसार तटबन्ध र वृक्षारोपणका लागि प्रयत्न गरिनेछ । साथै पानीको मुहान/श्रोतको रुपमा रहेका मुल (भव/जब्दी) हरुको संरक्षण/सम्बर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- ४.७ विपद् उद्धारको लागि नगर तथा वडास्तरीय विपद् उद्धार समिति, जनप्रतिनिधि, राजनैतिक दल, निजी क्षेत्र ,राष्ट्र सेवक कर्मचारी, सामुदायिक संघ संस्था, टोल विकास संस्था, र स्थानीय स्तरमा स्वयम् सेवी समूह तयार गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ४.८ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४.९ विपद्बाट हुनसक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पूर्णस्थापनाका लागि आवश्यक जनशक्ति सामाग्री र श्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४.१० विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि काम गर्ने राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूलाई सहकार्यको लागी अनुरोध गरिनेछ ।
- ४.११ नगरवासीहरूलाई गोबर ग्याँस, सुधारिएको चुलो जस्ता स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू पुर्‍याई धुँवा मुक्त नगर बनाउन बैकल्पिक उर्जाका विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिईनेछ ।
- ४.१२ डुवान, कटान तथा भू-क्षय नियन्त्रणका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ४.१३ कलकारखाना, उद्योग व्यवसाय संचालन गर्नु अघि पूर्व प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) तथा वातावरणीय प्रभाव परिक्षण (IEE) अनिवार्य रुपमा गरे पश्चात मात्र सञ्चालन अनुमति दिईने छ ।
- ४.१४ वायु प्रदुषण,ध्वनि प्रदुषण,जल प्रदुषण,भूमी प्रदुषण,औधोगीक प्रदुषण जस्ता प्रदुषणजन्य प्रकृतिकाउद्योगहरूको संचालन गर्न निरुत्साहित गरिनेछ । पूर्व पश्चिम लोकमार्ग र मुल सडकको क्षेत्राधिकार भित्र सञ्चालनगरिने वातावरण प्रतिकूल व्यवसायदर्ता तथा संचालन गर्ने कार्यलाई रोक लगाईनेछ।

- ४.१५ “प्रदुषण गर्नेले कर तिर्नुपर्छ” भन्ने सिद्धान्त अनुरूप जवाफदेहि बनाई करको दायरामा ल्याईनेछ ।
- ४.१६ वनजंगल, वन्यजन्तु, ढुंगा, बालुवा, नदी, खोला, खानी आदि प्राकृतिक श्रोतहरुको पहिचान गरी सोको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्राकृतिजन्य सम्पदाहरुलाई दीगो विकासको सिद्धान्त अनुकूल बनाईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.१७ फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि सार्वजनिक नीति साभेदारी (PPP) अवधारणा अनुसार व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।

५. उद्योग तथा वाणिज्य, पर्यटन तर्फ

- ५.१ औद्योगिक क्षेत्र स्थापनाको लागि संघ र प्रदेश सरकार सँग समन्वय र सहकार्य गरी विशेष पहल गरिनेछ ।
- ५.२ निजी क्षेत्रसँगको समन्वय र सहकार्यमा समृद्ध रामधुनीको लागि करका दायरा र दररेटमा पुनरावलोकन गरी व्यवसायकरलाई प्रभावकारी बनाउने र उद्योगी व्यवसायीबाट उद्योग वाणिज्य संघ सँगको सहकार्यमा उठाइएको करको निश्चित प्रतिशत उद्योग वाणिज्य संघलाई फिर्ता गर्ने नीतिलिइनेछ ।
- ५.३ वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित, मर्यादित र उपलब्धि मूलक बनाउन विभिन्नकार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.४ वडा नं. २ को शिवनगरमा रहेको थारु संग्राहलयलाई सम्बर्द्धन, संरक्षण गरिनेछ साथै होमस्टेका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ५.५ वडा नं. ४ मा रहेको ऐतिहासिक रामधुनीमन्दिर वडा नं. ७ मा रहेको रा.स.ताल वडा नं. ६ शंकरवेली ताल वडा नं. ७ मा रहेको रानीपोखरी, जुमुरि सिमसार, पंचायन सिमसार वडा नं. ९ मा रहेको छप्की पोखरी, वडा नं. ५ मा रहेको डंग्राही पोखरी, वडा नं. १ मा रहेको आदि वासी पोखरी, भादगाउँ पोखरीलाई सम्बर्द्धन संरक्षण गर्दै यसको विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

६. सहकारी तर्फ

- ६.१ सहकारीको विकासको लागि प्रोत्साहन तथा प्रबर्धनका विभिन्न कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ । विपन्न वर्गको उत्थानमा संलग्न सहकारीलाई विशेष सहयोग गरिनेछ ।
- ६.२ नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सहकारी संस्थाहरुलाई मर्ज गरिदै लगिनेछ । साथै अनियमित गर्ने संस्थाहरुलाई कालोसूचिमा कारवाही अगाडी बढाइनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरु

अव म आ.ब. ०८०/०८१ को शुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीति तथाकार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

७. शुशासन तथा संस्थागत विकास:

- ७.१ प्रचलित कानून बमोजिमवा सहयोगि र साभेदार संघ संस्थावाव्यक्ति संगको सहकार्य र साभेदारीमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भवन, वडा कार्यालय भवन तथा अन्य सरकारी कार्यालय भवन

निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा प्राप्त भएको मानिजहरुलाई धन्यवाद दिदै नियमित सम्मान गर्दै लगिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- ७.२ नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४ तथा नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४ तथा जनशक्ति व्यवस्थापन २०७८ मा व्यवस्था भए अनुसारको सांगठनिक संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७.३ सुशासन कार्यान्वयन तर्फ सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र उपभोक्ता समितिबाट सार्वजनिक परिक्षणलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ७.४ बहु सरोकारवाला सामाजिक जवाफदेहिता मंच मार्फत सुशासनको औजारमा थप कार्य गर्ने र नियमित रुपमा नगरपालिकाबाट भएको प्रगतीहरुको संगालो प्रकासन माल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७.५ आयोजना स्थलमा होर्डिङ बोर्ड राख्ने, खर्च सार्वजनिक गर्ने, कार्यालयमा उजुरि पेटिका राख्ने, सहयोगी कक्ष स्थापना गर्ने, गुनासो सुन्ने अधिकारी र सम्पर्क अधिकारी तोक्ने, नगर कार्यपालिकाको प्रवक्ता तोक्ने, डिजिटल नागरिक वडापत्र, सिसि टि.भि. क्यामरा संचालनमा निरन्तरता दिदै प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाईने छ ।
- ७.६ नगरलाई विश्व सामु चिनाउन राष्ट्रिय /अन्तराष्ट्रिय नगरहरु संग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
- ७.७ नगरबासी संग सरोकार राख्नेर यावत् सुचनाहरुको संकलन, प्रशोधन, भण्डारण र प्रवाह गर्न सक्ने स्वचालीत आधुनिक सुचना, प्रविधि मैत्रीनगर सुचना केन्द्र तथा पुस्तकालयलाई व्यवस्थित रुपमा तत्काल संचालन गरी वडा कार्यालय समेतमाविस्तार गरिनेछ ।
- ७.८ आबधिकनगर बिकास योजना किताबले निर्दिष्ट गरे वमोजिम मध्यमकालिन खर्च संरचना तयारी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने नीति लिईने छ ।
- ७.९ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका चलअचल सम्पतिको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ७.१० पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि क्षमता बिकास योजना २०८० लाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ७.११ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन संग सम्बन्धित सबै खाले स्थानीय ऐन, नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।
- ७.१२ राजश्व परामर्श समितिलाई थप क्रियाशिल, क्षमतावान र व्यवस्थित गर्नेकार्य गरिनेछ ।
- ७.१३ नगरपालिकाको आवश्यक तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रसोधन तथा अध्यावधिक गर्ने नियमित गरिनेछ ।
- ७.१४ राजश्व तथा सेवा शुल्क दरलाई व्यवहारिक र पारदर्सी बनाउन निजी क्षेत्र तथा नागरिक समाजसंग समन्वय र साभेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७.१५ नगरबासिको आयआर्जन क्षमता संग मिलान हुने गरी व्यावहारिक राजश्व प्रणालीको बिकास गर्ने नीतिलाई अगाडि बढाईनेछ ।
- ७.१६ राजश्व प्राप्तिका क्षेत्रका आधारमा सम्बन्धित क्षेत्रगत लगानी र उपयोगको विश्वासिलो बातावरण श्रृजना गरी नगरबासिको विश्वास आर्जन गर्ने कार्यहरु अगाडि बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७.१७ आ.व.२०८०।०८१ देखि करारका कर्मचारीहरुलाई पनि नेपाल सरकारको तलबमान अनुसार तलब भत्ता भुक्तानी गर्न व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ७.१८ यस नगरपालिकाले सबै नागरिकहरुले आफ्नो अधिकार मोबाईल एप्स माध्यमबाट सर्वसाधरणले सरल र सहज रुपमा सेवाप्राप्त गर्ने,आफुसंग सम्बन्धित सूचनाहरुको उपयोग गर्न सक्ने,स्थानीय सरकारको

बारेमा आवश्यक जानकारी लिई आफ्ना गुनासा र समस्याहरु समाधान गर्न सक्ने व्यवस्थाका लागि जनतासँग रामधुनी भन्ने एप्स सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाईनेछ ।

- ७.१९ नगरपालिकाको कार्य सम्पादन र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन जनशक्ति विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा जोड दिईनेछ । जसका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरीनेछ ।
- ७.२० नगर तथा वडाको काम कारवाहीलाई अझ बढि प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई सूचकमा आधारित बनाई संस्थागत गर्दै प्रभावकारी रुपमा लागू गरिनेछ । सूचकका आधारमा कर्मचारीलाई पुरस्कार र दण्डको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- ७.२१ नगरपालिकाबाट जनतालाई उपलब्ध गराइने सेवा सुविधाको विस्तृत विवरण समावेश भएको डिजिटल बडापत्र (सुचना पाटी) तयार गरी नगर तथा वडाहरुमा संचालन गरीनेछ ।
- ७.२२ संस्थागत एवम् प्रशासनिक क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि प्रशासन सुधार योजनालाई सोही अनुसार कार्यक्रम गरिने नीति ल्याइएको छ ।
- ७.२३ जनमूखी कर प्रणालीको अवधारणा अनुरूप कर प्रणालीलाई अझप्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन करका दर तथा दायराहरुलाई समय सापेक्ष बनाउदै **वेब बेसमा(QR Code लगाउने)आधारित कर प्रशासन** निर्माणको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै नागरिकले घर बसी बसी कर तिर्न सक्ने गरि ई-भुक्तानीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ७.२४ नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी तथा व्यवस्थित बनाउन संलग्न जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । कर्मचारीहरुको कार्य विवरण बनाई कार्य सम्पादन र मूल्यांकनका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अबलम्बन गरीने छ । साथै **प्र.प्र.अ. लगायतका कर्मचारीलाई विगतवर्ष देखि दिईदै आएको प्रोत्साहन तथा अन्य भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।**
- ७.२५ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडाबाट प्रदान गरीने सेवाप्रवाहमा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका ब्यक्ति, असक्त ब्यक्ति, बालबालिका र महिलाहरुलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिने छ ।



रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४४०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८०/०५/०६ रु. हजारमा

SN	संके त	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विनियोज न	ख र्च	खर्च (%)	मौज्दा त
८०११४४०४१०१ रामधुनी नगरपालिका										
१	१०५	रामजानकी आ.वि. इक्राहीलाई कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२	१४७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,९०,००	०	०.००	२,९०,००
३	१४७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,०१,२५	०	०.००	४,०१,२५
४	१४७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
५	१४८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५३,५४	०	०.००	५३,५४
६	१४८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३१,४५	०	०.००	३१,४५
७	१४८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
८	१५६	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
९	१५७	औषधी उपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
१०	९६	आयर्वेद औषधी खरिद	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
११	२२८	औषधि खरिद तथा ढुवानी स्वास्थ्य शाखा	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
१२	१४०	९ वटै वडाका कृषकहरुलाई निशुल्क औषधी वितरण	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
१३	१५८	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
१४	१६५	वार्षिक तथा अन्य समिक्षा कार्यक्रम तथा बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
१५	१६०	कर्मचारीको बैठक भत्ता (ठेक्का मुल्याकन तथा अन्य समितिको बैठक भत्ता)	२११३४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
१६	१६२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४०,००	०	०.००	४०,००
१७	८७	नगर बाल स्थानीय शासन समितिको बैठक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३०	०	०.००	०
१८	१६३	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१९	१६४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
२०	१६६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२,००	०	०.००	१२,००
२१	१६७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००

२२	१६८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२३	२१८	पदाधिकारी दुधटना विमा	२१२२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२४	१७२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२५	१७२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२६	१८२	विपद व्यवस्थापन शाखाक] संचार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५	०	०.००	५
२७	१७७	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२८	१७७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२९	१५४	संचार महसुल (कृषि शाखा)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५	०	०.००	१५
३०	१७९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
३१	१७९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३२	२३१	प्रअ हरुलाई ५ लिटरका दरले प्रेटोल व्यवस्थापन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
३३	१८१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
३४	१८१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
३५	२६६	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३६	१८४	इन्धन शव वहान तथा तलब भत्ता	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३७	१८५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
३८	१८५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
३९	१८६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
४०	१९४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
४१	१९५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
४२	२७०	न्यायिक समिति कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
४३	३३७	अशक्त तथा जेष्ठ नागरिकहरु लाई सहायक सामाग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०	०	०.००	५०
४४	१९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
४५	१९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
४६	४२	नगर बुलेटिन	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७	१९७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००

४८	१९९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
४९	१५५	कृषि विकास शाखाको सूचना प्रकाशन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८५	०	०.००	८५
५०	२००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
५१	२००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
५२	२२०	रेड बुक छपाई	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
५३	२२२	राजपत्र. सामाजिक सुरक्षा फाराम लगायत अन्य छपाई	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
५४	२३८	शिक्षक र प्र अ हरुको परिचयपत्र छपाई गर्ने	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५५	२०२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
५६	२०३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
५७	२२३	नगरपालिका, वडा तथा स्वास्थ्य चौकीमा इन्टरनेट जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
५८	१५३	डोर हाजिरी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
५९	१५३	डोर हाजिरी	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७०,००	०	०.००	७०,००
६०	१५०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,४५,००	०	०.००	१,४५,००
६१	१५०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	९५,००	०	०.००	९५,००
६२	१५०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
६३	१४४	वाल विकास सहयोगी तलब भत्ता	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,००	०	०.००	१,००,००
६४	२८०	नगर प्रहरी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
६५	१७३	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी वडा तथा नगर स्तरीय क्षमता विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
६६	२०४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
६७	२८७	पत्राकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६८	४३	शैक्षिक सामाग्री निर्माण सहितको बाल शिक्षकहरुका लागि क्षमता विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६९	३१७	थारु महिला सिपमुलक कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००

७०	८३	वडा तथा नगर वाल संजालका पदाधिकारीहरुलाई बालमैत्री स्थानीय शासनक] दिग]पना छलफल	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३०	०	०.००	३०
७१	१५९	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा अन्य जवाफदेहिता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००	०	०.००	५,००
७२	२७८	मेयर उपमेयर संग पत्रकार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७३	२४४	मेयर उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७४	३०	मेयर पकेट कृषि कार्यक्रम वडा नं २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
७५	१४५	तरकारी बिउ मिनी किट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
७६	५०	उपमेयर कप भलिभल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७७	३४०	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,७५	०	०.००	३,७५
७८	२०५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
७९	२८२	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
८०	४६	क]शी प्रदेश स्तरीय पाँच] मेयरकप ब्याडमिन्टन प्रतिय]गिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
८१	१४२	पशु उपचार संचालन ९ वटै वडामा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
८२	२४०	झागन फुट बिउ वितरण कार्यक्रम नगर भरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८३	८०	ब]द्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शैक्षिक तथा खेल सामाग्री व्यवस्थापन (ज.मा.वि.)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८४	५१	सुनसरी नकआउट फुटबल प्रतिय]गिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८५	१३६	सहकारीहरुक] इन्टरनेटमा आधारित क]र्प]सित तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
८६	३३५	झुम्का नहरक] दुवै तर्फ वृक्षार]पन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८७	१३८	सहकारी कर व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८८	७५	अपाङ्गता बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५

८९	७०	दलित विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
९०	१४३	कुकुरहरुलाई रेबिज खर्च प लगाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
९१	२९४	लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९२	१५२	बर्खे फलफूलको विरुवा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
९३	६७	महिला कानून सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
९४	१७६	विपद व्यवस्थापन कक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५,००	०	०.००	५,००
९५	५६	नेवा संस्कृतिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९६	२७२	नगरको अत्यावश्यक क्षेत्र सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
९७	६६	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०	०	०.००	४०
९८	३०५	बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,२०	०	०.००	१,२०
९९	३०५	बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	७९	०	०.००	७९
१००	२८१	महिलाहरुको कानूनी अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१०१	२५१	मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०२	१३५	मेयर शिक्षा सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालय नियमित अनुगमन,समस्या पहिचान तथा तत्काल सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
१०३	३१४	बाल शिक्षकहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१०४	८२	नगर स्तरीय विषयगत शाखा प्रमुख संग सूचक दिगोपनाका अवस्था बारे अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१५	०	०.००	१५
१०५	१८८	विपद व्यवस्थापन दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
१०६	१७४	विपद पुर्व तयारी सम्बन्धी समुदाय स्तरमा सचेतना अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१०७	३३६	दलित तथा सिमान्कृत समुदायको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०८	२७६	मेयर उपमेयर संग पत्रकार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

१०९	११८	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
११०	३१३	प्र अ तथा शिक्षकहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१११	१८३	विपद व्यवस्थापन प्रत्येक वडामा ५००००।- दरले	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,५०	०	०.००	४,५०
११२	४५	डिजिटल करार राष्ट्रपति प्रतियोगिता वडा नं. ७	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
११३	२१९	क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
११४	१३७	सहकारी लेखा तथा वित्तिय व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
११५	५४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
११६	१७०	LISA र FRA कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
११७	२९३	धान नाच पालम लगायत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
११८	३३३	पिबण कार्यक्रम सुत्केरी महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११९	४८	रामधुनि नगर स्तरीय ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१२०	४९	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१२१	३३४	उपमेयर छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२२	११३	समाजिक विकास समितिको बैठक संचालन र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१२३	४७	नगर स्तरीय उपमेयर ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन हाटखर्चिला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१२४	६८	मनविमर्श तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२५	३३२	एकल महिला शिप शिकाय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२६	५३	खेलकुद प्रतियोगिताका लागि सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१२७	१४१	छाडा कुर नियन्त्रकको लागि बन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१२८	२३०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८,००	०	०.००	८,००
१२९	१३३	सरोकारवालाहरु सँग नगर प्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
१३०	२३७	वृत्ति मार्ग, करियर र छात्रवृत्ति, ENSURE सँगको सहकार्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,७०	०	०.००	४,७०

१३१	४४	डोजो कराते खेलकुद प्रतियोगिता वडा नं. ४	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१३२	७९	नगर बाल समितिलाई बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३०	०	०.००	३०
१३३	११४	शिक्षा दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१३४	१४९	७५ % अनुदानमा चुन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
१३५	२४२	योजना अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३६	२३२	पोषण कार्यक्रम सुत्केरी महिलालाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१३७	२२४	सुकुम्बासी लगत प्रविष्टी तथा रुजु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,७५	०	०.००	२,७५
१३८	९५	मोनोग्राफी/स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
१३९	८४	महिला अधिकार दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
१४०	१११	IEIMS सम्बन्धी कार्यशाला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१४१	२७६	मेयर उपमेयर संग पत्रकार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१४२	५८	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५
१४३	८६	बालमैत्री सहजकर्ता र सम्पर्क व्यक्ति अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	१५	०	०.००	१५
१४४	२२७	कोभिड अस्पताल र विमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१४५	२३९	लोकसेवा आयोग र शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१४६	३२	उपमेयर उद्दमशिलता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
१४७	३०९	राष्ट्रीय कबड्डी खेल तर्फ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
१४८	१०७	शिक्षकहरुको का.स. मु. मुल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१४९	२७३	राजश्व सुधार योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
१५०	३३	एकल महिला सिप सिकाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१५१	२८६	क्रिकेट खेल नगर स्तरीय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१५२	१०६	मदरसा इस्लामिया विद्यालय तित्रिवन वडा नं. २	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००

१५३	२७१	मुस्लिम धर्मको संस्कृतिक पर्व मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१५४	७१	युवा ड्राइभिङ्ग तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१५५	५२	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा खेलाडी पठाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१५६	१४६	विषादी खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
१५७	८९	नगर बाल अधिकार समितिको बैठक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
१५८	१९१	विद्यालयमा आगलागी पूर्वतयारी सम्बन्धी कृत्रिम घटना अभ्यास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१५९	८१	बालबालिका अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
१६०	११५	प्र.अ.हरुको मासिक बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१६१	२५९	झुम्का नहरको दवै तर्फ वृक्षारोपन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१६२	७८	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५
१६३	१८९	वातावरण दिवस	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
१६४	७३	नगरस्तरीय अपाङ्गता दिवस	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०	०	०.००	४०
१६५	३१२	शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम र विविध	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१६६	२८३	दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१६७	१७१	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	८०	०	०.००	८०
१६८	६९	९ वटै वडाहरुमा महिला समिति पुनर्गठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१६९	७७	वाल दिवस कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५
१७०	७२	अपाङ्ग नगरस्तरीय आपतकालिन कोष	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१७१	२९५	आवधिक योजना	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
१७२	१९८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१७३	५९	जितिया कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५
१७४	२०१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००

१७५	११२	शिक्षा समितिको बैठक संचालन र व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१७६	१९३	पशुपंक्षीहरुलाई आहारको व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१७७	१२१	शिक्षा सम्बन्धी निति कार्यनीति परिमार्जन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१७८	५५	धमानाच पुस्तान्तरण कार्यक्रम (था.क.स)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
१७९	११९	विद्यालयको प्राथनामा लागु हुने शैक्षिक गीत लेख्न र परिमार्जन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१८०	६५	नारी दिवश	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२०	०	०.००	२०
१८१	८८	बाल संगठन सम्बन्धी विशेष कार्यदल गठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
१८२	१०८	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	६०	०	०.००	६०
१८३	१९२	वृक्षारोपन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१८४	२७४	उपमेयर संग बालबालिका कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१८५	१९०	पुर्वतयारी सम्बन्धी प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५	०	०.००	१५
१८६	८५	नगर बाल संजाल पुनर्गठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
१८७	७४	अपाङ्गता सहायक सामाग्री खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८८	१६९	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१२,००	०	०.००	१२,००
१८९	२२६	रामधुनी नगरपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक लेख्न छपाई	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
१९०	११७	वाल शिक्षिकाहरुको बैठक संचालन र व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१९१	२०६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
१९२	९०	बालमैत्री कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
१९३	१७५	विपद व्यवस्थापन समिति बैठक तथा अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३०	०	०.००	३०
१९४	२०७	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
१९५	२८५	जेष्ठ नागरिक तिर्थ यात्रा अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१९६	२०८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००

१९७	२०९	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
१९८	१५१	कृषि शाखा अन्तर्गत समितिहरुको नियमित बैठक तथा अनुगमन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१९९	२१०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२००	२१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
२०१	२११	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
२०२	२२९	रामधुनी आदर्श विद्यालयलाई संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२०३	१४	भासी बहुमुखी क्याम्पस संचालन व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२०४	१६	भा.सि मा वि	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२०५	२५०	उपकार परिवार पोषण अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
२०६	३०६	संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२०७	२७	उद्योग वाणिज्य संघ झुम्का सँग सहकार्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२०८	३०३	मालपोत कार्यालय इनरुवा ढुङ्गा व्यवस्थापन खर्च	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
२०९	२३५	गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क	२७११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२१०	२४७	अपाङ्गता विकास कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२११	२३३	६० वर्ष माथिका स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई सम्मान पूर्वक बिदाई	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२१२	२३६	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ११ का विद्यार्थीहरुको शुल्क मिनाहा कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१२,००	०	०.००	१२,००
२१३	२६४	क्याल्सियम खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२१४	२६८	आयर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२१५	२७५	आर्थिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१२,००	०	०.००	१२,००
२१६	२१२	अन्य संस्था सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२१७	२१३	जग्गाको भाडा	२८१४१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२१८	२१४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२१९	२१५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२२०	३३०	आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अल्या	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,२६,१०	०	०.००	४,२६,१०

		बचत रकम (सभाबाट कार्यक्रम विनियोजन गर्ने गरी)								०
२२१	२५७	मुख्य कार्यालय पछाडी गोदाम घर निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,५०	०	०.००	१५,५०
२२२	२६५	अपाङ्ग कार्यक्रम अन्तर्गत सभाहल	३११११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
२२३	२९८	नगर सभा बाट स्वीकृत गरी बजेट विनियोजन बचत	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२९,००	०	०.००	२९,००
२२४	२४५	एकल विद्यालय मोहनपुर र भादगाँउ	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२२५	२५६	बारुण यन्त्र कर्मचारी नगर प्रहरी ब्यारेक भवन निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२५,००	०	०.००	२५,००
२२६	४१	मिट मार्ट वडा नं १	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२२७	६२	सभाहल निर्माण वडा नं २	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५९	०	०.००	१,५९
२२८	६२	सभाहल निर्माण वडा नं २	३११११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,४०	०	०.००	४,४०
२२९	६३	सभाहल निर्माण वडा नं ४	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,००	०	०.००	९,००
२३०	६३	सभाहल निर्माण वडा नं ४	३११११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२३१	२६३	वडा नं ५ पशु कार्यालय भवन	३११११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२३२	१३	भासि बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४०,००	०	०.००	४०,००
२३३	३३८	पिछडा वर्ग भवन निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२३४	३३९	रामजानकि मन्दिर मर्मत वडा नं. ३	३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२३५	३२४	इ सिफारिस सफ्टवेयर	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	९,००	०	०.००	९,००
२३६	३१५	कार्यस्थल सुरक्ष सामाग्री रोजगार शाखा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२३७	३२५	सभाहलमा डिस्पले वोर्ड	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२३८	२६९	भिडियो एक्सरे झुम्का आधारभूत अस्पताल	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००	०	०.००	१५,००
२३९	१६१	फ्रि वाई फाई उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,५०	०	०.००	४,५०
२४०	२६७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सफ्टवेयर	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
२४१	३२७	नगर प्रमुख र उपप्रमुखको कार्यक्षमा सि सि क्यामेरा डिस्पले जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०

२४२	२२१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२४३	३२६	नगर प्रमुखको सचिवालय क्याम्यारा, ल्यापटप, डेस्कटप र प्रिन्टर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२४४	२२५	अशक्त तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहायक सामाग्री खरिद	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
२४५	१८०	विपद व्यवस्थापन शाखाको लागि एन्डोराईड मोबाइल खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२५	०	०.००	२५
२४६	२२	सि.सि क्यामारा जडान (आवश्यकता अनुसार)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२४७	२३४	कोभिड अस्पतालमा डिजिटल एक्सरे मेशिन	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२४८	२८४	क्यानटिन व्यवस्थापन फर्निचर फिक्चर	३११२३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२४९	२१७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२५०	२१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स स्वास्थ्य संस्था	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२५१	२४३	शनिश्चरे मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
२५२	१२३	थारु कला संस्कृतिको जगेर्ना गर्न समुदायबारे निर्माण गर्ने विशेष भिडियो डकुमेन्ट्री	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
२५३	१२८	चन्द्रकमल मा वि रामधुनी ९ डिपिआर	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२५४	१२६	जनता मा वि सिंगिया, डकुमेन्ट्री	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२५५	१२९	भासि मावि रामधुनी १ डिपीआर	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००	०	०.००	५,००
२५६	१०१	वडा कार्यालय जाने बाटो वडा नं ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२५७	३०२	सडक बोर्ड रघुनाथ सिमाना देखि रेग्मी टोल बसाहा जगतलाल चौधरीको घर सम्म सडक मर्मत रामधुनी ८ गत वर्षको भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६,३९	०	०.००	६,३९
२५८	५	रामधुनी ४ पिडारी मन्दिर देखि दक्षिण पथरदेवा रामपूरा हुँदै रामधुनी मूल सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२५९	३७	लाल बहादुर गिरीको घरदेखि धुर्व कोइरालाको घर तर्फ जाने बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
२६०	२९९	बैठार प्रिपाबाट पानी टेन्की हुँदै	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,०९	०	०.००	१५,०९

		मुलबाटो कालोपत्रे रामधुनी ३								
२६१	२९९	बैठार प्रिपाबाट पानी टेन्की हुँदै मुलबाटो कालोपत्रे रामधुनी ३	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७,९०	०	०.००	१७,९०
२६२	६०	बाटो मर्मत वडा नं १, प्रगति टोल,प्रसन्न टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२६३	९	रामधुनी ७ तरहरा- चतहरा मार्ग कजरा पुल देखि वरपिपल जाने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२६४	१०४	सितपुर तिब्रिवन जाने बाटोमा एजिड निर्माण वडा नं ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२६५	२६२	चन्द्रकमल मा.वि. अगाडी पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२६६	४०	वडा नं १ को ओमशान्ति मार्ग ब्लक ओछ्याउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२६७	१०	रामधुनी ८ पौडेल चौकबाट सोह नम्बर जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२६८	१०३	शेहरा खोला पुल वडा नं ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२९,००	०	०.००	२९,००
२६९	४	वडा नं ३ पिपराबाट पानि ट्याङ्की जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२७०	१	वडा नं १ झुम्का घोंघी बगियाबाट डुमरिया जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२७१	१५	शान्ती टोल विकास बाटो इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
२७२	६४	भोजपुरे मार्ग सरस्वति टोल विकास वडा नं ५ इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
२७३	१३९	त्रिलेन्ड स्कूल जाने मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२७४	११	रामधुनी ९ वडा कार्यालय जाने बाटो डुमहा बजार सम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२७५	३००	सडकबोर्ड बसाहा पोखरी देखि जितेन्द्र चौधरीजी गाँउ टावर टोल पश्चिम झाँगराही बनडाँडा हुँदै चौधरी टोल सम्मको सडक मर्मत गत वर्षको भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,९७	०	०.००	५,९७
२७६	२६	वडा नं २ को मालती आरा बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२७७	३०१	सडक बोर्ड मोहर इनरुवाको सिमाना देखि खोरिया हुँदै पंचमुखी चोक सम्म सडक मर्मत गत वर्षको भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७,९८	०	०.००	७,९८
२७८	७	रामधुनी ५ शिव चोक पर्सा	३११५१	नेपाल सरकार -	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००

		गाछी बाटो		समानिकरण अनुदान						
२७९	१००	बसाहा टोल नाला निर्माण वडा नं ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२८०	९७	बक्लौरी पंचायन बाटो वडा नं ६ कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२८१	२५	गोदावारी मार्ग विजुली अफिस जोड्ने बाटो वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
२८२	२८	वडा नं १ रुद्र पोखरेलको घर दक्षिण रहेको खोलामा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२८३	३	वडा नं २ मोचि टोल बाट कर्मनिया टोल जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
२८४	३८	रामधुनी आदर्श विद्यालय वडा नं ५ बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
२८५	२९६	बुद्ध मार्ग वडा नं ५ बाटो इन्टरलक सिदार्थ टोल विकास	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
२८६	१७	वडा नं ५ मनकामना मार्ग पि के मार्ग बाट पश्चिम जाने बाटोमा ब्लक विछ्याउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२८७	३२०	बुद्धिलाल सरदारको घरबाट उपेन्द्र खतिवडाको घर जाने बाटो वडा नं ५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२८८	६१	ज्योति मार्ग इन्टरलक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,००	०	०.००	९,००
२८९	२१	प्रस्तावित इलाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
२९०	२४	ढेडीगाँउ मुसहरी जाने ट्रस्ट पुल मर्मत वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
२९१	२	वडा नं २ कुम्याहीबाट कालीझोरा जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
२९२	८	रामधुनी ६ मैनी बाट ढेरीगाँउ हुँदै चतरा नहर जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
२९३	६	रामधुनी ५ लोटस मार्ग कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
२९४	३१८	सडक वती जडान पालिका भरी आवश्यकता अनुसार	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
२९५	३२२	सिचाई बोर्डिङ जडान वडा नं. ८	३११५५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
२९६	२९०	झुम्का खानेपानी साझेदारी कोष	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१९,००	०	०.००	१९,००
२९७	१८	सोनापुर डगरिन इनार वडा नं ६	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
२९८	१२२	सिताराम वा.वि.के. रामधुनी ४ लाई खानेपानी र शैचालय	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
२९९	१८७	आकस्मिक बाढी तथा डुवानको	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	३	पटक	९०	०	०.००	९०

		समयमा खोला सफाई तथा आवश्यक मर्मत		सरकार						
३००	१२७	सरस्वती मा.वि. ढेरी लाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३०१	२३	जग्गादाताको शालिक तथा शिलालेख निर्माण (मुख्य कार्यालय)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३०२	३२८	उराव संग्रालय वडा नं ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३०३	३१६	थारु सांस्कृतिक कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३०४	१२०	रामधुनीमा भएका पूर्वाधार विकासबारे सबै भएका डिपीआर को डकुमेन्ट्री	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
३०५	३५	वडा नं ६ चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३०६	३११	रामधुनी मा वि स्तम्भ निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३०७	९१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ट्रष्ट तथा गिल वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३०८	२४९	आदिवासी जनजाति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३०९	२७७	झुम्का मिनी पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३१०	१३१	नागरिक सहायता कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३११	७६	वाल उद्यान केन्द्र वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३१२	१२५	शनिश्चरे मा.वि. विद्यालय मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३१३	२४६	कुमरखत शिव मन्दिर वडा नं. ७ संरचना निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३१४	२९२	झुम्का कृषि बजार व्यवस्थापन/टहरा मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००	०	०.००	७,००
३१५	२९१	PPP मोडलमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
३१६	११६	रामधुनी पर्यटन, कृषि, शिक्षा (सामुदायिक विद्यालय) र स्वास्थ्यको विकास, सम्भावना र स्थानीय सरकारले गरिरहेका कामहरु बारे डकुमेन्ट्री निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,७५	०	०.००	२,७५
३१७	१३०	जनता मा वि प्राविधिक धार तर्फ कक्षा कोठा तथा ल्याब स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सख्या	२५,००	०	०.००	२५,००
३१८	१९	अष्ट चिरन्जिवि मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार -	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००

		रामधुनी ४		समानिकरण अनुदान						
३१९	१०२	नवज्योति वा.वि.के. लाई भुई ढलान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३२०	३१९	पालिका भरिका बजार व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
३२१	१७८	फोहोरमैला तथा डमपिंड साईट व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	९,००	०	०.००	९,००
३२२	१०९	समपुरक कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,६९,००	०	०.००	३,६९,००
३२३	२६१	नगरपालिका भित्र फुटपाथ र गार्डेनिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
३२४	३१	पंचायन सिमसार क्षेत्र निर्माण वडा नं ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३२५	९३	खोपकेन्द्र वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३२६	९८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा वडा नं ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,००	०	०.००	९,००
३२७	२५३	मर्मत संभार कोष	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
३२८	३०८	नमुना आ वि तर्फ	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१२,००	०	०.००	१२,००
३२९	३०७	नमुना विद्यालय तर्फ (मा वि शिक्षा समितिको निर्णयानुसार)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
३३०	१२४	भगवती आ.वि. रामधुनी ४ लाई भौतिक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३३१	१३२	झुम्का मिनिपार्क निर्माण वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,४५	०	०.००	४,४५
३३२	२६०	शनि मन्दिर संरचना निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३३३	२०	ट्राफिक व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३३४	३३१	विभिन्न योजनाहरुको जनसहभागिता	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,६०,००	०	०.००	१,६०,००
३३५	२४१	शेहेरा आ वि लाई वाल उद्यान केन्द्र	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३३६	३२१	न्यायिक समिति सहायता कक्ष निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३३७	३१०	इटहरी १६ सँग सिमाना जोडिएको हिम प्र.सुवेदीको घरको सिमाना पुर्पवको पैनीमा ड्रेन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३३८	२५८	डुम्राहा पवित्र पर्यटकीय स्थल वडा नं. ८ डि.पि.आर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३३९	२५५	आदिवासी पार्क वडा नं. १ भादगाँउ डि.पि.आर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३४०	२७९	वडा नं. ६ सिसुवा चौक शिव	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	२	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०

		मन्दिर संरचना निर्माण		सरकार						
३४१	१३४	चन्देश्वर मन्दिर संरक्षण वडा नं. ९ डुम्राहा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३४२	२४८	रानीपोखरी वडा नं. ७ मा धारा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४३	३०४	ग्रामथान संरक्षण तथा सुचिकृत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३४४	११०	पंचायन मा.वि. ६४ विघालाई मोटरसाइकल र साइकल स्टेन्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
३४५	३२९	शिवालय मन्दिर पथरदेवा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३४६	२८९	वडा नं. २ को कार्यालय भित्र इन्टरलक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३४७	३२३	विद्यालय व्यवस्थापन तथा सिकाई सम्बन्धी सफ्टवेयर नमुना मा वि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२०,००	०	०.००	२०,००
३४८	२९७	रेग्मि टोल मन्दिर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६,००	०	०.००	६,००
३४९	९४	खोप केन्द्र वडा नं. ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३५०	२९	वडा नं १ को राम जानकी मन्दिर घेराबारा, खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३५१	१२	रामधुनी मन्दिर मुक्तिघाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
३५२	२५४	रामधुनी सिगिया पूर्व पश्चिम टोल रिंगरोड मुख्य कार्यालय वरिपरी डि पि आर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	५,००	०	०.००	५,००
३५३	९२	खोप केन्द्र वडा नं. २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३५४	३९	वडा नं ७ खरिटोल रामजानकी मन्दिरको अधुरो काम सम्पन्न गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३५५	९९	नवदुर्गा बा.वि.के. लाई ट्रष्ट निर्माण वडा नं. ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३५६	२५२	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००
३५७	२८८	पिडारी मन्दिर निर्माण वडा नं. ४	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३५८	५७	पिछडा वर्ग भवन निर्माण तथा मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३५९	३६	वडा नं ७ पंचायत मा.वि कुमरखत भवन मर्मत,फिनिसिङ्ग	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
३६०	३४	बाँसविटी मन्दिर व्यवस्थापन,रंगरोगन वडा नं ७	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००

८०११४४०४११० प्रदेश समपुरक अनुदान										
३६१	१	शंकरबेली पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	N/A	१,३०,००	०	०.००	१,३०,००
८०११४४०४२०१ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.१										
३६२	३७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६०	०	०.००	६०
३६३	३८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
३६४	४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,१०	०	०.००	३,१०
३६५	४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
३६६	४५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३६७	३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
३६८	२८	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३६९	२५	क्रिकेट खेल विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७०	३०	विपन्न महिला तथा दलित समुदायलाई सिलाई कटाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७१	२६	विभिन्न संघ संस्थाको कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७२	३३	अपाङ्गता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
३७३	३१	बालबालिकाको विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	९१	०	०.००	९१
३७४	२३	महिलाको कार्यक्रम नेतृत्व विकास सशक्तिकरण, रामधुनी १	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३७५	२४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम, रामधुनी १	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७६	२९	युवा लक्षित लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७७	३४	कृषक समुहमा तरकारी वालीको विउ विजन वितरण तथा तालिम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७८	३५	विपद् व्यवस्थापन, रामधुनी १	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३७९	३२	जितिया,तिज,माघी,छट	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३८०	४३	योजना अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
३८१	४२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००

३८२	४१	आर्थिक सहयोग	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
३८३	२७	थारु महिला उत्थान समाज फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
३८४	२०	बाटो एजिङ्ग, रामधुनी १ डुमरिया	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३८५	२	सडक ग्रावेल एजिङ्ग ओम शान्ति टोल थिरनाथ काफ्लेको घर छेउ सडक पूर्व पश्चिम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
३८६	१६	सेल्फी पुल संरचना निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३८७	९	एजिङ्ग तथा ग्राभेल एकता टोल लोक ब. खड्काको घरछेउ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३८८	४	सडक माटो तथा ग्रावेल हुलाक अगाडी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३८९	६	एजिङ्ग ग्रावेल भादगाँउ कृष्ण चौधरीको घरछेउ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
३९०	८	एजिङ्ग इन्टरलक डुली होटल देखि दक्षिण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,५०	०	०.००	४,५०
३९१	३	सडक माटो तथा ग्रावेल उज्ज्वल शान्ति टोल हाक्राहापारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
३९२	७	सडक स्तर उन्नति पुरानो माउण्ट समिति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
३९३	५	मिलन टोल उमेश चौधरीको घर जाने बाटो एजिङ्ग ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
३९४	१५	ग्रामथान सिनुवारी , सिनुवारी पुर्वटोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३९५	१४	एजिङ्ग तथा ग्राभेल नयाँ भादगाँउ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
३९६	१	सडक ग्रावेल तथा वलक ओमशान्ति टोल विजुली अफिस दक्षिण जाने हेमराज गुरागाडको घर छेउ सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
३९७	१९	ग्रामथान माटो पुर्न काम तथा अन्य, रामधुनी १ मोहनपुर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३९८	१८	बाटो एजिङ्ग तथा ग्राभेल, राउमधुनी १ वालकृष्ण दुंगानको घरछेउ	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
३९९	१०	विजुली पोल वती वडा नं १ आवश्यकता अनुसार विभिन्न स्थानहरुमा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
४००	२२	वडा कार्यालय चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४०१	२१	वडा कार्यालय फर्निचर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०

४०२	१२	भासि मावि अंग्रेजी माध्यमको अड्डालयनको लागि रामधुनी १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
४०३	१७	सैनीमैनी शिवमन्दिर रंगरोगन,रामधुनी १ सैनीमैनी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	०	०.००	७५
४०४	३६	शौचालय रिगं निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४०५	१३	भादगाँउ ग्रामथान घेराबेरा पुरानो भाँदगाँउ राकेश चौ. को घरछेउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४०६	११	स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव व्यवस्था वडा नं १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,५०	०	०.००	७,५०
८०११४४०४२०२ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.२										
४०७	३५	महिला स्वयंम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,१६	०	०.००	२,१६
४०८	४५	वैठक व्यवस्थापन खर्च अपाङ्ग	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
४०९	३२	वडा महिला समितिलाई बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
४१०	६९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४११	७०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४१२	७१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,७५	०	०.००	२,७५
४१३	७३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
४१४	७५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५	०	०.००	५
४१५	७२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४१६	६५	वडा नं २ जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४१७	६२	मेशिन खरिद र सिपमुलक तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४१८	५६	कृषि समुह गठन तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,१९	०	०.००	१,१९
४१९	४१	बाजा गाजा खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४२०	३३	महिला अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५
४२१	२७	बाल संजाललाई टिसर्ट तथा परिचयपत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४२२	३१	बालबालिका स्थिति पत्र तथा वस्तुगत विवरण अध्यावधिक गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
४२३	२६	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०

				सरकार						
४२४	२३	खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	९५	०	०.००	९५
४२५	४०	न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४२६	५०	उच्च शिक्षा अध्ययनरत छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६२	०	०.००	६२
४२७	३०	बालबालिका अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
४२८	४२	न्यानो कपडा वितरण विद्यालयको दलित विद्यार्थीहरूलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४२९	४४	अपाङ्ग विद्यार्थीहरूका लागि सहायक सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८५	०	०.००	८५
४३०	४३	वैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम दलित	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
४३१	५५	प्लास्टिक मल्चिङ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४३२	५४	मकैको विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
४३३	५७	हरियो मल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४३४	५३	विउ वितरण तथा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४३५	३४	महिला सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४३६	५८	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
४३७	२८	बाल संजालको वैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
४३८	३६	महिला हिंसा, नारी दिवस र १६ दिवसीय कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
४३९	४९	स्तनपान सप्ताह तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३१	०	०.००	३१
४४०	५२	घाँसको विउ	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४४१	२४	युवा तथा बालबालिकाहरूका लागि सर्वाङ्गीण विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४४२	२५	बाल संजाल र समुदाय स्तरीय बाल पुर्नगठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
४४३	६१	वृक्षारोपण वडा कार्यालयमा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४४४	६८	टोल विकास समिति पुर्नगठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०

४४५	२९	विद्यालय भर्ना अभियान	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
४४६	७६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,२५	०	०.००	३,२५
४४७	३८	युवा क्लव व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
४४८	६७	लक्षित समुह पुर्नगठन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१३	०	०.००	१३
४४९	५१	पशु भ्याक्सिन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४५०	५९	फोहोरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४५१	४८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४५२	६६	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४५३	७४	आर्थिक सहयोग	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
४५४	१७	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
४५५	१६	पुजारी बस्ने घर मर्मत (शिव शंकर टोल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४५६	१८	सामुदायिक भवन मर्मत (कामत टोल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	०	०.००	७५
४५७	८	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण (स्वाभिमान टोल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४५८	४७	सिलाई कटाइ मेशिन खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७०	०	०.००	७०
४५९	६३	राजेश्वरी आ विमा पंखा जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
४६०	४६	मस्सिदको लागि कुर्सी खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
४६१	३७	आदिवासी जनजाति कुर्सी खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४६२	१९	कल्भर्ट तथा एजिङ्ग निर्माण पन्ना लाल चौधरी पोखरी छेउमा (प्रतिज्ञा टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
४६३	१२	कल्भर्ट निर्माण सत्य नारायण जाने बाटो(करमनैया टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४६४	७	होम पाईप जडान हरि चौधरी र जनक लाल चौधरी घर छेउमा(वन देवी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
४६५	२२	वडा नं २ भरिको आवश्यक परेको ठाँउमा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,४८	०	०.००	२,४८
४६६	११	बाटो ग्राभेल हाइवे देखि राम	३११५१	नेपाल सरकार -	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००

		देवको घर सम्म (तिरिखन टोल)		समानिकरण अनुदान						
४६७	१०	बाटो ग्राभेल तजमुलको घर जाने बाटो इटगाहको पूर्वकोबाटो र नयाँ मदरसा जाने बाटो (स्लामी टोल))	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,३०	०	०.००	१,३०
४६८	२	बाटो ग्राभेल नहरदेखि पिचरा खोला सम्म (रामधुनी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४६९	१५	पक्की नाला निर्माण लक्ष्मणको घर देखि शुशिला विष्टको घर सम्म (मिल टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
४७०	१४	बाटो स्तरोन्नति (विचला टोल) नहर देखि विचला टोल सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
४७१	३	बाटो स्तर उन्नति प्रगति चोक देखि रामधुनी मन्दिर सम्म (प्रगति टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७२	४	बाटो ग्राभेल राज कुमार घर जाने बाटो (पूर्व टोल कुम्याही)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,३०	०	०.००	१,३०
४७३	६	अधुरो एजिङ्ग निर्माण (शिव शंकर टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,२५	०	०.००	२,२५
४७४	२०	बाटो स्तरनोन्ति ,महालक्ष्मी टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७५	२१	एजिङ्ग निर्माण तथा बाटो स्तर उन्नति (शिव आदर्श टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७६	१	बाटो ग्राभेल कालो पत्रे बाटोको उत्तर देखि नहर सम्म (सृजना टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७७	६४	रामजानकी आविमा फिल्डमा माटो पुर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४७८	५	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण (शिव मन्दिर टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४७९	१३	कल्व घर निर्माण (मिल टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४८०	९	इटगाउ गेट निर्माण (स्लामी टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४८१	६०	खानेपानी ट्युबेल जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४८२	३९	चौतारा घेराबारा कुम्याही फिल्ड अगाडी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
८०११४४०४२०३ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.३										
४८३	३८	सामुदायिक विद्यालयको दलित छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४८४	३३	स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,१६	०	०.००	२,१६

४८५	५१	वडा बालसंजालको नियमित वैठक संचालन	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४८६	४५	बालबालिकाहरुको प्रतिभा प्रस्फुटनको लागि कार्यक्रम संचालन	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४८७	४७	वालमैत्री अवलोकन भ्रमण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
४८८	८२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४८९	८३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
४९०	८४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
४९१	८६	सवारी साधन मर्मत तथा नविकरण	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४९२	८५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४९३	३५	स्वास्थ्य चौकीको कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
४९४	३७	ढाकाटोपी बनाउने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४९५	५९	माइन्डोट लेखन तथा उद्घोषण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३५	०	०.००	३५
४९६	६०	सिलाइ कटाइ तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
४९७	५३	टोल बालबालिकालाई बालमैत्री सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
४९८	५७	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
४९९	६९	विपन्न वर्गका कृषकहरुलाई बाछी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,१५	०	०.००	१,१५
५००	६२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
५०१	४२	बालबालिकालाई खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५०२	४०	अपाङ्ग व्यक्तिलाई सहायक सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५०३	५४	वालमैत्री सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	९५	०	०.००	९५
५०४	५२	वडा सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
५०५	५०	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५	०	०.००	१५
५०६	४९	टोल स्तरीय बालसमुह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	१०	०	०.००	१०

		व्यसन्स्थापन		सरकार						
५०७	४६	विपन्न बालबालिकालाई शिक्षा प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
५०८	७०	गाइवस्तु वाखा पाठालाई वडा भरी भ्याक्सीन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०	०	०.००	२०
५०९	६८	हिउदे जै घाँस वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८०	०	०.००	८०
५१०	६७	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
५११	५८	राष्ट्रीय महिला अधिकार दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०.००	१०
५१२	६१	अचार बनाउने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५१३	३६	स्वयंमसेविका विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	९	०	०.००	९
५१४	९१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
५१५	३९	सामुदायिक विद्यालयको पिछडावर्ग छात्रछात्रलाई प्रोत्साहन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५१६	४१	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५१७	४८	विद्यालय विद्यार्थीको मापन, बालश्रम, बालविवाह र बालमैत्री सुचक छलफल	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५	०	०.००	५
५१८	८७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५१९	९०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
५२०	५६	तिज पर्व	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५२१	५५	जितिया पर्व	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५२२	४४	ज्येष्ठ नागरिक आखाँ शिविर कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५२३	८८	आर्थिक सहायता	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,०५	०	०.००	१,०५
५२४	३२	विपन्न छात्रछात्रालाई उच्च शिक्षाको लागि छात्रवृत्ति	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७०	०	०.००	७०
५२५	७२	रामजानकी ग्रामथान मर्मत	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५
५२६	७१	बुधनगर मन्दिर मर्मत	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५
५२७	७५	पिप्राहा ग्रामथान मर्मत	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५

५२८	७७	सौमनधामी ग्रामथान परियापुर मर्मत	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५२९	७६	शिवालय टोल शिव मन्दिर मर्मत	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५३०	७४	रामजानकी ग्रामथान मर्मत पश्चिम टोल सिगिया ग्रामथान मर्मत	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५
५३१	१८	प्रिप्राहा खोपकेन्द्र मर्मत तथा सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
५३२	३४	स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी फिल्टर जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
५३३	८९	मेशिनरी तथा औजार सामाग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५३४	२४	पल्टन मार्ग क्रमागत नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
५३५	४	हरिपुर टोल ग्राभेल स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
५३६	१४	शहिद मार्ग क्रमागत एजिड नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५३७	१५	दिनाभद्री मन्दिर मर्मत, पिप्राह पश्चिम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५३८	२०	उदय बहादुर खड्काको घर देखि उत्तर बक्लौरी जाने बाटो जोड्ने सम्म इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५३९	२७	एण्डी राइको घरदेखि पश्चिम नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
५४०	६५	टक राइको घर बाटव जाने कृषि बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५४१	३१	सौनधामी संग्रालय घेराबार तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५४२	१९	पंचायत मा.वि पिप्राहा देखि बाबुराम चौधरीको घर सम्म क्रमागत नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५४३	२८	जगन भण्डारीको घर देखि टक भट्टराइको घर सम्म एजिड नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
५४४	६	मिलिजुली टोल क्रमागत एजिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५४५	८	सयपत्री टोलमा भानु धितालको घर देखि दक्षिण शारदा कोइरालाको घर सम्म तथा नन्दलालको घर देखि चारधाम सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५४६	१६	दिनेशको मिलदेखि महेन्द्र चौधरी घर सम्म नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०

		एजिडग निर्माण								
५४७	३०	वडाभरी आवश्यकता अनुसार ग्राभेल तथा होमपाइप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
५४८	५	मिलिजुली टोल क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	०	०.००	७५
५४९	१७	तेतरु चोकको विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नति बाटो तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५५०	७	राधाकृष्ण टोलमा स्लाव कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५५१	२	प्रिपाही मुसहर बस्ति हुँदै शोभा सदाको घर सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५५२	२५	हलेसी मार्ग क्रमागत नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५५३	१०	जानु राइको घर अगाडी कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६१	०	०.००	६१
५५४	२२	नदी पारमार्ग नारायण चौधरीको घर देखि टिका पौडेलको घर हुँदै उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५५५	३	मनमाया मार्गमा ग्राभेल,प्रिपाही टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५५६	१	अमरलाल चौधरीको घर देखि खोला सम्म क्रमागत एजिडग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५५७	२३	पाण्डे सरको घरदेखि छेदिलाल को घर सम्म ग्राभेल मगरटोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५५८	४३	दिनाभद्री मन्दिर मर्मत, पिप्राहा पूर्व	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५५९	९	राधाकृष्ण टोलमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५६०	२६	नेत्र दंगलको घर देखि उमा देउवाको घर सम्म नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५६१	१३	शम्भुको घरदेखि बुधनाको घर सम्म नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५६२	११	सुन्दरमणिको घरदेखि नहरसम्म नाला निर्माण तथा होमपाइप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६५	०	०.००	६५
५६३	१२	दुर्गापुरी टोलमा क्रमागत नाला एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५६४	२१	ललित चौधरीको घर देखि परियारपुर मुल सडक जोड्ने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५६५	२९	टिका श्रेष्ठको घर देखि इटहरी १७ सिमाना जाने बाटो नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५

		एजिड								
५६६	६६	कृषि सिचाइका लागि आर एन बाध मर्मत पिप्राह	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५६७	६४	चौतारी खानेपानी मर्मत संभार	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५	०	०.००	७५
५६८	७९	सिंगिया खानेपानीका लागि पाइप जडान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,३९	०	०.००	१,३९
५६९	७८	भैपरी आउने विपदका लागि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
५७०	८०	सोलार वति मर्मत तथा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५७१	६३	वडाको विभिन्न स्थानको विपन्न बस्तीहरुमा कल जडान तथा सरसफाइ	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५७२	८१	वडा कार्यालय मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,२६	०	०.००	३,२६
८०११४४०४२०४ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.४										
५७३	४०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५७४	४१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५७५	४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,२५	०	०.००	२,२५
५७६	४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५	०	०.००	२५
५७७	४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५७८	३७	सृजनशिल महिला सिप विकास लाई सिलाई कटाई कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६४	०	०.००	६४
५७९	३६	पशु भ्याक्सीन लगाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,२०	०	०.००	१,२०
५८०	३१	वालविकास टोलका सदा समुदायको विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५८१	१९	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५८२	१५	वडा वालमैत्री विभिन्न कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८०	०	०.००	८०
५८३	३९	साझेदारी कार्यक्रम वडाको निर्णय अनुसार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५८४	२२	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	६०	०	०.००	६०
५८५	२०	अपाङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५८६	१६	महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०

५८७	३५	जै घासको विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
५८८	३२	सेभ द अर्थ बाट संचालित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५५	०	०.००	५५
५८९	२१	दलित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५९०	१८	आदिवासि जनजाति कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५९१	१७	थारु महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	४०	०	०.००	४०
५९२	२३	पिछडावर्ग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५९३	३३	खेल सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५९४	२६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका चिया नास्ता तथा यातायात खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,८०	०	०.००	१,८०
५९५	३४	कृषि कार्यक्रम तर्फ मकैको विउ वितरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
५९६	३८	नेपाल सितोरियो कराते संघ शाखा डोजो रामधुनी ४ मानपुर	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
५९७	४५	अवलोकन भ्रमण खर्च (पदाधिकारी/कर्मचारी)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३५	०	०.००	३५
५९८	४७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
५९९	२७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
६००	४६	आर्थिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
६०१	११	सामुदायिक भवन लालपुर	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६०२	८	चर्च व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०.००	५०
६०३	९	दुर्गा मन्दिर मर्मत मिलन टोल	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,७५	०	०.००	२,७५
६०४	५	रोशन बुढाथोकीको घर देखि पश्चिमतर्फ जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
६०५	१३	आदर्श टो वि स मा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
६०६	२	बालविकास टोलको बाटोमा इन्टरलक गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,५०	०	०.००	९,५०
६०७	७	सिन्धुली टोल नवराज सापकोटाको घर देखि फुदन चौधरीको मिल सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००

६०८	१०	सिताराम मन्दिर देखि पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
६०९	१२	वडा नं ४ भरिका बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
६१०	१	राधाकृष्ण टोलको बाटो इन्टरलक गर्ने(बुद्धचोक बाट उत्तर जाने बाटो)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०.००	१०,००
६११	६	राधाकृष्ण टोलको किसन कटुवालको घर जाने बाटोमा एजिड वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०.००	२,००
६१२	३	लक्ष्मी नारायण टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
६१३	४	रामपुरा दुखनलाल चौधरीको घर देखि उत्तरतर्फ जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०.००	४,००
६१४	३०	रामधुनी टो वि स ग्रामथान मन्दिरमा खानेपानी तथा मर्मत	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
६१५	१४	रामधुनी मन्दिर गौशाला व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
६१६	२८	शिवालय टो वि स को शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०	०	०.००	३०
६१७	२५	रामजानकी मन्दिर इक्राही वाल तथा ग्रिलको घेराबारा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६१८	२९	राजाजी ग्रामथान मन्दिर मर्मत सम्भार (राजाजी टोल)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०.००	५०
६१९	२४	इक्राही खेलमैदान मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८०११४४०४२०५ रामधुनी नगरपालिका वडा नं.५										
६२०	३६	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६२१	३७	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२५	०	०.००	२५
६२२	३८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,७५	०	०.००	४,७५
६२३	४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३५	०	०.००	३५
६२४	४१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३५	०	०.००	३५
६२५	३४	जनचेतना मुलक सूचना संदेश प्रसारण तथा व्यवस्थापन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६२६	३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६२७	३५	उदघोषण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६२८	२३	मौसमी बेमौसमी तरकारीको बिउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६२९	२०	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०

				सरकार						
६३०	३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन/ डस्टबिन व्यवस्थान	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६३१	२१	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,२०	०	०.००	१,२०
६३२	३३	टोलविकास संचालन अनुदान (२८)	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,४०	०	०.००	१,४०
६३३	२२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,७०	०	०.००	२,७०
६३४	२६	पशु खोप कार्यक्रम (बाख्रा, गाई, भैसी, बंगुर, कुकुर)	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६३५	१०	नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
६३६	२९	विपद व्यवस्थापन तथा प्रकोप नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६३७	१७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६३८	१५	महिला लक्षित कार्यक्रम जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
६३९	१९	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६४०	२४	df);dL a]df);dL तरकारी सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६४१	१६	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
६४२	२७	जौ घास विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६४३	१८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६४४	११	नन्दराज फुयाल अक्षयकोष	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६४५	२५	महिला सिपविकास तालिम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६४६	३०	वृक्षारोपण तथा गमला व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,८५	०	०.००	२,८५
६४७	४२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
६४८	१२	जेष्ठ नागरीक धार्मिक अवलोकन भ्रमण	२२६१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६४९	४३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,०५	०	०.००	३,०५
६५०	१३	मनकामना बाल विकास केन्द्र संचालन अनुदान	२५३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६५१	१४	हसनपुर बाल विकास केन्द्र	२५३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय	४	पटक	५०	०	०.००	५०

		संचालन अनुदान		सरकार						
६५२	३१	विपद पिडितहरुलाई आर्थिक सहयोग	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६५३	४	शान्ती टोल लर्डबुद्ध मार्ग एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६५४	८	संगम टोल लक्ष्मी मार्ग एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
६५५	६	सृजनशील टोल ओखलढुंगे मार्ग एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६५६	५	भव आचार्यको घर पछाडी गोदावरी मार्ग एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६५७	९	बिग्रिएको बाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	७,४४	०	०.००	७,४४
६५८	३	पारिजात टोल राधा पौडेलको घर देखि रिता पोखरेलकोघर सम्म स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६५९	७	डाकीन थान टोल एन्सेल टावर पछाडीको बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६६०	२	लालीगुराँस टोल मिलन मार्ग स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६६१	१	नवसिद्धार्थ टोल संयोग मार्ग नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
६६२	२८	झुम्का मिनिपार्क क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५,४३	०	०.००	५,४३
८०११४४०४२०६ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.६										
६६३	५९	हटिया बजार र वडा कार्यालय परिसर सरसफाई गर्ने स्वीपरको पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,८०	०	०.००	१,८०
६६४	६६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४०	०	०.००	४०
६६५	६७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
६६६	६८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,८०	०	०.००	२,८०
६६७	७०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६६८	६९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
६६९	२९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको प्रोत्साहन भता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,७०	०	०.००	२,७०
६७०	६२	योजना संचालन तथा उपभोक्ता समिति गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६७१	४६	तरकारी खेती तालिम तथा विड वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६७२	४५	दलित वस्तीमा घटना दर्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०

		सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		सरकार						
६७३	३४	महिला दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१०	०	०.००	१०
६७४	४९	पशु खोप कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६७५	५१	वडा स्फुतरीय वडा अध्यक्ष कप नकआवट फूटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६७६	४४	विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६७७	४७	बेमौसमी खेति गर्ने कृषकहरुलाई टनेल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६७८	३८	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,६०	०	०.००	१,६०
६७९	४२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६८०	३०	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५	०	०.००	१५
६८१	३३	जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
६८२	५०	व्यवसायिक पशुपालन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	६६	०	०.००	६६
६८३	६५	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६८४	४८	कृषकलाई विषादी छर्ने स्प्रे वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	६०	०	०.००	६०
६८५	३५	लैंगिक हिंसा बिरुदको १६ दिने अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१०	०	०.००	१०
६८६	४०	वडा बाल संजाल नियमित बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	१५	०	०.००	१५
६८७	३२	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
६८८	४१	लागु औषद दुर्व्यसनी र आत्माहत्या रोकथाम न्यूनिकरणका लागि संस्थाहरुसँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६८९	६०	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,८०	०	०.००	३,८०
६९०	४३	खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६९१	३९	वडा बाल संजाल पुनर्गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१५	०	०.००	१५
६९२	७३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

				सरकार						
६९३	५८	वडा नं. ६ मा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
६९४	७२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,४०	०	०.००	३,४०
६९५	२६	तेह्र बालबालिका विद्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
६९६	२७	सरस्वती आ.वि. व्यवस्थापन तथा संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
६९७	३१	बकलौरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८०	०	०.००	८०
६९८	७१	आर्थिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,२०	०	०.००	१,२०
६९९	३६	विपन्न वर्गका सुत्केरी महिलाहरुलाई सुत्केरी गराउँन जादा एकतर्फी एम्बुलेन्स भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	६०	०	०.००	६०
७००	६४	वडा कार्यालय सभाहल व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२६	०	०.००	२६
७०१	२४	इचौल सभाहल व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७०२	६३	वडा कार्यालयमा एयर कन्डिसनर जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	८०	०	०.००	८०
७०३	२५	बिहिबारे बजार सि.सि.क्यामरा जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७०४	४	राधाकृष्ण मन्दिर ढेरी गाँउ मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७०५	२२	बहतर विगाहा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७०६	१४	रामजानकी मन्दिर देखि कारीचन चौधरीको घर सम्म बाटोग्राभेल नयाँ सिसुवा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७०७	११	तिसविधे वरपिपल टोलमा बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७०८	२१	टेडी भरि बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७०९	१३	लैहरी राजधामीको घरदेखि ज्योती राजधामीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७०	०	०.००	७०
७१०	८	शान्ति टोल पुण्य प्रसाद ढकालको घरदेखि पुर्व हित बहादुर बस्नेतको घर सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७११	१७	सरौना टोलको हेमनारायण राजधामीको घर देखि दक्षिण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

		सम्म ड्रेन निर्माण								
७१२	१५	जमुवा टोल एजिङ्ग वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७१३	३	अधुरो कालोपत्रे वडा नं. ७ को सिमाना सम्म एकता टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८,५०	०	०.००	८,५०
७१४	६	मैनी टोल हिरदको घर देखि प्रविन चौधरीको घर सम्म बाटो एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८०	०	०.००	८०
७१५	२३	वडा भरी बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,२४	०	०.००	३,२४
७१६	१६	इचौल टोल महेन्द्र ठाकुरको घर देखि पुर्व पैनी सम्म ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७०	०	०.००	७०
७१७	२	सिसुवा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७१८	१२	आदर्श टोल अधुरो ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७१९	९	वर पिपल चोक देखि पुर्व राजन बस्नेतको घर सम्म माटो पुरी ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८०	०	०.००	८०
७२०	१०	नुनी गाँउ टोल सडक बति जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६०	०	०.००	६०
७२१	७	बक्लौरी बजार सडक बती जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७२२	५	रामजानकी टोल सडक बति जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७२३	१९	जनकल्याण टोलमा सडक बति जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८०	०	०.००	८०
७२४	३७	विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुलाई खानेपानीको लागी ट्युवेल जडान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७२५	२०	झर्नाही बज्राही टोलमा खोप केन्द्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
७२६	५६	गढिया टोल ग्रामथान तारजाली घेरावेरा र चौतारा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	९०	०	०.००	९०
७२७	५२	सरौना दिनाभद्री मन्दिर घेरावेरा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७२८	१	पंचायत आधारभुत विद्यालय वाल मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७२९	५७	राम मन्दिर मर्मत सम्भार नुनि गाँउ	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७३०	१८	सोनापुर टोलमा ग्रामथान निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७३१	२८	जन आधारभुत विद्यालय जमुवा कक्षा कोठा मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०

७३२	५३	पम्पापुर रामजान्की मन्दिर निर्माण अधुरो काम	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७३३	५५	बक्लौरी बजारको पर्सा मन्दिर मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत	२	पटक	५०	०	०.००	५०
७३४	६१	वि.पि. प्रतिष्ठान भवन निर्माण बक्लौरी	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७३५	५४	मैनी शिव मन्दिर घेरावेरा	३११६१	आन्तरिक श्रोत	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८०११४४०४२०७ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.७										
७३६	४६	विषादी खरिद	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७३७	२८	स्वयमसेविका प्रोत्साहन खर्च	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,७०	०	०.००	२,७०
७३८	५७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	४०	०	०.००	४०
७३९	६५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
७४०	५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,८०	०	०.००	२,८०
७४१	६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
७४२	६४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
७४३	३४	हयनडीक्राफ्ट सिप तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७४४	३३	माइनुट लेखन तथा उद्धोषण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७४५	३१	अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७४६	४८	हिउदे वर्षे घाँसको विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
७४७	४७	पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
७४८	३७	दलित कार्यक्रम संचालन (सर्फ बनाउने, अचार बनाउने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
७४९	४१	आदिवासी जनजाती ILO169 कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७५०	३८	बालमैत्री दिगोपाना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
७५१	४३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७५२	३९	जेष्ठ नागरीक तिर्थ यात्रा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७५३	५१	टोल विकास संस्थाहरुलाइ संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,७५	०	०.००	१,७५
७५४	३२	ढाका तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०

				सरकार						
७५५	३५	तिज, जितिया, नारी दिवश, १६ दिने लैंगिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४०	०	०.००	४०
७५६	२९	वडाअध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७५७	३०	पंचायन गोल्डकप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७५८	४९	पंचायन सिमसार प्रवर्द्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
७५९	४४	बेमोसमि तरकारी खेती तालिम तथा विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७६०	४५	स्प्रे वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७६१	५०	विपत कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
७६२	६१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७६३	३६	बहुधार्मिक सांस्कृतिक महामेला	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७६४	६६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७६५	५९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
७६६	२७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७६७	२६	३ वटै सामुदायिक विद्यालय संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
७६८	६०	आर्थिक सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	८०	०	०.००	८०
७६९	५	बाँसबिटि बिच टोल सोमेश्वर नाथ शिव मन्दिर निर्माण गर्ने	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
७७०	४२	मदर्शा रंग रोगन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७७१	१	पुरानो बक्लौरी मोहन रिजाल घर छेउको अधुरो राम मन्दिर ढलान गर्ने	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,८६	०	०.००	२,८६
७७२	२०	किरात सुनुवार समाज मन्दिर घेरावेरा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७७३	५५	ल्यापटप खरिद core i5	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	९०	०	०.००	९०
७७४	५६	प्रिन्टर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३०	०	०.००	३०
७७५	६३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	७५	०	०.००	७५

७७६	५३	कार्यालय कक्षमा कार्पेटिङ्ग	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७७७	२४	सेउती पुल ट्रस्ट मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७७८	१५	शंकरवेली खोलामा पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८,००	०	०.००	८,००
७७९	२३	बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८०	८	भान्से पोखरी देखि रानीपोखरी सम्म बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८१	१२	डंग्राही बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८२	१६	क्याप्टेन चोक देखि पश्चिम रा.स. ताल जाने बाटोमा एजिङ्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८३	९	भद्र सिंहको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८४	२१	वरपिपल देखि उत्तर जंगल जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७८५	११	तित्रिटोल देखि कटघरा जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७८६	२२	होम पाईप खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७८७	१३	कटघरा बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७८८	२	पुरानो बक्लौरी बजार रिङ्ग रोड बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल गर्ने र बजारको पानी सेउती खोलामा पाईप लगाई निकास गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७८९	४	शिव मन्दिर देखि हरिपुर सम्मको बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
७९०	१४	हातिमारा चोक देखि रा.स. ताल जाने बाटो ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
७९१	७	विष्ट टोलमा खानेपानी बोरिङ्ग	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	०	०.००	७५
७९२	६	खरि टोलमा खानेपानी बोरिङ्ग	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	७५	०	०.००	७५
७९३	१९	बाँसविटि विच टोलमा खानेपानी बोरिङ्ग	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
७९४	४०	खानेपानी अनुदान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,७६	०	०.००	१,७६
७९५	५४	कार्यालय स्टोर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

७९६	५२	कार्यालय परिसरमा इन्टरलक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,८०	०	०.००	१,८०
७९७	३	खवास टोल अधुरो शिवालय मन्दिर पुरा गर्ने	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
७९८	१०	बगैचा टोलमा ग्रामथान निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५०	०	०.००	५०
७९९	१७	मुसहरी टोलको दिनाबद्री अधुरो मन्दिर निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८००	१८	हातिमारा चोकको अधुरो ग्रामथान मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८०१	२५	जुडि टोल अधुरो क्लब भवन पुरा गर्ने	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८०११४४०४२०८ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.८										
८०२	२८	पशु प्राविधिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
८०३	३७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३०	०	०.००	३०
८०४	३८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२०	०	०.००	२०
८०५	३९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
८०६	४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८०७	३३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,१७	०	०.००	१,१७
८०८	१४	महिला स्वयम सेविका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८०९	१५	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी समुदायमा स्तरीय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८१०	२०	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८११	१८	संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८१२	२५	कर्माधर्मा करम पुजा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	६०	०	०.००	६०
८१३	२४	अपाङ्गता सहायक सामाग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८१४	१९	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	८०	०	०.००	८०
८१५	११	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,४०	०	०.००	२,४०
८१६	१७	बालबालिका नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८१७	१६	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०	०	०.००	४०

८१८	२९	निशुल्क कृतिम गर्भधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७०	०	०.००	७०
८१९	२७	पशु खोप तथा औषधी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८२०	२६	यूवा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७०	०	०.००	७०
८२१	३४	फुलवारी व्यवस्थापन तथा कार्यालय परिषर सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,४०	०	०.००	१,४०
८२२	३६	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७१	०	०.००	७१
८२३	३२	पौडेल चौक तिनकुने वृक्षारोपण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
८२४	२३	विपन्न जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५५	०	०.००	५५
८२५	२२	नारी दिवश	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८२६	४३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८२७	२१	जितिया कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८२८	४२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
८२९	१२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	८०	०	०.००	८०
८३०	१३	ल्याब संचालन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	४०	०	०.००	४०
८३१	४१	आर्थिक सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८३२	३०	ग्रामथानहरु मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८३३	२	भित्री बाटोहरु मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८३४	१	रघुनाथपुर भित्री बाटो नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८३५	४	गोल चौकहरु मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	०	०.००	२,५०
८३६	८	नहर ट्रस्ट तथा काठे पुल मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
८३७	६	सडक वती मर्मत सम्भार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,१३	०	०.००	२,१३
८३८	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८३९	१०	शेहरा खोलामा पिल्लर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
८४०	९	सिमेन्ट चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार -	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००

				समानिकरण अनुदान						
८४१	७	शौचालय रिङ्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८४२	३	कार्यालय पार्किङ तथा भवन मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
८४३	३१	देवी थान मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,०९	०	०.००	१,०९
८४४	३५	कार्यालय सभाहल जिप्सन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८०११४४०४२०९ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.९										
८४५	४२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८४६	४३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१०	०	०.००	१०
८४७	४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,५०	०	०.००	३,५०
८४८	४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४०	०	०.००	४०
८४९	१९	डुम्राहा रेडक्रस सोसाइटी एम्बुलेन्स मर्मत सम्भार	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८५०	४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४०	०	०.००	४०
८५१	२८	वडा बाल संजाल पुर्नगठन तथा बैठ संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१०	०	०.००	१०
८५२	३७	आकस्मिक तथा सम्भावित विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८५३	३१	मानव बेच विखन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
८५४	८	तिज जितिया तथा नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	७५	०	०.००	७५
८५५	२९	वडा बाल संजालको पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८५६	३५	पशुपंक्षी खोप कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,२५	०	०.००	१,२५
८५७	१५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई न्याना कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८५८	२३	बालबालिका र अभिभावक बिच बालमैत्री स्थानीय शासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८५९	२५	व्यपारीहरुसँग बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८६०	७	बिभिन्न संघ संस्थाहरुसँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८६१	३३	जैविक मल बनाउने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००

				सरकार						
८६२	११	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन तथा शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८६३	९	टोल वस्ती तह परियोजना प्राथमिकीकरण क्षेत्रगत बजेट निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	४०	०	०.००	४०
८६४	१८	स्वयम सेविका दिवश कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५	०	०.००	२५
८६५	१०	खेलकुद संचालन सामाग्री वितरण तथा सहभागिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८६६	२१	टोल विकासका पदाधिकारीहरुलाई मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८६७	१७	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८६८	३२	आत्मरक्षा तालिम कार्यक्रम बाल संजाल पदाधिकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८६९	३०	उद्घोषण तालिम वडा बाल संजाल पदाधिकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३१	०	०.००	३१
८७०	२४	दलित समुदायमा घर शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	३०	०	०.००	३०
८७१	२६	टोल विकासको पदाधिकारीसँग बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८७२	२२	मेलमिलाप कर्तालाई चिया, नास्ता र इन्धन तथा संचार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८७३	२७	बालश्रम सम्बन्धी जनचेतना फैलाउने तथा पम्पलेट स्टिकर टाँस कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०	०	०.००	२०
८७४	६	टी.एण्ड स्न्याक्स तालिम प्राप्त महिलाहरुलाई विउ पुजी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	४०	०	०.००	४०
८७५	१४	कला संस्कृति संरक्षण तथा सम्बद्धर्ण (आदिवासी जनजाती)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७५	०	०.००	७५
८७६	५०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०	०	०.००	५०
८७७	४७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	६०	०	०.००	६०
८७८	४९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
८७९	४८	आर्थिक सहयोग	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

				सरकार						
८८०	१६	छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८८१	३४	पशुपंक्षी औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	७५	०	०.००	७५
८८२	४१	सामुदायिक भवन मर्मत व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८८३	३९	कलर प्रिन्टर खरिद ३ इन ओन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८८४	५	बाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	०	०.००	३,००
८८५	१	धुरहा मुलबाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१६,००	०	०.००	१६,००
८८६	४	पोलबती खरिद तथा मर्मत सम्भार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८८७	१२	खानेपानी ट्युबेल खरिद तथा वितरण (दलित)	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७५	०	०.००	७५
८८८	४०	धारा मटर तथा खानेपानी ट्युबेल जडान व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८८९	१३	खानेपानी ट्युबेल खरिद तथा वितरण (पिछडा वर्ग)	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	७५	०	०.००	७५
८९०	२०	जेष्ठ नागरीक चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
८९१	३६	वृक्षारोपण घेरावेरा ढोकसि/टोकरी निर्माण तथा खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
८९२	३	राजाजी ग्रामथान पूर्वधार निर्माण सितपुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
८९३	२	चर्पी निर्माण विपन्न तथा दलित वस्तीमा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८,००	०	०.००	८,००
८९४	३८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	५०	०	०.००	५०
८०११४४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
८९५		करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५७	०	०.००	१,५७
८९६		रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५,२५	०	०.००	५,२५
८९७		परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५,२५	०	०.००	५,२५
८९८		रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२२,८९	०	०.००	२२,८९
८९९		प्रारम्भिक बाल विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	४	पटक	७६,०२	०	०.००	७६,०२

	सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		चालु						
९००	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५२	०	०.००	४,५२
९०१	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८,३२	०	०.००	८,३२
९०२	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,२५	०	०.००	५,२५
९०३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१३,२९	०	०.००	१३,२९
९०४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,५१	०	०.००	९,५१
९०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२३,२५	०	०.००	२३,२५
९०६	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,६८	०	०.००	५,६८
९०७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,६८,००	०	०.००	१,६८,००
९०८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,९७,००	०	०.००	३,९७,००
९०९	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,५२	०	०.००	४,५२
९१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,३७,००	०	०.००	१०,३७,००

		अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)								
९११		करार कर्मचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५७	०	०.००	१,५७
९१२		एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७,४७	०	०.००	७,४७
९१३		रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३५,२२	०	०.००	३५,२२
९१४		रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०	०	०.००	१०
९१५		प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१०	०	०.००	१०
९१६		रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१०	०	०.००	१०
९१७		करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४०	०	०.००	४०
९१८		करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	९६	०	०.००	९६
९१९		सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	२०	०	०.००	२०
९२०		शाखा प्रमुखहरु संग समन्वय बैठक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	४०	०	०.००	४०
९२१		करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	२१२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,७७	०	०.००	३,७७
९२२		मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघात भएका बिरामीहरुलाई औषधी उपचार वापत उपलब्ध गराउने कार्यविधि, २०७८ अनुसार सोधभर्ना रकम	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०.००	०

		उपलब्ध गराउन ।								
९२३		संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३०	०	०.००	३०
९२४		सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३२	०	०.००	३२
९२५		कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	९६	०	०.००	९६
९२६		रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७८	०	०.००	७८
९२७		परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,४०	०	०.००	२,४०
९२८		मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	०	०.००	५०
९२९		उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरुवाती सहयोग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	६,००	०	०.००	६,००
९३०		सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति- मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,६०	०	०.००	३,६०
९३१		बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७०	०	०.००	७०
९३२		सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,९५	०	०.००	४,९५
९३३		श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६०	०	०.००	६०
९३४		कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५	०	०.००	७५

	खरिद								
९३५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	१२	०	०.००	१२
९३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
९३७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,०१	०	०.००	२,०१
९३८	पशु दाना प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं ६	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३०,३८	०	०.००	३०,३८
९३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
९४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७,४३	०	०.००	७,४३
९४१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

९४२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
९४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१५,३४	०	०.००	१५,३४
९४४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९४५	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,२०	०	०.००	१,२०
९४६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,६७	०	०.००	१,६७
९४७	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरु र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरु बीच अन्तर क्रिया बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	२४	०	०.००	२४
९४८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,५३	०	०.००	२,५३
९४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६३,८९	०	०.००	६३,८९
९५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२७,४३	०	०.००	२७,४३
९५१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९५२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,३६	०	०.००	५,३६
९५३	परियोजना कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	४	पटक	६०	०	०.००	६०

	समितिको बैठक		चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]						
९५४	रबर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,००	०	०.००	८,००
९५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२९	०	०.००	२९
९५६	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
९५७	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,६६	०	०.००	४,६६
९५८	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५५	०	०.००	२,५५
९५९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०
९६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१४,८९	०	०.००	१४,८९
९६१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,४९	०	०.००	२,४९
९६२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरु तथा परिवारहरुलाई पुनः एकीकरण अभिमुखीकरण सत्र	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
९६३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९६४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७०	०	०.००	१,७०
९६५	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	३०	०	०.००	३०
९६६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन -	४	पटक	१,५०	०	०.००	१,५०

				नगद अनुदान (बैदेशिक)]						
९६७		तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	११,५४	०	०.००	११,५४
९६८		सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	२०	०	०.००	२०
९६९		सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,२०	०	०.००	२,२०
९७०		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,७७	०	०.००	२,७७
९७१		व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	६०	०	०.००	६०
९७२		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८,६६	०	०.००	८,६६
९७३		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,९२	०	०.००	२३,९२
९७४		शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,४७	०	०.००	१,४७
९७५		वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरुलाई अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
९७६		रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	३०	०	०.००	३०
९७७		आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,००	०	०.००	६,००
९७८		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१३,७३	०	०.००	१३,७३

		लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)								
९७९		आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
९८०		शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,१४	०	०.००	८,१४
९८१		वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	६५	०	०.००	६५
९८२		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,६०	०	०.००	८,६०
९८३		सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	८,५२	०	०.००	८,५२
९८४		वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको पार्श्वचित्र निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	३,००	०	०.००	३,००
९८५		सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१२,१७	०	०.००	१२,१७
९८६		राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,००	०	०.००	२२,००
९८७		स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्त संचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,३०	०	०.००	६,३०
९८८		कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००

	तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		चालु						
९८९	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको नव गठित संजालको सुरुवाती सहयोग संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	२५	०	०.००	२५
९९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,४८	०	०.००	२,४८
९९१	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरु फैलाउन सामुदायिक समूह सत्र	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
९९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,३२	०	०.००	४,३२
९९३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४०	०	०.००	१,४०
९९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,२७	०	०.००	४,२७
९९५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१८,८०	०	०.००	१८,८०
९९६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,८३	०	०.००	६,८३
९९७	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,३९	०	०.००	२,३९

	समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)								
९९८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	३०	०	०.००	३०
९९९	स्थानीय पदाधिकारीहरु संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	७५	०	०.००	७५
१०००	वृत्ति मार्ग निर्देशन सम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/ वार्षिक योजना निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१००१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,०२	०	०.००	१,०२
१००२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४७,९५	०	०.००	४७,९५
१००३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको वस्ती स्तरीय संजाल गठन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१००४	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२०,८०	०	०.००	२०,८०
१००५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा /अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	५०	०	०.००	५०
१००६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,६२	०	०.००	१,६२

	वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)								
१००७	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१६	०	०.००	१,१६
१००८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	९७	०	०.००	९७
१००९	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१०१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१९,८५	०	०.००	१९,८५
१०११	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमन सम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००	०	०.००	१,००
१०१२	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८४	०	०.००	८४
१०१३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,४०	०	०.००	३,४०
१०१४	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१०१५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,७८	०	०.००	३,७८
१०१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४,७६	०	०.००	४,७६
१०१७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३५	०	०.००	१,३५

१०१८	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	७५	०	०.००	७५
१०१९	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१०२०	शित भण्डार निर्माण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२९,७५	०	०.००	२९,७५
१०२१	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,८०	०	०.००	१,८०
१०२२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	४५	०	०.००	४५
१०२३	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
१०२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	५०	०	०.००	५०
१०२५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५३	०	०.००	५३
१०२६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२४	०	०.००	२४
१०२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,४३	०	०.००	११,४३
१०२८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२,०६	०	०.००	२,०६
१०२९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	३,५५	०	०.००	३,५५
१०३०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१९,६५	०	०.००	१९,६५
१०३१	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ईटि.बि रजिस्टर	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९८	०	०.००	९८

	अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्								
१०३२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६७,००	०	०.००	६७,००
१०३३	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्न ।	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२७,००	०	०.००	२७,००
१०३४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२१,००	०	०.००	२१,००
१०३५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००
१०३६	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४,००	०	०.००	४,००
१०३७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२,००	०	०.००	२,००
१०३८	मुसहर टोल, रामधुनी २ र ४ को बिचमा सेराखोला कुम्याङ, वडा नं २ र ८ को बिचमा सेराखोला , वडा नं १ हकारा खोला, टेनगा खोला झो.पु., धनुषा खोला झो.पु., वडा-१२ गेलाबारी र वडा-२ देवान टोल, सेरा खोला झो.पु. रामधुनी २ र ४ जोड्ने, सुनसरी	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२७,००	०	०.००	२७,००
१०३९	बुधनगर - कुम्याही जोड्ने सडक कालोपत्र रामधुनी नगरपालिका-२ र ३	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२५,००	०	०.००	२५,००
१०४०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	८,००	०	०.००	८,००
१०४१	सुनसरी जिल्लाको रामधुनी नपा वडा नं ३ को सिङगीया नहर देखी शेरा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००

		खोला सम्म कालोपत्रे								
८०११४४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१०४२	१	सींगीया स्वास्थ्य चौकी निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	N/A	८०,००	०	०.००	८०,००
८०११४४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
१०४३	११.४ .२२. १२० ७२	रामधुनी मन्दिर पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
१०४४	११.४ .२२. १२० ७३	पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धन र विकासको लागि छपकी पोखरीमा चिल्ड्रेन पार्क/गार्डन निर्माण(क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
८०११४४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
१०४५	३	पशुपंक्षीका] खर्च]पका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२११११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०४६	५	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कर्ष संचालन अनुदान	२१२१४	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५०	०	०.००	५०
१०४७	६	बालविवाह अन्त्यका लागि किर्षा]री शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	७५	०	०.००	७५
१०४८	८	अपाङ्गता र]किथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
१०४९	२	भादगाँउ सिनुवारी बहुमुखी क्याम्पस झुम्का लाई अनुदान	२५३१५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१०५०	७	रामधुनी नगरपालिका ८ डुमाहा स्वास्थ्य चाकीका] अधुर] भवन निर्माण	३११११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०५१	१	थारु संग्रहालयका] स्तर]उन्ती र विकास, रामधुनी २ झापा	३१११३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०५२	४	स्याल] ट्युबवेल तथा म]टर जडान	३११५६	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
कुल जम्मा							८०,५३,०९	०	०	८०,५३,०९

रामधुनि नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको सम्पर्क नं.

क्र.स.	नाम	पद	मो.नं.
१.	श्री शंकर लाल चौधरी	प्रमुख	9852062500

२.	श्री तारा थापा	उप प्रमुख	9852062600
३.	श्री महेश कुमार चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १	9852056575
४.	श्री राम नारायण चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. २	9842282677
५.	श्री बुध नारायण चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३	9808701597
६.	श्री कमल कार्की	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४	9862012704
७.	श्री लेखनाथ बास्तोला	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५	9852059596
८.	श्री शिव शंकर राजधामी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६	9825397480
९.	श्री केशव गौतम	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७	9852060105
१०.	श्री सुरेन्द्र सिंह खवास	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८	9842438751
११.	श्री घनश्याम चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ९	9852057577
१२.	श्री उमा थरुनी	महिला वडा सदस्यवडा नं. १	9810544455
१३.	श्री सुशिला ढुंगना	महिला वडा सदस्य, वडा नं. २, का.पा.सदस्य	9842079790
१४.	श्री भगवती खड्का	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ३, का.पा.सदस्य	9808916480
१५.	श्री ओम देवी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ४	9804040481
१६.	श्रीसीता ढुंगेल फुयाल	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ५	9815371094
१७.	श्री पबित्रा कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ६	9808094139
१८.	श्री सन्चरी कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ७	9808882322
१९.	श्री पार्वती चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ८	9814346503
२०.	श्री लाल कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ९, जी.स.स. सदस्य	9842409397
२१.	श्री पार्वती देवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य वडा नं. १	9810501840

२२	श्रीकमली चौधरी मोची	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. २, का.पा.सदस्य	9819003945
२३	श्री शोभा मुसहर	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ३	
२४	श्री गौरी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ४	9824303221
२५	श्री करिश्मा ऋषिदेव	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ५	9820900202
२६	श्री तेतरी देवी खत्वे	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ६	9804000099
२७	श्री मनो देबी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ७	9842372407
२८	श्री सरिता परियार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ८, का.पा.सदस्य	9815350021
२९	श्री सरिता सदा	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ९	
३०	श्री राम भरोसी साहु रौनियार	वडा सदस्य, वडा नं. १	9852054450
३१	श्री चन्द्र बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य, वडा नं. १	9810446484
३२	श्री अब्दुल रजाक	वडा सदस्य, वडा नं. २	9804346422
३३	श्री राम नारायण चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. २	9812394138
३४	श्री राजु चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ३	9842437905
३५	श्री अनिल प्रसाद पराजुली	वडा सदस्य, वडा नं. ३	9804346441
३६	श्री रतन लाल चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ४	9800953666
३७	श्री खगेन्द्र प्रसाद पौडेल	वडा सदस्य, वडा नं. ४	9842122742
३८	श्री सौजन तामाङ्ग	वडा सदस्य, वडा नं. ५	9805358762
३९	श्री जिवन श्रेष्ठ	वडा सदस्य, वडा नं. ५	9852039900
४०	श्री अशोक कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ६	9804300898

४१	श्री रंजित कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ६	9860417015
४२	श्री बासुदेव माझी	वडा सदस्य, वडा नं. ७	9807393959
४३	श्री श्रवण कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ७	9804041743
४४	श्री चन्द्रमान उराव	वडा सदस्य, वडा नं. ८	9817312282
४५	श्री दान बहादुर खुलाल	वडा सदस्य, वडा नं. ८	9852080844
४६	श्रीदिप बहादुर कार्की	वडा सदस्य, वडा नं. ९	9811338977
४७	भिमा थापा घिमिरे	वडा सदस्य, वडा नं. ९	9825202398
४८	राजेन्द्र साह	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ९	9862345015
४९	पुनम बि.क.	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. १	9817358150
५०	सोम कुमारी सुनुवार	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ७	9749245934

रामधुनी नगरपालिका शाखागत विवरण

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : कमल बहादुर थापा (९८५२०७५१११)

क्र.स.	शाखा	शाखा प्रमुख	सम्पर्क नं.
१	प्रशासन शाखा	घनश्याम खतिवडा	९८४२१२४५१०
२	आर्थिक प्रशासन शाखा	विरेन्द्र सिग्देल	९८५२०७९३२०
३	योजना शाखा/ आ.ले.प. अधिकृत	बिनय कुमार परियार	९८४२०५७२७६
३	भौतिक पूर्वाधार विकास शाखा	रजत अग्रवाल	९८०२७०९४८२
४	राजस्व शाखा	सुबोध निरौला	९८५११८१४८९

५	शिक्षा शाखा	राजन कुमार गेलाल	९८४२०३६९६३
६	स्वास्थ्य शाखा	नगेन्द्र पौडेल	९८५२०४१२०२
७	सूचना प्रविधि शाखा	बसन्त मोते	९८४१९४५६२८
८	घर नक्शा शाखा	रजत अग्रवाल	९८०२७०९४८२
९	कृषि विकास शाखा	तुलसीराम चौधरी	९८५२०४९७३०
१०	पशु विकास शाखा	शिव कुमार मोची	९८४२१४९४३०
११	रोजगार शाखा	खगेन्द्र सुब्बा फोम्बोहांग	९८४२४६१२६२
१२	महिला बालबालिका शाखा	मोनाश्री आचार्य	९८४२९०५१९८
१३	जिन्सी शाखा	दुर्गेश बिश्वकर्मा	९८४२०६६०४०
१४	न्यायिक समितिको सचिवालय	एलिना श्रेष्ठ	९८४२०७२२७०
१५	खानेपानी तथा सरसफाई शाखा	टिकाराम चौधरी	९८४२०३७४१७
१६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	रबिन कुमार ठाकुर	९८६२३०१५३७
१७	पंजीकरण शाखा	शान्तवना भट्टराई	९८४२१८४८३३
१८	सहकारी विकास शाखा	सत्यनारायण चौधरी	९८४२०८१८७७
१९	मेड्पा परियोजना - उद्यम विकास शाखा	केबिना बजगाई	९८४२२३६६२०
२०	बाल हेल्प डेस्क	अमन ढुंगेल	९८१०४५९१६९

रामधुनी नगरपालिका वडा सचिवहरुको विवरण

क्र.स.	वडा नं.	वडा सचिव	सम्पर्क नं.
१	१	सत्यनारायण चौधरी	९८४२०८१८७७

२	२	घनेन्द्र कोइराला	९८४२०३६७३०
३	३	तिर्थराज धमला	९८४२५४४४०६
४	४	सावित्रा पराजुली	९८४२०८५४३२
५	५	दिलिप कुमार चौधरी	९८४२०५२०९८
६	६	सागर ढकाल	९८४१५०६२२२
७	७	कमला अधिकारी	९८४२०४०१९९
८	८	सितल कुमार चौधरी	९८४६६७०८६७
९	९	जयराम चौधरी	९८४२४०८९८२

संघसंस्था संग साझेदारी कार्यक्रम

१. Save the Earth in partnership with Educate the Children(ETC) Nepal

INTEGRATED COMMUNITY DEVELOPMENT PROGRAM (ICDP)

Integrated Community Development (ICD) program is mainly focused to assist community based public Schools for improving the condition for quality education, promoting confidence as well as self- reliance the women group by increasing the access and control into economic resources and encouraging farmers to adopt and practice environmentally sustainable agricultural activities for nutritional enhancement with income generation by improving existing agricultural practices. It is running on ward no 2,4,8 and 9 of Ramdhuni Municipality.

Goals:

To improve the condition of Marginalized community, empowering through woman's groups , facilitate the quality education livelihood development through the income generation on 1010 households 44 woman groups Ramdhuni Municipality ward no.2,4,8.

Objectives

- To Facilitate the Quality Education at community school capacity enhancement of teacher f, support the educational materials, Musical item and games items support .
- To support child friendly environment at school.
- To Improve marginalized woman centered development approach at community of Ramadhuni Municipality ward no 2.4.8 and 9 through the by woman self-help group saving and credit.
- To improve the income generation activities through the Livestock management and Vegetable gardening promotion program.
- Coordination cooperation with the local governments

Allocated Budget for financial year 2023 /2024

S.N.	Activities	Budget	Remarks
1	Quality Education Program	4,190,600.00	
2	Women Empowerment program	1,957,935.00	
3	Agriculture and livestock Program	2,579,805.00	
4	Program Support Cost	3,242,892.00	
		11,971,232.00	